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ادامه ماجرای این طبقه 
حساس و ظریف!  ‌صفحه 03

اعتراض‌های جامعه پزشکی تمامی ندارد. بالاخره 
دستگاه کارتخوان پیروز می‌شود یا پزشکان؟  

زوج‌های جوان چقدر 
باید اجاره بدهند؟

مقایسه اجاره واحدهای کمتر از‌70متر
در هفت شهر‌کشور ‌ ‌صفحات 4 و 5 را بخوانید

1- تمام اين ده بيست سي سال را چشمم دودو زده به 
دنبال دو نفر، و هربار ناكام‌تر و ابله‌تر به زندگي سوسكي خود 
برگشته‌ام؛»ساقي‌و‌ميزعلي‌صِغر«. حالا ديگر نه حمام‌هايمان 
شبيه گرمابه» آميرزاعلي‌اصغر« است، نه زندانبان‌هايمان 
شبيه استوار ساقي. ايوب ساقي، همشهري و همزبان من. 
بچه اهر. مردي كه در دوره‌هايي از تاريخ زندان‌داري در ايران، 
معروف‌ترين زندانبان اين مملكت بود و البته براي خودش 
مرام و مسلكي داشت. ساقي در »دوستاق«‌ها، يكجوري اعتبار 
داشت كه تيمسارها جلوش پا مي‌چسباندند و به قول زندانيان 
سياسي،»خيلي خرش مي‌رفت«. سر همين هم بود كه قديم‌ها 
قزل‌قلعه را مي‌گفتند هتل ساقي. وقتي هم كه از قزل‌قلعه رفت 
به اوين، همانجا به ساواكي‌ها تيكه مي‌انداخت كه »گاو مي‌‌آورند 
اينجا، چريك مي‌فرستند بيرون«.  او هرقدر كه از تواب‌هاي دهه 
چهل و پنجاه متنفر بود، به همان اندازه از چريك‌ها و چريكه‌هايي 
كه زير شكنجه‌ها، استقامت مي‌كردند خوشش مي‌آمد و از هر 
كمكي در حق‌شان مضايقه نمي‌كرد. او به همان اندازه كه عاشق 
زندانيان مقاوم بود همان قدر هم از زندانيان نادم و سازشگر و 
بريده، تنفر داشت. يكبار آقاي شاه‌حسيني- اولين رئيس ورزش 
در بعد از انقلاب ايران- تعريف مي‌كرد كه وقتي زندان بودم يكبار 
بدفرم احتياج داشتم حمام بروم‌، ساقي بدون اجازه روسايش و با 
مسئوليت خودش مرا فرستاد بيرون، توي شهر. رفتم حمام كردم 
برگشتم. نه تنها آقاي شاه‌حسيني، كه يكي از داشي‌هاي قديم 
هم از ساقي تعريف مي‌كرد كه روزگاري در محبس، مرا انداخته 
بودند توي كمون زندانيان سياسي و سر سفره‌ آنها مي‌نشستم. نه 
ملاقاتي داشتم، نه پول و پله‌اي در بساطم بود كه سهم ناچيزم را 
به كمون پرداخت كنم. سر همين هم غذاي آنها گواراي وجودم 
نبود و كوفتم مي‌شد. استوار ساقي يك روز بهم گفت » برو آماده 
باش، مي‌خواهم ببرمت جايي«. گفتم كجا؟ كجا جان من؟ گفت 
پيش طيب‌خان. ظاهرا مي‌خواست برايم دست‌قرضي بگيرد كه 
غذاي كموني‌ها كوفتم نشود ديگر. خلاصه، يك روز  او را برده بود 
ميدون. طيب‌خان گفته بود داشي كجايي؟ ما تمام زندان‌هاي 
ايران را زيرپا گذاشتيم اما نه پرنده‌اي نه خزنده‌اي، هيچكس ازت 
سراغي نداشت در محبس. داشي در جواب طيب گفته بود من 
توي اين هلفدوني‌هاي معمولي كه نيستم داش، من جايي‌ام كه 
محبوسان آنجا هفتصد هشتصدسال درس خوانده‌اند. طيب با 
تعجب ‌پرسيده بود كه مشدي! مگر عمر آدمي چقدر است كه 
بتواند اين همه سال درس بخواند؟ داشي گفته بود سال‌هايي كه 
آنها درس خوانده‌اند، سرجمع از هشتصد هم مي‌گذرد. خلاصه 
آن روز طيب‌خان، ساقي و داشي را ‌برده بود كافه. كله‌شان كه 
گرم شده بود مي‌بينند كه دَدَه‌م واي،‌ غروب از راه رسيده و همه 
جا دارد تاريك مي‌شود. دوتايي از طيب جدا مي‌شوند و ساقي رو 
مي‌كند به داشي كه »تو برو زندان، بگو ساقي كار داشت رفت«. 
داشي مي‌گويد من با پاي خودم به زندان برگشتم و ديگر سهم 
خودم تو كمون زندانيان سياسي را هم دادم و هر چي خوردم 
گوشت شد چسبيد به جانم. ساقي چنين موجودي بود. در 
دهه 60 وقتي ردش را زدم گفتند در اسفند سال 57 در خانه 
آقاي طالقاني پنهان شده بود. كار دنيا را ببين: زندانبان در منزل 
زنداني‌اش ‌لميده بود و از خانه خودش راحت‌تر بود آنجا. البت كه 
ساقي را بعد از انقلاب گرفتند و به حبس هم رفت اما گويا عمرش 
به دنيا بود كه نامه‌اي به دستخط بعضي از زندانيان سياسي رژيم 
شاه، مخصوصا آقاي طالقاني برده بود به دادگاه كه محتوايش 
تاييد رواداري و ملايمت ساقي با زندانيان سياسي زمان شاه بود 

و همين مكتوب هم انگار منجر به تبرئه و آزادي او شد.
ادامه در صفحه 03

دنبال ساقي باشم يا گاو؟

ستون‌شنبه
ابراهيم افشار

بازار سربازان مایوس 
گک گونو، ام‌جی GT، سوبارو لگاسی و ایسوزو دی-مکس دیزلی

به عنوان خودروهایی کمیاب و ناشناخته، بدترین وضعیت فروش را 
در بازار خودروهای کارکرده دارند

روزنامه فرهنگي
 اجتماعي، شهري  و

اقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران
شنبه |2 شهریور  1398 

16 صفحه
شماره 2453

تهران و البرز 2000تومان
ساير استان‌ها 1000تومان

حکایت سربازان مایوس بازار خودرو، حکایت شکست‌های تلخ و پیاپی برخی خودروها در دو بازار صفر و 
کارکرده است. محصولاتی که تقریبا کمتر کسی اسم آنها را شنیده است. این مدل‌ها در بازار خودرو فقط 

نظاره‌گر موفقیت رقبا هستند و فقط حرص مالکان‌شان را در می‌آورند. با اینکه مشخصات بدی ندارند، ولی 
اغلب زشت و قدیمی و گرانند که تنها یکی از این موارد برای بدبخت کردن یک برند در بازار خودرو کفایت 

می‌کند. هفت‌صبح این بار سراغ خودروهای شکست‌خورده رفته و... صفحه 06  را  بخوانید

خوب، بد،  زشت
سرنوشت کالدرون‌، ‌استراماچونی و 

برانکو در  یک پایان هفته فوتبالی
فصل صید دانه‌درشت‌ها

نگاهی به همه بازداشت‌های قضایی پر سر و صدای یک ماه اخیر صفحه 03 را بخوانید

از اسپیناس پالاس
تا استانبول ترکیه

مهران مدیری  شبی 2000 نفر را پای 
ترانه‌هایش نشاند آن هم بدون 

اجرای سوغاتی! رازش چیست؟‌ 
خب ما هم جوابی نداریم‌! اما در 

استانبول هم خواننده زیرزمینی‌مان 
کلی جنجال به پا کرد 

فرید عطارزاده| در هفته‌ای که گذشت و در حالیکه نزدیکی ایام محرم 
ترافیک کنسرت‌ها را افزایش داده است‌،‌ چند کنسرت خبرساز در تهران و 
آن‌ور آب برگزار شد که هر کدام شبکه‌های اجتماعی را به تسخیر خود در 
آوردند. یکی از مهم‌ترین ‌آنها، كنسرت مهران مدیری در سالن اسپیناس 
پالاس تهران بود که پس از مدت‌ها تبلیغات گسترده، چند اجرا در این 
سالن دوهزار نفری داشت و چند اجرای دیگر نیز تمدید شده است. در 
این میان البته دو کنسرت داخلی دیگر نیز با حواشی همراه بود که ترجیح 
می‌دهیم به آرامی از کنار آنها عبور کنیم؛ یکی کنسرت سالار عقیلی بود و 
دیگری پرواز همای. کنسرت پر حاشیه دیگر اما در آن‌‌ور آب‌ها برگزار شد. 
در شهر استانبول و جایی که تتلو چهار هزار نفر را به سالن کنسرت کشاند. 

حاشیه‌های کنسرت مهران مدیری و امیر تتلو را مرور می‌کنیم.

1. بدون سوغاتی
یکی از مهم‌ترین حاشیه‌های کنسرت مهران مدیری، عدم اجرای ترانه 
»سوغاتی« بود. ترانه‌ای که تیم مهران مدیری مانور ویژه‌ای روی آن داده بود 
و در هفته‌های گذشته کلیپ اجرای سال گذشته او از این ترانه با تدوینی 
جدید را روانه شبکه‌های اجتماعی کردند. ویدئوهایی که به طرفداران مهران 
مدیری وعده می‌داد او قرار است دوباره این آهنگ را بازخوانی کند. ترانه‌ای 
که سال گذشته نیز اجرای آن توسط مهران مدیری از دو جبهه مورد انتقاد 
شدید قرار گرفت. از یک سو، عده‌ای ادعا کردند که مدیری اجازه اجرای قطعه 
سوغاتی را از ترانه‌سرای آن اثر یعنی اردلان سرفراز نگرفته است. ادعایی که 
مهران مدیری آن را رد کرده و گفته بود: »چند نسل با این ترانه خاطره دارند، 
ما برای اجرای آن زنگ زدیم به عزیز دل شاعر این کار، اردلان سرفراز و از او 
اجازه خواستیم و بعد از چهار دهه گفت بله.« در همان زمان اعتراض دیگری 
از سوی خانواده ناصر چشم‌آذر که تنظیم کننده این اثر بود صورت گرفت و 
آن‌ها گفتند هیچگاه به ناصر چشم آذر مجوز اجرای با کلام این آهنگ داده 
نشد اما چگونه به مهران مدیری داده شد؟ از سوی دیگر خانواده چشم آذر 
گفته بودند مهران مدیری باید از آن‌ها اجازه می‌گرفت اما این کار را نکرده 
بود... به هر حال سال گذشته مهران مدیری از همه این حاشیه‌ها عبور کرد و 
با پخش تیزرهای تبلیغاتی کنسرت امسال، همگی به یقین رسیده بودند که 
قرار است مهران مدیری ترانه سوغاتی را دوباره بخواند. این اتفاق اما رخ نداد 
و تماشاگران در طول اجرای کنسرت تقاضای اجرای این ترانه را داشتند. 
مهران در پاسخ به درخواست مردم برای اجرای آن فقط گفت: »کاش 
می‌شد.« شنیده‌های هفت‌صبح حکایت از این دارد که مهران مدیری همه 
کارهای مربوط به مجوز ارشاد و همچنین اجازه از اردلان سرفراز را انجام داده 
بوده اما در روزهای آخر مانده به اجرا، وزارت ارشاد با افزایش انتقادها از مهران 
مدیری خواسته تا این ترانه را که قبلا یکی از خواهران دده بالا  آن را خوانده 
و در حال حاضر حساسیت ویژه‌ای روی آن وجود دارد، در کنسرت خوانده 
نشود. بنابراین او در سه شب اجرای خود، ترانه‌هایی که برای سریال‌هایش 
خوانده بود را به همراه چند ترانه جدید اجرا کرد. و جالب آنکه به رغم انتقادات 
اهالی فن از شیوه خواندن و تحریرهایش و این که صدای شش دانگی هم 

ندارد باز هم کنسرت‌هایش پرفروش هستند. ماجرا چیست؟‌
 حضور عادل فردوسی‌پور در کنسرت مهران مدیری از دیگر حاشیه‌های 
مهم بود. عادل فردوسی‌پور از جمله مهمانان كنسرت چهارشنبه ۳۰ مرداد بود 
که توسط تماشاگران به شدت تشویق شد. مهران مدیری هم در حمایت از 
تهیه‌کننده و مجری برنامه »نود« گفت: »ما را از عادل محروم کردند، اما باید 
بدانند نمی‌توانند ]برای همیشه[ ما را از عادل محروم کنند.« ‌سایت »خبر 
آنلاین« درباره این اتفاق نوشت: »گفته‌های مهران مدیری حسابی هیجان 
انگیز است اما باورش سخت که او بخواهد برای دفاع از عادل هزینه بدهد. 
مهران مدیری که به‌زودی بر اساس برنامه اعلام شده باید برای شبکه ۳ سیما 
سریال بسازد و در چند سال گذشته پای ثابت اجرای سیاست‌های مدیران 
سیما بوده است، با گفتن این جمله هیجان‌انگیز خبرسازشده اما مدیران شبکه 
سه اصولا عادت به تحمل هیچ انتقادی بخصوص در ماجرای عادل ندارند اما 

چطور در مورد مهران مدیری این اتفاق می‌افتد؟  ادامه در صفحه 03

چرخش 
ناگهانی

به سمت 
ماه عسل
مروري بر اتفاق‌ها 
و حواشي مسابقه 

استعداديابي 
»عصر جديد«‌که 

بعد از شش‌ماه
 در نيمه‌شب جمعه 

اول شهريور به 
پايان رسيد

  نمایش احساسی 
بعد از اجرای فاطمه 
عبادی، نظم رقابت 

را به هم ریخت و 
با اعتراض‌های 

زیادی روبه‌رو شد. 
آیا این ماجرا‌تخلف 

نیست؟صفحه 12
اولین نمایش پرسپولیس کالدرون خیلی بازي دندانگیری 
نبود. در نبود بیرانوند‌،‌ کالدرون همان  خط دفاع مورد علاقه 
برانکو را چیده بود و ترجیح داده بود روی کنعانی‌زادگان و 
انصاری ریسک نکند. در میانه میدان در فقدان کامیابی‌نیا‌، 
موجب شده بود که نوراللهی تنها هافبک دفاعی باشد و 
عالیشاه و امیری در دو طرف او بازی کنند. در خط حمله 
علیپور در نوک حمله‌،‌ترابی در چپ و در راست هم سورپرایز 
خاص کالدرون. جایی که نعمتی و احمدزاده روی نیمکت بودند  
و روستایی جوان در خط حمله. خب پرسپولیس زور چندانی 
در خط حمله نداشت هرچند به حریف هم فرصت چندانی 
نداد. در نهایت در یکی از 4 فرصتی که پرسپولیس  تا پایان 
بازی به دست آورد ترابی با چیره دستی چیپ زیبایی زد و 
تک گل پرسپولیس را به دست آورد. بازی هوایی شاگردان 
کمالوند در 10دقیقه پایانی فشار سنگینی به رادو و مدافعان 
پرسپولیس وارد کرد که خب به نتیجه‌ای نرسید تا کالدرون 

سه امتیاز ابتدایی را با سبک و سیاق برانکو به دست بیاورد.
اما در تبریز استقلال که یک ماه پیش ماشین‌سازی را 4 بر 
صفر در تهران در هم کوبیده بود در مقابل حریف  زور چندانی 
نداشت و در حالیکه ماشین‌سازها فرصت‌های گل بیشتری 
هم کسب کرده بودند در نهایت با  ضربه خارق‌العاده مهاجم 
ماشین‌سازی در دقیقه 94 زد تبریزی‌ها  به یک پیروزی 
باورنکردنی رسیدند و مربی خوشتیپ ایتالیایی نتوانست 

طلسم شروع‌های متزلزل استقلال را بشکند. 
 ادامه در صفحه 03

6فرزند، 6سفیر و این ژاپنی‌های چغر!
سایت‌نگار فرهنگی و اجتماعی را بخوانید  ‌ ‌صفحه 08



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2453 شنبه  2 شهریور  1398

نبرد پنهان، زیر پوست خاورمیانه
کنش‌ها و واکنش‌های نظامی در منطقه به نقطه 

جوش رسیده است
خاورمیانه این روزها، بیش از هر وقت دیگری شاهد تحولات 
نظامی است آن هم بدون اینکه واقعا جنگی در میان باشد. گویی 
که نبردی پنهان در مناطق مختلف این منطقه پرالتهاب در 

جریان است. 
1   از عراق شروع کنیم. همسایه غربی‌مان. چند وقتی است 
که عراق شاهد حمله به پایگاه‌های حشدالشعبی است. دست کم 
می‌دانیم که در یک ماه گذشته، چهار انفجار مهیب در پایگاه‌های 
نظامی بسیج مردمی عراق به وجود آمده است که آخرین مورد 
آن مربوط به پایگاه بلد در روز سه‌‌شنبه گذشته بوده است. منابع 
غربی می‌گویند اسرائیل عامل این حملات است ولی در خود عراق 
می‌گویند آمریکایی‌ها عامل این حملات هستند. کار به جایی 
رسیده که شورای عالی امنیت ملی این کشور تشکیل جلسه داده و 
در مورد به دست آوردن سیستم پدافند هوایی بحث شده است. از 
سوی دیگر برخی نهادهای غیررسمی مثل مرجعیت پا را از این هم 
جلوتر گذاشته و یکی از مراجع نجف، حضور آمریکایی‌ها در این 

کشور را حرام کرده است.   
2  با این حال احتمال دخالت اسرائیل در این حملات آنجا 
افزایش پیدا می‌کند که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی شامگاه پنجشنبه گفته این رژیم در هر کشوری، از 
جمله عراق که ایران در آن علیه اسرائیل پایگاه ایجاد کند عملیات 
خواهد کرد. پایگاه صهیونیستی »i24« به نقل از نتانیاهو نوشت 
ارتش اسرائیل در عراق و سایر کشورها در خاورمیانه که ایران در 
آن علیه اسرائیل پایگاه ایجاد می‌کند، عملیات انجام می‌دهد. 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه »کان« مدعی 
شد که ایران در حال ایجاد پایگاه‌هایی در عراق، یمن، سوریه و 
لبنان علیه اسرائیل است. او گفت که اسرائیل در پاسخ به این اقدام 
در حال انجام عملیات‌هایی در عراق و برخی کشورهای دیگر از 
جمله سوریه است. این سخنان در حالی است که روزنامه الجریده 
کویت هم مدعی شده که اسرائیل در حال تدارک برای حمله به 

مواضع انصارالله یمن در باب المندب است. 
3  این مواضع باعث می‌شود که عملیات‌های اخیر در 
سرزمین‌های اشغالی را هم دارای معانی سیاسی بدانیم. دیروز 
حوالي یکی از پایگاه‌های نظامی اسرائیلی‌ها در نزدیکی رام‌الله، 
پایتخت دولت خودگران فلسطین یک بمب منفجر شد که به گفته 
منابع فلسطینی یک نفر را کشته و دو نفر را زخمی کرده است. 
حماس مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. حمله دیگری 
نیز در شامگاه روز پنجشنبه در نزدیکی مرز نوار غزه و سرزمین‌های 

اشغالی به وجود آمده است. 
4  به این وضعیت پیشرفت‌های سریع ارتش سوریه در مناطق 
اشغالی توسط تروریست‌ها در شمال غرب سوریه را هم اضافه 
کنید. پیشرفت‌هایی که باعث شده آن‌ها به یک کیلومتری برخی 
از مواضع دیده‌بانی ارتش ترکیه در این مناطق برسند. در شرایطی 
که هر لحظه امکان تقابل نظامی بین دو ارتش وجود دارد، ترکیه 
اعلام کرده از این منطقه نخواهد رفت و شاید همین باعث شده که 
پوتین دیروز هم با اردوغان به صورت تلفنی صحبت کند. هر چند 

که پوتین یک مکالمه تلفنی هم با نتانیاهو داشته است. 

هوک: انتظار داریم تحریم‌ها ایران را به میز   یک روز با سیاستمداران 
مذاکرات بازگرداند

نماینده ویژه آمریکا در امور عراق گفت:»آمریکا 
انتظار دارد که تحریم‌ها ایران را به میز مذاکرات 

بازگرداند.« برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران در گفت وگو با شبکه رووداو گفت که 

تحرکات نفتکش‌های ایرانی را به طور مداوم رصد 
می‌کنیم. خسارت‌هایی که در اثر تحریم‌های 
آمریکا به ایران وارد شده است تقریبا به 50 

میلیارد دلار می‌رسد. او با بیان اینکه ایران قدرت 
سابق خود در اداره جنگ‌ها از طریق نمایندگانش 
در خاورمیانه را از دست داده است، گفت: ایران و 
نیروهای »اجاره‌ای« آن امروز خیلی ضعیف‌تر از 

دو سال و نیم پیش شده است. برایان هوک تاکید 
کرد:»ایران را مجبور به تغییر رفتار خود خواهیم 

کرد زیرا این کشور اموال کافی در دست ندارد. 
انتظار داریم که تحریم‌ها ایران را به میز مذاکرات 

بازگرداند.« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در ادامه این گفت وگو که متن کامل آن به زودی 

منتشر خواهد شد، در رابطه با نقش جمهوری 
اسلامی ایران در عراق مدعی شد که ایران بغداد 

را تهران غربی می‌داند.

آمریکا به پایبندی ایران به »ان پی تی« 
اذعان کرد

وزارت خارجه آمریکا در گزارش سالانه‌اش 
به کنگره این کشور ضمن تجدیدنظر درباره 

ارزیابی‌اش از پایبندی ایران به توافقنامه‌های 
بین‌المللی کنترل تسلیحات هسته‌ای، اذعان 
کرد، تهران توافقنامه منع اشاعه هسته‌ای)ان 

پی تی( را نقض نکرده است. وزارت خارجه 
آمریکا در این گزارش سالانه که بهار امسال در 

اختیار کنگره گذاشت و مقامات عالیرتبه آمریکا 
از آن به عنوان شدیدترین کشمکش داخلی 

در دولت دونالد ترامپ یاد کردند، بر پایبندی 
ایران به تعهدات هسته‌ای‌اش صحه گذاشت. این 

گزارش تحت عنوان»پایبندی به توافقنامه‌ها 
و تعهدات مربوط به کنترل تسلیحات، منع 

اشاعه و خلع سلاح« منتشر می‌شود و طبق 
قانون، هر ساله از سوی اداره کنترل تسلیحات، 
راست‌آزمایی و پایبندی وزارت خارجه آمریکا 
تهیه می‌شود که»یلیم پابلت« از دستیاران این 

وزارتخانه، ریاست آن را تا پایان مناقشات ایجاد 
شده در رابطه با این گزارش به عهده داشت. 

پیش‌نویس این گزارش حاکی از آن بود که ایران 
بندهای II و III معاهده منع اشاعه هسته‌ای )ان‌ 
پی‌ تی( را که این کشور در سال ۱۹۷۰ امضا کرد، 
نقض کرده است. اداره کنترل تسلیحات، راست 

آزمایی و پایبندی وزارت خارجه آمریکا در 
اوایل بهار امسال یافته‌های جنجالی‌اش درباره 
ایران را در میان اعضای قوه مجریه توزیع کرد 

که با تایید اداره اطلاعات ملی و وزارت دفاع 
مواجه شد.

سی
لما

دیپ

سفر ظریف به پاریس چندان از پیش تعیین شده 
نبود. وزیر خارجه کشورمان قرار بود به کشورهای 
اسکاندیناوی سفر کند ولی ناگهان مشخص شد که 
او قرار است به پاریس هم سری زده و با مکرون به 
گفت‌وگو بنشیند. رئیس جمهور فرانسه چند روز 
دیگر میزبان رهبران کشورهای گروه هفت خواهد 
بود و این دیدار پیش از آغاز اجلاس جی هفت زیر 
ذره‌بین قرار گرفته است. اینجا در مورد جزئیات 

این ماجرا و احتمالات مطرح شده بخوانید.

   ماهیت اقتصادی بسته پیشنهادی فرانسه 
روز چهارشنبه امانوئل مکرون اعام کرد که 
قبل از برگزاری نشست گروه ۷ با مقام‌های ایران 
دیدار خواهد کرد تا به آن‌ها پیشنهاد‌هایی برای 
کاستن از تنش‌ها میان واشنگتن و تهران ارائه 
کند. رئیس‌جمهور فرانسه گفت:»ما پیشنهاد‌هایی 
در خصوص کاستن از تحریم‌ها یا یک مکانیسم 
جبرانی با هدف قادر کردن مردم ایران به زندگی 
بهتر ارائه کرده‌ایم.« همانطور که انتظار می‌رفت 
نزدیک شدن ایران به موعد برداشتن گام سوم 
برای کاهش تعهدات فرانسه را به تکاپوی یافتن 
یک راه انداخته است. برای همین مکرون اعلام 
کرده که در ازای این اقدامات انتظار دارد تهران 
کاملا به توافق هسته‌ای پایبند باشد. المانیتور 
نوشته مکرون بعد از چندین هفته رایزنی با ایران و 
کاخ سفید قرار است در اجلاس گروه 7 که از چند 
روز دیگر در فرانسه آغاز می‌شود »دونالد ترامپ«، 

رئیس‌جمهور آمریکا را برای اعطای مشوق‌های 
اقتصادی محدود جهت مجاب کردن ایران به 
حضور در میز مذاکره با آمریکا تحت فشار قرار 
دهد. المانیتور به نقل از دیپلمات‌ها و کارشناسان 
نوشته است فرانسه به دنبال دریافت چراغ سبز از 
دولت ترامپ است تا در ازای راضی کردن ایران به 

حضور در میز مذاکره، برای برخی از خریداران 
نفت ایران معافیت‌هایی در دوره‌های محدود 
صادر کند. یک مقام اتحادیه اروپا که به شرط عدم 
افشای نام با المانیتور گفت‌وگو می‌کرد این طرح 
را پیشنهادی برای مدت محدود، برای مذاکره 
بر سر موضوعات محدود و با مشوق‌های محدود 
توصیف کرده که هدف آن فقط محک زدن اوضاع 
است. او اضافه کرد که مقام‌ها معتقدند فشار به 
تنهایی ایران را به تسلیم وادار نخواهد کرد. بخش 
دیگری از پیشنهادات فرانسه اعطای نوعی بسته 
جبرانی از سوی اروپا از جمله یک خط اعتباری 

است. المانیتور نوشته مکرون در گفت‌وگوی 
تلفنی 100 دقیقه‌ای خود با رئیس‌جمهور ایران 
برقراری یک خط اعتباری 15 میلیارد دلاری برای 
ایران را مطرح کرده است. محمد جواد ظریف 
در گفت‌وگو با یورونیوز بعد از دیدار با مکرون 
گفت:»اگر اتحادیه اروپا همراه با آمریکا یا بدون 
آمریکا تصمیم بگیرند که تعهدات خود در برجام 
را اجرا کنند ما می‌توانیم در عرض چند ساعت به 

اجرای کامل برجام بازگردیم.«

   یک دیدار سازنده
دیروز مکرون و ظریف با یکدیگر دیدار کردند 
و وزیرخارجه کشورمان آن را سازنده توصیف 
کرد. او گفت:»فرانسه در مورد نحوه اجرای 
برجام و گام‌هایی که نیاز است طرفین بردارند 
پیشنهادی را به ایران ارائه کرد و ما نیز در این 
زمینه پیشنهادی را ارائه کردیم برای اینکه 
اجرای برجام به صورت کامل انجام شود.«  ظریف 
پس از ملاقات با مکرون گفت:»اکنون اجلاس 
جی هفت در حال برگزاری است، فرصتی برای 
مکرون و سایر اعضای اروپایی ۴+۱ است تا با 
سایر اعضای جی هفت صحبت کنند.« به نظر 
می‌آید یکی از این کشورهای مورد اشاره آمریکا و 
شخص ترامپ است. او البته تکلیفش را با پیشنهاد 
مذاکره مجدد یکسره کرد و گفت:» برجام توافقی 
نیست که ایران حاضر به مذاکره دوباره بر سر آن 
باشد.« خبرگزاری فرانسه هدف مکرون را کاهش 
تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان دانسته است. 
پیش از این دیدار ظریف در نروژ درباره بسته 
پیشنهادی فرانسه گفته بود:»پیشنهادهای 
فرانسه روی میز است و ما قصد داریم روی این 

بسته کار کنیم.«

ماجرای پاریس 
بسته پیشنهادی مکرون در فرانسه مورد بحث قرار گرفت

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

1  انتقادات تند مشاور خاتمی از عارف؛ عبدالله ناصری، یکی 
از اعضای شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات در گفت‌وگویی 
انتقاداتی بسیار تند علیه محمدرضا عارف،رئیس شورای 
سیاستگذاری اصلاح‌طلبان بیان کرده که گزیده آن را می‌خوانید: 
هسته اصلی یا به تعبیری اصلاح‌طلبان اصلی که به ماندگاری 
نظام سیاسی وفادارند، اما به طور جدی به تغییرات بنیادین و 
ساختاری هم معتقد هستند، متفاوت با گذشته است. نگاه امروز 
یک واقعیت را نشان می‌دهد که آن هسته اصلی اصلاحات، به 
همان میزان که به صندوق رای و به دست گرفتن کرسی‌های 
انتخابی فکر می‌کنند، نسبت به مطالبات جامعه مدنی دغدغه 
دارند. در کنار این‌ها افرادی در جبهه اصلاحات و حتی در درون 
شورای عالی سیاستگذاری هستند که بدون تعارف به هیچ چیز 
جز حضور در صحنه‌های قدرت فکر نمی‌کنند که این نگاه در واقع 
همان دوگانه اصلاح‌طلبان جامعه‌محور و قدرت‌محور را شکل 
می‌دهد. امروز تا حدود زیادی خود شورای عالی سیاستگذاری 

تجلی این دوگانه و این دو نگرش است. 
فکر می‌کنم در چند سال کنشگری اصلاح‌طلبان و فعالیت شورای 
سیاستگذاری کاملا مشخص است که چه کسانی این نگاه را 
دارند. بله، شاید نتوان از کنار این نکته ساده گذشت، باید تأیید 

کنم که کارگزاران، البته بخشی از این طیف این نگاه را دارند. 
من فقط دوره اول در شورای سیاستگذاری بودم و دوره دوم و 
سوم کناره‌گیری کردم. دلیل اصلی‌ کناره‌گیری هم این بود که 
عملا هیچ نوع رفتاری که بیانگر اعمال مدیریت قاطع و در عین 
حال مدیریت سیاسی در شورای عالی سیاستگذاری از سوی آقای 
عارف باشد، ندیدم. این شیوه مدیریت نه تنها موجب کناره‌گیری 
من شد بلکه افرادی همچون آقای محمدرضا خاتمی هم به این 
دلیل از شورا کناره‌گیری کردند. این نقطه ضعف واقعیتی است 
که نمی‌شود کتمان کرد، اما البته این هم واقعیتی است که فعلا 

ریاست شورای عالی با آقای عارف است.
آقای عارف باید در رفتار مدیریتی خودش به طور جدی تغییر 
ایجاد کند، در غیر این صورت حاشیه‌هایی که برای لیست مجلس 
دهم و شورای شهر ایجاد شد، کماکان ادامه خواهد داشت. آقای 
عارف باید در رفتار مدیریتی خودش یک قاطعیت و صراحتی 
به خرج دهد -که البته همه می‌دانند این کارها در مدل کار 
هزینه‌بردار است- یا اینکه ایشان به آن وجه پررنگ‌تر خودشان 

یعنی وجه غیرسیاسی بازگردد. 
باور خود من این است که هنوز بحث نامزد شدن و کاندیداتوری 
آقای عارف برای ریاست جمهوری از ذهن ایشان و مشاوران‌ حلقه 
اولیه‌شان پاک نشده است. اگر کسی بنا باشد از رفتار سیاسی 
خودش قاطعانه دفاع کند، باید در جامعه هزینه‌پردازی کند اما 
چنین ویژگی را در آقای عارف نمی‌بینم، لذا معتقدم این ارزیابی 
بنده در مورد آقای عارف در جامعه مدنی و جامعه مخاطب 

اصلاح‌طلبان بسیار تعمیم یافته است. 

2   عارف: چرا همه بازداشتی‌ها به اتهام جاسوسی از یک 
جناح است؟ گزیده سخنان محمدرضا عارف در جمع اعضای 
شاخه جوانان جامعه اسلامی مهندسین )حزب اصولگرا( در 
سلسله نشست‌های بررسی آینده گفتمان‌های سیاسی در 
نظام جمهوری اسامی ایران را بخوانید: باید در نظر داشت که 

اصلاحات و هواداران آن  طیف گسترده‌ای را شامل می‌شود. از 
سوی دیگر نباید از نظر دور داشت که متاسفانه اصلاح‌طلبان 
همیشه مورد هجمه و تخریب قرار گرفتند و چه برچسب‌هایی 
که به اصلاح‌طلبان زده نشد.باید آسیب شناسی شود که چه 
رفتارهایی با یک نخبه سیاسی صورت می‌گیرد که در نهایت کارد 
به استخوانش می‌رسد و از کشور مهاجرت می‌کند.خواهش من 
این است که موضوعات اینچنینی به‌صورت جریانی مطرح نشود.

اصلاح‌طلبان این ظرفیت را دارند که هیچگاه به رقیب خود انگ 
و برچسب نزنند.مثلا در بحث جاسوسی و بازداشت‌های صورت 
گرفته در ادوار مختلف چرا بیشتر این بازداشت‌ها مربوط به یک 
طیف سیاسی خاص است؟آیا نمی‌شود از این موضوع برای اهداف 
جریانی استفاده کنیم ولی هیچگاه این موضوعات را برای رقیب 
خود مطرح نمی‌کنیم و حساب فرد یا افراد محدود منسوب به یک 

جریان را به حساب کل جریان نمی‌گذاریم. )امیدنامه(

3  3 روایت از دستگیری‌های امنیتی اخیر
 ماجرای بازداشت 14 نفر در مشهد چه بود؟

1. حسین شرافتی، مدیرکل امنیتی استانداری خراسان رضوی 
۲۰مرداد ماه از دستگیری ۱۴نفر در مشهد که اقدام به برگزاری 
تجمع غیرقانونی مقابل ساختمان دادگستری خراسان رضوی 
کرده بودند خبر داده بود. دیروز حسن جعفری، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی در این زمینه به ایرنا 
و ایسنا گفت: افرادی که هفته گذشته در مشهد دستگیر شدند 
در ارتباط با گروه‌های برانداز خارج از کشور بودند و دستگیری 
آنها هیچ ارتباطی با نامه آنان به رهبری ندارد. این افراد که 
۱۴نفر هستند پیش از تجمع غیرقانونی خود مقابل ساختمان 
دادگستری خراسان رضوی برای طراحی و اجرای اهداف خود در 
مشهد جلسه هماهنگی برگزار کرده بودند. پنج نفر از این افراد 
ساکن مشهد هستند و سوال اینجاست مابقی آنان چرا به مشهد 
آمده و علت حضور آنان در این شهر چه بوده است؟ با بررسی 
موضوع توسط دستگاه‌های امنیتی و به منظور پیشگیری از 
هرگونه اخلالگری افراد یادشده دستگیر شدند. در این ارتباط 
۱۴نفر دستگیر شدند که دو نفر آنان زن هستند و مرجع قضایی 
در حال رسیدگی به جرائم آنان است. رسانه‌های معاند و دشمن 
نظام جمهوری اسلامی با مظلوم نمایی اینگونه مطرح می‌کنند که 
دستگیرشدگان صرفا به دلیل اعتراض و نوشتن نامه‌ای خطاب به 
رهبر معظم انقلاب دستگیر شده‌اند اما سوال اینجاست اگر آنها به 
عنوان مثال به دستگاه قضایی معترض هستند چرا اعتراض خود 
را در تهران انجام نداده و به مشهد آمدند؟ ) گمانه‌زنی‌هایی مثل 
اینکه برنامه این افراد برای انتخابات مجلس شورای اسلامی بوده( 
تفسیر افرادی است که خبر را منتشر می‌کنند. اقدام و طراحی 
آن‌ها در مرحله بازجویی است و هنوز اعترافی نکردند که هدفشان 
کاندیداها و انتخابات بوده است. آن‌ها قصد ایجاد ناامنی داشتند، 

اما اینگونه نبوده که هدف خاصی را مشخص کنند.
همچنین آنطور که ایرنا نوشته، اداره کل اطلاعات خراسان 
رضوی روز پنجشنبه در این خصوص اطلاعیه‌ای صادر کرد و 
گفت: برخی عناصر خودفروخته و وابسته به جریانات ضد انقلاب 
خارج‌نشین، طی دهه گذشته با بهره‌گیری از شبکه‌های اجتماعی 
انسجام یافته و با طراحی و برنامه‌ریزی هدفمند به دنبال ایجاد 

توطئه و آشوب جدید در کشور بودند که در این راستا افرادی 
از مرتبطین سرویس‌های بیگانه و خائنان به ملت ایران که ترور 
۱۷هزار تن از هموطنان عزیزمان را در کارنامه سیاه خود دارند، به 
دستگیرشدگان اخیر در مشهد ماموریت طراحی و اجرای توطئه 
و فتنه جدیدی را داده بودند که این توطئه با حضور عوامل نفوذی 
کشف و خنثی شد. آنها با تحریک احساسات اقشار مختلف جامعه 
به ویژه ایثارگران و جانبازان انقلاب اسامی و تحریک اقوام و 
مذاهب ضمن برپایی تجمعات اعتراضی قصد داشتند با همکاری 
رسانه‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای معاند، به تدریج فضای جامعه را 
ملتهب نمایند. همچنین ماموریت داشتند در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسامی با برقراری ارتباط برنامه‌ریزی شده با 
نامزد‌های منتقد ضمن تند کردن مواضع آنان از فضای باز سیاسی 
برای ایجاد آشوب و درگیری‌های داخلی استفاده کرده و با ایجاد 

فتنه جدید خطوط القایی دشمنان ملت ایران را به پیش ببرند.
 ماجرای ارس امیری چیست؟

2. مشرق‌نیوز در گزارشی نوشت: ارس امیری، دوتابعیتی 
بازداشتی از ۱۰سال پیش در لندن زندگی می‌کرد و دانشجوی 
رشته فلسفه هنر در مقطع کارشناسی ارشد است. امیری که 
اسفند ۹۶ بازداشت شد، از جمله عوامل پروژه نفوذ بود که 
تاثیرگذاری و خط‌دهی به هنرمندان و سلبریتی‌ها را دنبال 
می‌کرد. ارس امیری طبق اظهارات پسرخاله‌اش محسن عمرانی 
که در تورنتو زندگی می‌کند در کنار تحصیل، با دفتر فرهنگی 
بریتانیا )بریتیش کانسیل( همکاری می‌کرد و ظاهرا عامل 
مراودات فرهنگی میان ایران و انگلیس بود. برگزاری کنسرت، 
نمایش فیلم، نمایشگاه با واسطه‌گری این چهره انجام می‌شد و 
پس از سال‌های همکاری با گروه‌های هنری و فرهنگی در داخل 
کشور در ۲۳ اسفند ۱۳۹۶ توسط ماموران وزارت اطلاعات 
بازداشت می‌شود. او با وثیقه ۵۰۰ میلیونی آزاد می‌شود و پس از 
مدتی به 10 سال حبس محکوم  و روز ۲۶ مرداد این حکم توسط 
دادگاه تجدیدنظر تایید می‌شود. اما به فاصله تقریبا یک روز بعد 
در ۲۷ مرداد ۱۳۹۸، نامه‌ای سرگشاده از سوی ۳۵۰هنرمند در 
رسانه‌های خارجی کشور خطاب به سید ابراهیم رئیسی رئیس 
قوه قضائیه، حسن روحانی رئیس جمهور، ریاست مجلس علی 
لاریجانی و نمایندگان منتشر می‌شود. خبرنگار مشرق دست 
کم با ۵۰ نفر از امضاکنندگان این نامه به صورت مستقیم تماس 
گرفت و بیش از ۳۵نفر از این اسامی حتی برای یکبار نام »ارس 
امیری« را نشنیده بودند. سایرین هم از فعالیت‌ها و اقدامات 
ضدامنیتی او هیچ اطلاعی نداشتند و یک نفر هم از امضای این 

نامه پشیمان بود. 
 ماجرای کامیل احمدی چیست؟

3. یکی دو روزی است که برخی رسانه‌های غربی از بازداشت 
فردی به نام کامیل احمدی، سخن می‌گویند. سایت ایرناپلاس 
حدود یک هفته پیش درباره او نوشته: شفق رحمانی، همسر 
کامیل احمدی روز سه‌شنبه، ۲۲ مرداد در صفحه اینستاگرام 
خود خبر بازداشت این پژوهشگر را منتشر کرد و نوشت: همسرم، 
روز یکشنبه ۲۰ مردادماه بازداشت شده و شعبه یک دادسرای 
امنیت اوین قرار بازداشت یک ماهه او را صادر کرده است. بر 
اساس پست اینستاگرامی همسر او، در حال حاضر هیچ اطلاعی 
از دلیل بازداشت یا اتهام وارده به کامیل احمدی در دست نیست. 

ماجرای سه بازداشت، انتقادات تند از عارف و انتقاد عارف از رویکرد علیه اصلاح‌طلبان
  عکس نوشت

    حسن روحانی روز پنجشنبه و در حاشیه مراسم گرامیداشت روز صنعت دفاعی از سامانه پدافند هوایی باور 373 
رونمایی کرد. سامانه‌ای که گفته می‌شود مدرن‌تر از اس 300 روسی است. ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 

امیر حاتمی، وزیر دفاع در سمت راست و علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در سمت چپ رئیس 
جمهور ایستاده‌اند. )عکس از نهاد ریاست جمهوری(

    عکسی از ویژه‌نامه 9 دی، متعلق به حمید رسایی، نماینده اصولگرای سابق مجلس که در مقابل یک نمازگزار 
جمعه دیروز تهران قرار دارد. )عکس: بهنام احمد خانی(

    مشخص نیست چه کسی آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه را اینقدر دوست داشته که در جریان سفر 
او به چهارمحال و بختیاری برایش دست تکان داده و آقای نوبخت اینگونه به ابراز احساسات او پاسخ داده است. 

)عکس: پانته آ نیکزاد(

ظریف پیش از سفر به پاریس در موسسه امور بین‌الملل نروژ گفت:»آمریکا دنبال ماجراجویی در 
منطقه ماست و ما نشان دادیم که علاقه‌مند به مذاکره هستیم. طی دو سال من و جان کری ساعت‌ها 
مذاکره داشتیم و ما از مذاکره نمی‌ترسیم. با وزرای خارجه شش کشور و نماینده اتحادیه اروپا، درباره 
یک متن مذاکره کردیم. آمریکا از برجام خارج شد و بیشترین فشار اقتصادی و جنگ اقتصادی را 
علیه ما شروع کرد و جنگ اقتصادی مردم عادی را هدف قرار می‌دهد.سفیر سوئیس در تهران به 
عنوان حافظ منافع آمریکا حضور دارد و پیام‌ها بین ایران و آمریکا از طریق سفارت سوئیس منتقل 

می‌شود.«
وزیر خارجه درباره مذاکره با آمریکا نیز خاطرنشان کرد:»ما در یک اتاق مذاکره بودیم و آمریکا 
خواست که از اتاق مذاکره بیرون برود. ضرب‌المثلی است که می‌گوید کسی که خودش را به خواب 
زده نمی‌توانی بیدار کنی و ترامپ خودش را به خواب زده است. اخیرا من در نیویورک بودم و از 
من درخواست شد که با ترامپ مذاکره کنم و گفته شد اگر دو هفته دیگر تحریم می‌شوی، مگر 
اینکه پیشنهاد مذاکره را بپذیری. ما با آمریکا مذاکره کردیم، ربطی به ما ندارد که دولت در آمریکا 
تغییر کرده است. ما تعهداتمان را اجرا کردیم ولی طرف‌های مقابل تعهداتشان را اجرا نکردند. 
اگر آمریکا به تعهداتش پابرجا بود می‌شد زمینه‌های دیگری را هم برای گفت‌وگو بررسی کرد.« 
ظریف گفت:»اروپایی‌ها 11 تعهد به ما دادند از جمله فروش نفت، دریانوردی و ... اینستکس یکی 
از تعهداتشان است. سیاست آمریکا اعمال فشار حداکثری است. ما از اینستکس و پیوستن نروژ به 
اینستکس استقبال می‌کنیم. من دعوت شدم به اسکاندیناوی و در آینده نزدیک به آسیا می‌روم، 
آمریکا من را تحریم کرد برای جلوگیری از کارم ولی من دارم کارم را انجام می‌دهم. امنیت در خلیج 

فارس بدون ایران امکانپذیر نیست.«

ظریف: اروپایی‌ها 11 تعهد به ما دادند 
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این طبقه حساس و ظریف!     ستون‌شنبه
اعتراض‌های جامعه پزشکی تمامی ندارد. بالاخره دستگاه کارتخوان پیروز می‌شود یا پزشکان؟

پزشکان از هر دری وارد می‌شوند تا ماجرای الزام به 
نصب کارتخوان را به تعویق بیندازند. آن‌ها در حالی 
که پافشاری می‌کنند به هیچ عنوان فرار مالیاتی 
ندارند اما از سوی دیگر سفت و سخت ایستاده‌اند 
و اعتراض‌های خود به نصب کارتخوان فروشگاهی 
در مطب‌ها را به شکل‌های مختلف بیان می‌کنند. 
سال گذشته که هنوز قوانین نصب کارتخوان برای 
پزشکان شفاف نشده بود، جامعه پزشکی دست 
بالا را داشت و اعلام می‌کردند هیچ‌کس نمی‌تواند 
آن‌ها را ملزم به نصب کارتخوان کند و در واقع نصب 
کارتخوان نوعی آپشن اضافه محسوب می‌شود! 
بعدتر که ماجرا جدی‌تر شد و مجلسی‌ها قانون 
مشخصی برای این موضوع وضع کردند، آن‌ها در 
ابتدا گفتند چرا این قشر جزو اولین قشری است 
که قرار است دستگاه کارتخوانشان به سازمان 
امور مالیاتی متصل شود. حالا هم پزشکان زاویه 
جدیدی در پیش گرفته‌اند و گفته‌اند چرا دستگاه 
کارتخوان پزشکان همان پایانه فروشگاهی است 
و شان و منزلت آن‌ها زیر سوال رفته است. همین 
فشارها باعث شده فعلا سازمان امور مالیاتی کمی 
عقب‌نشینی کند و الزام به اتصال به دستگاه‌های 
کارتخوان برای پزشکان را تمدید کند. بالاخره 

کدام یک پیروز می‌شود؟

   حرف پزشکان چیست؟
1  اولین اعتراض جامعه پزشکی این است که چرا 
تنها نام جامعه پزشکی در قانون ذکر شده است و این 
جامعه از سایر صنوف به نوعی تفکیک شده است؟ 
حسین کرمانپور، مدیرکل روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی گفته بود: »جامعه پزشکی با دستگاه 
کارتخوان مشکلی ندارد، اما اینکه بر اساس یک ماده 
واحده مصوب مجلس در بودجه سال ۹۸، بخواهند 
جامعه پزشکی را از سایر صنوف تفکیک کرده و 
تبعیض قائل شوند، موضوعی است که پزشکان از 
آن گلایه دارند.« وی افزود:» اینکه چرا فقط این 
موضوع در بودجه سال ۹۸ برای جامعه پزشکی 
مصوب شده است، جای سوال دارد. در حالی که 
اگر چند صنف را مشمول این قانون می‌کردند، ما 
مشکلی با اجرای آن نداشتیم. اما جدا سازی جامعه 

پزشکی از سایر صنوف، تبعیض آمیز است.«
2  دومین اعتراض نسبت به این مسئله است که 
پزشکان هنوز آمادگی، آموزش و زیرساخت‌های 
لازم برای اتصال دستگاه‌های کارتخوان به سامانه 

امور مالیاتی را ندارند. موضوعی که البته در 
شبکه‌های اجتماعی برداشت اشتباهی از آن شد 
و کاربران گمان کردند نظام پزشکی گفته که 
پزشکان نمی‌دانند از دستگاه کارتخوان چگونه 
استفاده کنند. موضوع بر سر این است که برای 
اولین بار قرار است دستگاه‌های کارتخوان به 
صورت آنلاین به سامانه امور مالیاتی متصل شود و 
چنین اقدامی هنوز ناشناخته و کمی غریب است.  
مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در 
رابطه با این موضوع گفته: »بقالی و میوه فروشی 
کارتخوان معمولی دارند که به سامانه امور مالیاتی 
متصل نیست. در زمینه ثبت کارتخوان در سامانه 
امور مالیاتی به آموزش نیاز است. در این زمینه 
بسیاری از زیرساخت‌ها آماده نیست. به طور مثال 
اگر پزشک بخواهد وجه را به بیمار عودت بدهد، 
چگونه باید این کار را انجام بدهد. منظور از آموزش 
همین اتصال کارتخوان به سامانه امور مالیاتی است 
و افرادی که طنازی می‌کنند باید نامه را دوباره 

بخوانند. زیرا بین نصب و ثبت تفاوت وجود دارد.«
3  سومین اعتراض جامعه پزشکی اما جدیدتر 
است و فعلا روی بورس. آن‌ها می‌گویند با نصب 
کارتخوان مشکلی ندارند بلکه با نصب صندوق‌های 
فروشگاهی در مطب‌ها مشکل دارند. ایرج خسرونیا، 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران در 
رابطه با این موضوع گفته: »جامعه پزشکی ملزم 
به استفاده از کارتخوان در مطب است، اما اینکه 
بخواهند جایگاه طبابت را در حد یک فروشگاه 
و سوپرمارکت پایین بیاورند، پذیرفتنی نیست. 
استفاده از صندوق فروشگاهی برای مطب‌ها هیچ 
معنایی ندارد جز اینکه با این کار، شأن حرفه طبابت 
زیر سوال می‌رود. اینکه بخواهند خدمت پزشک را 
با سوپرمارکت مقایسه کنند، اصلا درست نیست و 

به نظر می‌رسد در چنین تصمیم گیری تخلف شده 
است.« دکتر »بهمن کریمی« حقوقدان و وکیل 
انجمن دندانپزشکی نیز قبلا به هفت‌صبح گفته 
بود: »مهم‌ترین سوال ما این است که چرا چنین 
طرحی را از جامعه پزشکی شروع کرده‌اند؟ چرا 
مسئولان با جو روانی جامعه همسو شده‌اند و به 
نا‌حق پزشکان را ملزم به نصب کارتخوان کرده‌اند؟ 
چرا صنف‌های دیگر از الزام برخوردار نیستند؟« 
او دومین علت مخالفت دندانپزشکان را اینگونه 
ذکر می‌کند: »چرا مسئولان ابزار خاص آن را 
نگذاشته‌اند؟ ببینيد طبق این قانون پزشکان موظف 
به نصب پایانه‌های فروشگاهی هستند اما جنس کار 
پزشکان خدمات است نه خرید و فروش. قانون برای 
مراکز فروشگاهی به این صورت است که آخر هر 
سال نماینده اداره مالیات میزان فروش، موجودی 
انبار، قیمت خرید و... را بررسی کرده و در نهایت 
میزان مالیات اعلام می‌شود. برای دندانپزشکی 
چگونه می‌توانند این فعالیت‌ها را انجام دهند؟ اولا 
در دندانپزشکی مثلا 500 نوع خدمات وجود دارد 
که هر کدام تعرفه خاص و نامگذاری مخصوصش 
را دارد. در پایانه‌های فروشگاهی چگونه امکان 
مشخص شدن این موضوع فراهم شده؟ دوما 
دندانپزشکان مانند فروشگاه‌ها خرید مواد اولیه 
خود را به صورت مشخص و کانالیزه انجام نمی‌دهند 
که بتوان هزینه‌های آن را مشخص کرد. بر فرض 
برای خرید یک ماده مخصوص برای پر کردن 
دندان، سیستم خرید کاملا سنتی است و امکان 
رهگیری واقعی آن وجود ندارد. در این صورت 
هزینه‌های اصلی و واقعی دندانپزشکان مخفی 
می‌ماند و اداره امور مالیات فکر می‌کند همه 
پول‌هایی که از دستگاه کارتخوان کشیده شده، 

سود خالص دندانپزشکان است.«

   قانون مجلس چه می‌گوید؟
مجلسی‌ها در جریان بررسی بند‌های درآمدی 
لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور با الحاق بندی 
به لایحه بودجه کلیه صاحبان مشاغل پزشکی را 
مکلف کردند از ابتدای سال ۹۸ از صندوق مکانیزه 
فروش استفاده کنند.بر این اساس؛ ملزم شدن 
پزشکان به استفاده از پایانه‌های فروشگاهی یا 
همان دستگاه پوز )کارتخوان( در مطب از یک‌سو 
باعث سهولت پرداخت هزینه‌های درمانی و از سوی 

دیگر موجب ایجاد شفافیت در درآمد پزشکان و 
اخذ مالیات متناسب با درآمد و عدالت مالیاتی 
می‌شود. همچنین با الحاق بند دیگری به این 
تبصره، کلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، 
وابسته به نهاد‌های عمومی، نیرو‌های مسلح، 
خیریه‌ها و شرکت‌های دولتی مکلفند ۱۰ درصد 
از حق‌الزحمه یا حق‌العمل پزشکی پزشکان را که 
به موجب دریافت وجه صورت حساب‌های ارسالی 
به بیمه‌ها یا نقدا از طرف بیمار پرداخت می‌شود، 
به عنوان علی‌الحساب مالیات کسر کنند و به نام 
پزشک مربوط تا پایان ماه بعد از صدور صورتحساب 
به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند. 
این قانون چند بار رفت و برگشت و بالاخره با تایید 
شورای نگهبان به مرحله اجرایی رسید. سازمان 
امور مالیاتی به پزشکان مهلت داده بود تا آخر 
مرداد دستگاه‌های کارتخوان خود را به سامانه 
امور مالیاتی متصل و از ابتدای مهرماه استفاده 
از دستگاه کارتخوان الزامی شود اما فعلا که برای 
اتصال به سامانه امور مالیاتی وقت اضافه داده شده. 
آیا برای الزام استفاده از کارتخوان نیز عقب‌نشینی 

صورت خواهد گرفت؟

علیرضا سلیمی، عضو هیات نظارت بر نمایندگان مجلس 
روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرگزاری فارس تائید 
کرد که دو نماینده مجلس به اتهام اخلال در بازار خودرو 
بازداشت شده‌اند. این دو نماینده فریدون احمدی و 
محمد عزیزی هستند که برای آن‌ها وثیقه 10 میلیاردی 
تعیین شده که به دلیل ارائه نشدن وثیقه به زندان اوین 
منتقل شدند. بعد غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه 
قضائیه هم این خبر را که ابتدا یاشار سلطانی روزنامه‌نگار 
در توئیتر افشا کرده بود، تاييد کرد. گفته می‌شود علت 
بازداشت این دو نماینده در ارتباط با پرونده شرکت سایپا 
است. محمد عزیزی همان نماینده‌ای است که تیرماه 
امسال در رابطه با پرونده دیگری هم چند ساعتی بازداشت 
شده بود. این ماجرا را می‌توان در ادامه برخوردهای قضایی 
با مدیران شرکت‌های خودروسازی تفسیر کرد اما نکته 
جالب‌تر تراکم بالای بازداشت‌های قضایی در سطوح 
بالا طی یک ماه اخیر است. در عین حال که دادگاه‌های 
متهمان اقتصادی اسم و رسم داری هم در حال برگزاری 
است از جمله ماجرای پرونده‌های مرتبط با بانک سرمایه 
و فساد در توزیع ارز. به این بهانه بد نیست نگاهی داشته 
باشیم به همه بازداشت‌های پر سر و صدای هفته‌های اخیر 
که به نظر می‌رسد با تحولات دستگاه قضایی بی‌ارتباط 
نباشد. چند روز پیش ابراهیم رئیسی گفته بود این 
برخوردها مقطعی نیست و‌ هاضمه انقلاب اسلامی ‌و نظام 

جمهوری اسلامی‌ مطلقا فساد را نمی‌پذیرد. 
1  اواخر تیرماه رسانه‌ها از بازداشت معاونت اجرایی 
ریاست سابق قوه قضائیه خبر دادند. اکبر طبری در دوره 
آیت‌الله آملی لاریجانی جزو مدیران رده بالای دستگاه 
قضا محسوب می‌شد و با اعلام خبر بازداشت او یک موج 
خبری سهمگین به راه افتاد که پس لرزه‌های آن را در 

مجادله آیت‌الله یزدی و آملی لاریجانی هم دیدیم. 
2  هاشم یکه زارع، مدیرعامل ایران خودرو در ساعت 
5 عصر دوشنبه 28 مردادماه یعنی همان روزی که علی 
ربیعی، سخنگوی دولت خبر برکناری او را اعلام کرده بود، 
در دفتر کارش بازداشت شد. ربیعی علت برکناری او را 
افزایش غیرقانونی قیمت خودروها اعلام کرده بود و هنوز 
اعلام نشده که بازداشت او هم دقیقا به همین علت است 
یا نه. در جزئیات این خبر آمده بود از روز یکشنبه یک 
تیم بازرسی در بخش مالی ایران خودرو مستقر شده‌اند. 
باز قبل‌تر هم اخباری از ممنوع الخروجی و مسدود شدن 
حساب مدیران سایپا و ایران خودرو داشتیم. ماجرای 
مسدود شدن حساب سلیمانی و یکه زارع در پی نامه بانک 
مرکزی به بانک‌ها و با حکم قضایی دادسرای عمومی‌و 

انقلاب تهران انجام شده بود.
3  روز 23 مردادماه حسن عباسی، تحلیلگر سیاسی 
اصولگرا بازداشت شد. در اخبار اولیه آمده بود که او از 
سوی سازمان قضایی نیروهای مسلح و با شکایت معاون 
حقوقی وزارت اطلاعات بازداشت شده و بعد مشخص شد 
که این پرونده مربوط به شکایت یک سال و نیم پیش از 

او بوده و دلیل اصلی هم ظاهرا مربوط می‌شود به یکی از 
سخنرانی‌های جنجالی او که گفته بود وزارت اطلاعات با 
یکی از کانال‌های تلگرامی‌پرحاشیه ضد نظام ارتباط دارد. 
4  میرعلی اشرف پوری حسینی، رئیس سازمان 
خصوصی سازی و معاون وزیر اقتصاد که عملکرد او در 
چند سال اخیر به شدت مورد انتقاد بعضی گروه‌های 
اصولگرا و عدالتخواه بود در روز چهارشنبه 23 مردادماه 
به سازمان بازرسی کل کشور احضار شد و ساعاتی بعد از 
اینکه از مسئولیتش استعفا داده بود، بازداشت شد. او در 
دی ماه سال پیش هم البته سعی داشت استعفا بدهد که 
مورد پذیرش فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد قرار نگرفت. 
خبرگزاری تسنیم نوشته عنوان اتهامی ‌او اخلال در نظام 
اقتصادی کشور و تضییع گسترده اموال عمومی‌و دولتی 
است و با حکم دادسرای ویژه کارکنان دولت بازداشت 

شده است. 
5  بعد از انتشار فیلم ناراحت کننده‌ای از کشتار 
سگ‌ها توسط یکی از پیمانکاران شهرداری در منطقه 
کهریزک در روز یکشنبه 28 مردادماه تجمعی توسط 
حامیان حقوق حیوانات مقابل ساختمان شهرداری تهران 
در خیابان بهشت شکل گرفت که منجر به درگیری‌هایی 
شد و تعدادی از تجمع کنندگان بازداشت شدند. هنوز در 
مورد وضعیت بازداشتی‌ها و اینکه چند نفر بودند جزئیاتی 
منتشر نشده اما رئیس مرکز ارتباطات شهرداری گفته 
پیگیری آزادی بازداشتی‌ها هستند و تعدادی از اعضای 

شورای شهر هم نسبت به این موضوع اعتراض کردند. 
6  13 مرداد ماه نوشین جعفری عکاس سینما و تئاتر 
بازداشت شد. اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری خود در این مورد توضیح داد: »این فرد نه به خاطر 
خبرنگار بودن بلکه به خاطر اهانتی که به مقدسات و 
حضرت سیدالشهدا انجام داده بود و همچنین تبلیغی که 
علیه نظام جمهوری اسلامی‌انجام داده بود، تحت تعقیب 
قرار گرفته است.« تعدادی از بازیگران سینما و تلویزیون 
که ظاهرا دوستی نزدیکی با او داشتند نسبت به این 

بازداشت در شبکه‌های اجتماعی انتقاد کردند. 
7  روز گذشته رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
از بازداشت مدیرعامل کارخانه تولید قند نقش جهان 

اصفهان به اتهام اخلال در نظام اقتصادی خبر داد. اینطور 
که این مقام قضایی توضیح داده: »مدیرعامل کارخانه 
قند نقش جهان اصفهان و دو تن از همکاران وی به طور 
گسترده اقدام به عرضه و توزیع خارج از شبکه شکر 
می‌کردند. آن‌ها در چند ماه ابتدایی سالجاری  بیش از 
4700 تن شکر را با قیمت بالغ بر 1600 تومان بیش از 
قیمت مصوب با سندسازی و بهره‌گیری از دلالان عرضه 
کرده و در مجموع مبلغی بیش از 76 میلیارد ریال به 

جیب زده‌اند.«  
8  چند روز پیش بود که خبر آمد علی فرجی، مدیر 
عامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر بازداشت 
شده است. روابط عمومی‌سازمان هلال احمر گفته علت 
بازداشت او مربوط به واردات داروی سالک است. این 
سازمان پیش از این اعلام کرده بود که واردات این دارو 
پس از نایاب شدن، در دو محموله و با درخواست وزارت 
بهداشت با هدف کنترل بحران اپیدمی‌سالک انجام شده 
بود. پیش از این در ویدئویی در فضای مجازی آمده بود 
که داروی وارد شده تقلبی بوده است، اما این سازمان و 

همچنین مقامات وزارت بهداشت این ادعا را رد کردند. 
9  یک هفته پیش شهردار خرم آباد دستگیر شد 
و دادستانی این شهر اطلاعیه داد که علت بازداشت او 
سوءاستفاده مالی از اموال شهرداری است. در ارتباط با 
همین پرونده چند مسئول ارشد دیگر شهرداری خرم 

آباد هم بازداشت شدند. 
10  یکی از بازداشتی‌هاي پرحاشیه هفته‌های اخیر 
حسن میرکاظمی‌مشهور به حسن رعیت است که 
سخنگوی قوه قضائیه در روز 23 مرداد ماه بازداشت او را 
تاييد کرد اما در یک هفته پیش از آن شایعه دستگیری 
این فرد در فضای مجازی منتشر شده بود. انتشار 
تصاویری از او در جریان حوادث سال 88 که با کلت 
کمری و ارتباط او با مرتضوی و بابک زنجانی و دو مداح 
مشهور باعث شد خبر بازداشتش هم انعکاس وسیعی 
داشته باشد. در مورد علت بازداشت او هنوز جزئیاتی در 
دسترس نیست فقط همین اندازه می‌دانیم که قبلا از 
او به عنوان یک بدهکار بانکی اسم برده می‌شد و در باغ 
شخصی‌اش با چند قلاده ببر در کرج دستگیر شده است. 

ادامه ازصفحه   اول

 نبود دیاباته)او از دقیقه 70 به میدان آمد( و غیبت یزدانی موجب 
شده بود تا استقلال در قلب دفاع و نوک حمله کم جان باشد‌. در واقع 
دیروز از خرید‌های استقلال هیچکدام در زمین نبودند. نه ریگی‌،‌نه 
رضاوند‌، نه دشتی‌،‌نه یزدانی‌،‌نه دیاباته ونه  غلامی و نه هیچ کس دیگر. 
استراماچونی دیروز نتوانست انتظارات را برآورده کند‌. به  این ترتیب 
روال بازی افتتاحیه چیزی شد در ردیف همه این سه سال گذشته. 
همان چیزی که استقلالی‌ها همیشه ازآن شاکی بودند. باید دید 
بازگشت یزدانی و دیاباته چه تفاوت‌هایی در سیستم بازی استقلال در 
هفته آتی‌ ایجاد خواهد کرد. اما در حالی‌که سپاهان امروز خودش را 
محک می‌زند خبر بد در جده  بود. جایی که الاهلی  در اولین بازی لیگ 
در مقابل تیمی تازه وارد و کم امید یک بر یک متوقف شد تاتماشاگران 
کم صبر سعودی شعار خداحافظی با برانکو سر بدهند و مدیران باشگاه 
هم این فرضیه را تایید کنند. درافتادن برانکو با عمر السوما که چیزی 
در ردیف علی دایی ما در دوران اوجش و یا عمرعبدالرحمان به لحاظ 
محبوبیت محسوب می‌شود طرفداران سعودی را خشمگین ساخته 
است. خوشبختانه این زشتی‌ها هنوز به فوتبال ما راه پیدا نکرده است. 
گزارش‌های صفحه 11 را بخوانید 

جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: » سردار سرتیپ 
پاسدار قاسم تقی‌زاده شبکه گسترده همکاران صنایع دفاع در نقاط دور و 
نزدیک کشور شکل گرفته و با ۹۳ دانشگاه کار تعریف کرده و بیش از ۲۰۰۰ 
پروژه تحقیقاتی داریم؛ ۸۰۰ عضو هیئت علمی و ۴۰۰۰ نخبه را درگیر کار 
کرده‌ایم؛ ۴۷۷ میلیارد تومان کار در مراکز علمی صورت داده‌ایم و سرریز 
این تکنولوژی‌ها در ساخت زیرمجموعه‌هایی که فرانسوی‌ها تحریم کردند 
را به دوش گرفتیم و کامپیوتر خودروی ۲۰۶ را داخلی کردیم« سردار تقی 
زاده ادامه داد: » با توجه به جغرافیای تهدیدات، هوشمندسازی،‌ رادارگریزی 
و نقطه‌زنی را در دستور کار داریم و افزایش قدرت تخریب را با روش‌های 
داخلی و بومی برای ۷۷۰ محصول دفاعی به جای کاتیوشا و آرپی جی 
‌نهادینه کرده‌ایم و همواره در حال توسعه و حرکت هستیم. به‌جای گرفتاری 
در موازنه تسلیحاتی از روش بومی خودمان که روش جنگ نامتقارن است 
پیروی می‌کنیم و همانند اتحاد جماهیر شوروی، مسابقه تسلیحاتی راه 
نینداخته‌ایم« در عین حال پیش تر امیر حاتمی وزیر دفاع هم در اظهاراتی 
جداگانه اعلام کرد: » تدبیر رئیس‌جمهور در حمایت فناورانه از صنعت 
خودروسازی کشور به جای شرکتهای خارجی که در شرایط تروریسم 
اقتصادی آمریکا کشور را ترک کردند به سرعت اجرایی شد و امروز صنایع 
دفاعی به پشتوانه شبکه بزرگ خصوصی همراه خود بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان شرکت‌های خودروسازی قرارداد دارند و حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان 
نیز در حال انعقاد قرارداد هستند. نیازهای خودروسازان مانند سنسور 
اکسیژن، کامپیوتر خودرو)ECU( و ایموبلایزر را در حال برطرف کردن 
هستیم و در حال همکاری با خودروسازان هستیم. ما جایگزین هیچ شرکت 
ایرانی نخواهیم شد، بلکه در جایی که خارجی ها رفته اند، ما جایگزین آنها 

شده‌ایم.« 

ادامه ازصفحه   اول

باور کنیم که او این چنین به سیم آخر زده و به ازای حرفش برای برنامه تلویزیونی‌اش 
مشکل ایجاد می‌شود؟ عادل که در نهایت فروغی و تیمش همچنان برای برنگرداندنش 
به شبکه سه اجازه گزارش فوتبال هم به او نمی‌دهند و رسما ممنوع التصویر است 
... در روزهای بیکاری‌، به دعوت مهران مدیری نه نگفته است و حالا باید دید تبعات 

حرف‌های مدیری درباره او چه خواهد بود؟!«
2. با چهار هزار نفر

تتلو از اعماق زیر زمین‌های تهران به روی صحنه‌های استانبول رسید و دومین 
کنسرت خود در خارج از کشور را با رکورد زنی همراه کرد. چهار هزار نفر به کنسرت 
او آمدند و تعداد تماشاگرانش با خواننده‌های مشهور لس‌آنجلسی در استانبول برابری 
کرد. او این بار تلاش کرد مودب‌تر باشد اگرچه برایش سخت بود و باز هم از الفاظ 
خارج از عرف استفاده کند. در ماجرای مواد مخدر و »گل« خودش روی صحنه گفت 
که بر‌خلاف کنسرت گرجستان مصرف نکرده و چیزی در این باره نمی‌گوید تا شر 
نشود. مدتی بعد اما عوامل سالن به او هشدار دادند که برخی تماشاگران کنسرت در 
حال مصرف گل هستند و اگر به این کار ادامه دهند از ادامه اجرای کنسرت جلوگیری 
می‌کنند. تتلو به هر حال از کنسرت دوم خودش موفق‌تر از قبلی عمل کرد، اگرچه در 
اجرای زنده هنوز ضعف‌های مفرطی دارد اما نشان داد صحنه‌گردان هوشمندی است.

 سخنگوی دولت در خصوص مباحثی که در فضای رسانه‌ای کشور در مورد 
سیاست‌ها و فعالیت‌های دولت در خصوص آرامش بخشی به بازار سرمایه و 
مقابله با التهابات ارزی مطرح شده است، به نامه دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
تاریخ ۱۹ مهرماه سال ۹۶ به رئیس جمهوری در تشریح وضعیت بازار ارز اشاره 
کرد که در آن پیشنهاد شده بود سیاست‌های مقابله‌ای در دستور کار قرار گیرد. 
به گزارش ایرنا، ربیعی گفت که به دنبال این نامه آقای روحانی به معاون اول و 
رئیس کل وقت بانک مرکزی دستور داد تا بر اساس مفاد نامه برای کنترل بازار 

ارز اقدام کنند.
ربیعی گفت که گزارش دستگاه‌های امنیتی و اقتصادی مسئول در این حوزه 
از افزایش نرخ ارز در آن ایام و احتمال بروز بحران در این بازار خبر می‌داد و بر 
ضرورت کنترل نرخ ارز و اقدامات مقابله‌ای برابر بحران آفرینی دشمنان در این 
بازار تأکید داشت و این گزارش مبنای نامه دبیر شورای عالی امنیت ملی و دستور 
رئیس جمهوری قرار گرفت: »در این گزارش که ماحصل مباحث‌مطرح شده در 
دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی است بر افزایش توان بانک مرکزی برای مداخله 
هدفمند در بازار ارز تاکید و به ضرورت مقابله با سیاست‌های تحریمی آمریکا 
که به قصد آشفته سازی و بحران آفرینی در اقتصاد کشور با محوریت ارز صورت 

می‌گیرد از سوی بانک مرکزی اشاره  شده است«
ربیعی در ادامه گفت که بر این اساس رئیس جمهوری طبق مفاد مباحث ارائه 
شده، دستور انجام اقدامات لازم برای کنترل نرخ ارز صادر کردند که به معنای 
مقابله با توطئه آمریکا و مقابله با دسیسه‌های دشمنان بود. ربیعی تأکید کرد 
که امروز با توجه به آرامش برقرار شده و سامان ایجاد شده در بازار سرمایه و ارز 
و با در نظر گرفتن شرایط سخت سال گذشته و تنگناهایی که مداوماً از سوی 
آمریکا به وجود آمده و می‌آید میزان موفقیت دولت در سیاست‌های ملی و ارزی 

آن قابل مشاهده است.

فصل صید دانه‌درشت‌ها
نگاهی به همه بازداشت‌های قضایی پر سر و صدای یک ماه اخیر 

خوب، بد، زشت
سرنوشت کالدرون‌، ‌استراماچونی و برانکو

 وزارت دفاع به خودروسازی
چه کمکی کرد؟

 از اسپیناس پالاس
تا استانبول ترکیه

 مداخله در بازار ارز با دستور 
چه کسی بود؟

دنبال ساقي باشم يا گاو؟
ادامه ازصفحه   اول

اگر ساقي را پيدا مي‌كردم  شنيدن همين تك جمله از زبانش برايم كافي 
بود كه به توابين مي‌گفت: تو كه )جگرش( را نداشتي چرا سياسي شدي؟ 
2  توفیق تو شاهگلی، شنا یاد گرفت. کِش كلفتي می‌بست به 
دست‌هاش و قورباغه می‌رفت. آنقدر قورباغه مي‌رفت تا قورباغه بيايد بگويد 
من غلط كردم شناگر شدم! اينجوري شد كه وقتي كِش‌ها را از دست‌هاش 
آزاد مي‌كرد، تو امجديه همه را از دم مي‌برد. تو مي‌دويدي بيرون و او توي 
آب شنا مي‌كرد، اما باز محال بود به دمپرش برسي. آن امجديه البت كه 
آبش رنگ پرتقال بود. بس كه كَر و كثيف بود. و آنقدر چيزميز رويش 
انداخته بودند كه به نارنجي مي‌زد كمي، زير سايه غروبِ مس‌رنگ 
خورشيد. تازه با آن‌همه كر و كثافت، پنج زار هم بايد دستي مي‌دادي كه از 
بالاي دايو هفت متري بپري پايين و تا حد امكانش چلاق شوي. انگار دست 
پنج‌زارهامان مانده بوديم. آن زمان‌ها تاپ‌ترين قهرمانان شناي ما از اينجور 
بيغوله‌ها ظهور مي‌كردند. آنها با تمرين غريزي شناي سگي، براي خودشان 
يكپا نهنگي مي‌شدند. و اين تازه ربطي به فرمانروايي مرتضي کپل در محله 
شهباز نداشت كه پایین دروازه دولاب- سمت خرابات- جوي را مي‌بست 
و آب را ول مي‌كرد توي گودی و آنجا به ملت، شنای سگی یاد می‌داد. 
آنقدر شناي سگي كه خود سگ بيايد بگويد من غلط كردم شناگر شدم. 
آن روزها همان آب پرتقالي‌رنگ امجدیه، روان بود سمت پايين، سمت 
کارخانه صنیع‌الدوله و از آنجا هم به سوي استخر دانشسرا- بغل کلیسا. و 
جماعتِ آب‌نديده، يكجوري تويش آب‌بازي مي‌كردند كه انگار لذتي روي 
دست اين خيس‌شدگي مطبوع، اختراع نشده و نخواهد شد. الان اما بچه‌ها 
شيداي سولار شده‌اند و آب‌پرتقالِ كف امجديه، حال‌شان را به هم مي‌زند. 
اما آنها اگر يكبار- فقط يكبار- حمام سرچشمه را-  در زیر گذرِ عزت‌الدوله، 
روبه‌روی مسجد مرحوم لواساني- ديده بودند عمرا پارك آبي‌هاي امروز را 
با تشت حموم عوض مي‌كردند. آن روزها حمام»میزعلی‌صغر« )ميرزاعلي 
اصغر( در تهران چنان آوازه‌اي يافته بود كه ملت روزهاي جمعه توي آب 
آنجا، پشتک مي‌زدند و شیرین‌کاری مي‌كردند، انگار كه لاكچري‌ترين 
زندگي‌ را قاپيده‌اند. سِدَسن) سيدحسن( توي خزانه آنجا چهارزانو روی آب 
می‌نشست و با دستش آب را مثل پارو حرکت می‌داد و يكجوري روی آب 
راه مي‌رفت كه انگار مالكيت تمام اقيانوس‌هاي دنيا مال اوست. او شيرجه 
مي‌زد، پشتك وارو مي‌زد، حتي»ملائكه« مي‌زد كه سخت‌ترين فن دنيا 
بود و ملت هاج‌وواج نگاهش مي‌كردند. تازه اين مال هفتادسالگي‌اش بود 
كه با خواهش و تمنا بياورندش در چال‌حِوض‌‌ها فتوا بدهد. آنجا جماعت 
وقتي تمام چشمه‌هاي خود را توي آب پياده مي‌كردند، سدسنِ هشتادساله 
دست به حركتي مي‌زد كه همه را تا ساعت‌ها لال و لول مي‌كرد. او در داخل 
چال‌حوض ناگهان ضربه‌اي با پاي راستش به آب مي‌زد كه آبِ بدبخت، 
لوله مي‌شد، ديوانه مي‌شد، در خود مي‌پيچيد و آنقدر پيچ مي‌خورد و پيچ 
مي‌خورد و كف خزينه را درمي‌نورديد كه يكهو مي‌ديدي كه آجرهاي 

نظامي كف خزينه هم پيدا شده است. 
3   چند دقيقه اگر عمر داشتم كه استوار ساقي را ببينم و چند ثانيه 
هم دمپرِ ميزعلي‌صِغر بنشينم، بسم بود. مطمئنم ساقي رويش را مي‌كرد 
طرفم و مي‌گفت تو كه )جگر(اش را نداشتي، چرا روزنامه‌نگار شدي؟! 
قديم‌ها چرا همه‌چيز چريك‌ها، روزنامه‌نگارها و شناگرها با همين »جگر« 

مدنظر ساقي، اندازه‌گيري مي‌شد؟

  رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه تمام حرف و مشاغل پزشکی تا ۱۵ شهریور مشمول سامانه مودیان قرار خواهند گرفت، می‌گوید بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ها، تا پایان شهریورعلاوه بر پزشکان ۲۰ صنف دیگر زیر پوشش این سامانه قرار می‌گیرند. به گزارش ایرنا، امیدعلی پارسا با اشاره به اینکه به 
منظور ایجاد عدالت مالیاتی و اجتماعی تمام مردم باید تحت سامانه مودیان یا پایانه فروشگاهی قرار بگیرند، گفت: این در حالی است با وجود حکم قانونگذار 
در تبصره ۶ قانون بودجه، این کار برای حرفه پزشکی با تاخیر انجام شد. علاوه بر حرف و مشاغل پزشکی مابقی حرف هم مشمول این قانون خواهند شد و 
پیش‌بینی می‌شود تا قبل از پایان شهریور ۲۰ صنف دیگر مشمول این سامانه قرار گیرند. امیدوارم قاطبه پزشکان کشور قانونمند عمل کنند درحقیقت این 
گام، حرکتی در جهت عدالت مالیاتی و اجتماعی است و در این راستا با مشکلی مواجه نیستیم. پیش از این صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، 
داروسازی و دامپزشکی تا ۳۱ مرداد مهلت داشتند در نظام سامانه فروش و استفاده از پایانه فروشگاهی )کارتخوان بانکی( ثبت نام کنند. این مهلت، به دلیل 

نبود برخی زیر ساخت‌ها تا ۱۵ شهریور تمدید شده است.

20 صنف دیگر نیز مالیاتی می‌شود

در این گزارش به پرونده‌های قضایی و بازداشت‌هایی اشاره کردیم که هم اعلام رسمی‌شدند و هم بازتاب وسیعی 
در رسانه‌ها داشتند. چند مورد هم اما سراغ داریم که چون هنوز تاييد نشده و در حد شایعه است نمی‌توانیم 
مستقیما اشاره کنیم. به طور مثال اینکه اواسط مرداد ماه شایعه شد که دو تن از مسئولان ارشد قوه قضائیه در 
دوره پیشین هم بازداشت شدند که ماجرا بعد تکذیب شد. یا از دیروز یک خبر غیررسمی‌منتشر شده از بازداشت 
فرزند یکی از فرماندهان ارشد نظامی‌سابق. جالب اینکه همزمان پای فرزند دیگر این فرمانده نظامی‌هم در یک 
پرونده مالی دیگر گیر است و در یکی از دادگاه‌های مرتبط با بانک سرمایه حضور پیدا کرده. شایعاتی هم در مورد 

فرزندان و نزدیکان یکی از مسئولان ارشد شورای عالی امنیت ملی وجود دارد.  

هزار و یک شایعه در شهر 

ابراهيم افشار
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صعود شاخص بورس در هفته آخر مرداد
 شاخص کل بورس اوراق بهادار طی معاملات هفته 

گذشته، اولین روز کاری را با رشد آغاز کرد و اواسط 
هفته با افت نسبی روبه‌رو شد، اما آخر هفته را با روند 
صعودی به پایان رساند. شاخص کل در نخستین روز 
از هفته در معاملات 26مرداد با صعود ۱۴واحدی به 

پله ۲۶۱هزار و ۴۰۵واحدی رسید. آخرین روز کاری 
هفته گذشته یعنی چهارشنبه شاخص کل با رشد سه 

هزار و 186واحدی به 266هزار و 127واحد رسید تا 
در پایان رشد چهار هزار و 736واحدی در هفته آخر 

مردادماه برای بورس اوراق بهادار تهران به ثبت برسد.

آغاز محدودیت سوخت‌گیری با کارت جایگاه‌داران
 شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام 

کرده از اول شهریور میزان سوختگیری با کارت آزاد جایگاه‌داران 
در هر بار سوختگیری از ۶۰لیتر به ۳۰لیتر کاهش یافته است. در این 
اطلاعیه توصیه شده برای سهولت در سوخت‌گیری، از کارت سوخت 

شخصی استفاده شود. باید توجه داشت که این کاهش سقف مجاز 
سوختگیری صرفا به کارت سوخت جایگاه‌دارها مربوط می‌شود 
و میزان سقف مجاز برای سوخت‌گیری برای کارت‌های سوخت 

شخصی همچنان 60لیتر در هر مرتبه است. افرادی که هنوز کارت 
سوخت شخصی دریافت نکرده‌اند، می‌توانند موقتا از کارت سوخت 

جایگاه‌داران برای سوخت‌گیری استفاده کنند.

بازگشت انبوه‌سازان به نقش واقعی خودشان، یکی از 
راهکارهایی است که کارشناسان مسکن برای بهبود وضعیت 
بازار توصیه می‌کنند. یکی از سیاست‌هایی که در سال‌های 
اخیر مطرح شده، سیاست تبدیل واسطه مالک به واسطه مدیر 
است. در این سیاست، انبوه‌ساز تنها نقش سازنده را در پروژه 
ایفا می‌کند و پس از تمام شدن فرآیند ساخت مسکن، هیچ 
سهمی در واحدهای مسکونی تکمیل شده ندارد. در حقیقت 
به جای مالکیت بر واحدهای مسکونی، روند ساخت مسکن 
را مدیریت می‌کند. همچنین در لایحه پیشنهادی برای 
مالیات بر عایدی مسکن قرار است که سازندگان مشمول 

این مالیات نشوند.

  سیاست تغییر نقش انبوه‌سازان به پیمانکاران
ابوالفضل نوروزی کارشناس مسکن در نقد و بررسی برنامه 
دولت برای ساخت مسکن مشارکتی می‌گوید هزینه خرید 
مسکن برای متقاضیان به سه بخش تقسیم می‌شود؛ اولین 
هزینه خرید مسکن، هزینه زمین است. به طور میانگین 
حدود ۵۵درصد هزینه یک خانه به زمین آن مربوط است. 
دومین هزینه خرید مسکن، هزینه ساخت خانه است. سومین 
هزینه خرید هم، بحث بهره و سود مالک است. این کارشناس 
مسکن می‌گوید دولت باید هزینه‌های ساخت مسکن را برای 
مردم کاهش دهد. هزینه‌ بهره و سود مالک زمانی به متقاضی 
تحمیل می‌شود که مالک و سازنده یکی شوند. درواقع سازنده 
به خاطر کسب سود بیشتر، زمانی این واحدهای مسکونی 
را به بازار عرضه می‌کند که قیمت‌ها در بالاترین حد خود 

باشد. در حقیقت با اعطای مالکیت به متقاضی می‌توانیم 
۳۰ تا ۴۰درصد هزینه مسکن را کم کنیم. نوروزی می‌گوید: 
انبوه‌ساز باید تنها نقش سازنده داشته باشد یعنی منبع درآمد 
انبوه‌ساز ساخت مسکن باشد و سودی در فروش به او تعلق 
نگیرد. این اتفاق تا حد زیادی از دلالی جلوگیری می‌کند. او 
در تشریح این راهکار می‌گوید: یک قرارداد سه جانبه بین 
دولت و سازنده و متقاضی مسکن بسته می‌شود. بر اساس 
این سیاست، راهکارهای متفاوتی می‌توان پیاده کرد اما اصل 
این است که مالک آن خانه‌ها مردم باشند و سازنده صرفا به 
ساخت مسکن مشغول باشد. به‌گفته نوروزی، دولت می‌تواند 
هزینه ساخت را بر اساس سیاست‌هایش به شکل وام ساخت 
در اختیار مردم قرار دهد. در راهکاری دیگر دولت می‌تواند 
بدون پرداخت تسهیلات کل هزینه ساخت را به عهده مردم 
بگذارد. همچنین در این مدل هزینه زمین پس از تحویل واحد 
به متقاضی، به صورت اقساط از او دریافت می‌شود اما برای 

دهک‌های پایین می‌توان هزینه مسکن را حذف کرد.

  سازندگان مشمول مالیات نمی‌شوند 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه از سوی مجلس و دولت دنبال 
می‌شود. آخرین خبر در این خصوص حاکی از آن است که 
روز ۲۸ مردادماه این طرح در کمیته مالیاتی کمیسیون عمران 
مجلس مورد بررسی قرار گرفته و زهرا سعیدی مبارکه، عضو 
این کمیسیون گفته که طرح مالیات بر عایدی مسکن مشمول 
سرمایه‌گذاران نمی‌شود بلکه هدفش سوداگران و دلالان 

کاذب بازار مسکن است.

   مسکن

طراحی نقش جدید برای دور تازه فعالیت انبوه‌سازان

زمان واریز سود سهام عدالت اعلام شد 
 سود مربوط به سهام عدالت تا پایان آذر و اوایل دی امسال 

به حساب مشمولان واریز می‌شود. جعفر سبحانی، مشاور 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی می‌گوید سود سهام عدالت 
مربوط به سال 97 با رشد چشمگیری همراه بوده است به 
طوری که هم اکنون این میزان سود از سود سال 96 عبور 
کرده؛ این در حالی است که هنوز چند شرکت سهامدار 

سهام عدالت از جمله هلدینگ خلیج فارس مجمع عمومی 
خود را برگزار نکرده‌اند. سود سهام عدالت در سال 96 

برابر چهار هزار میلیارد تومان بود و پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد این عدد برای سال 97 بیشتر می‌شود.

صد
در

صد
در

حد
 وا

زار
ه

تر
لی 430 42 افزایش تولید سیگار در کشور 67

 جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت،‌ معدن 
و تجارت حاکی از افزایش ۴۲.۴درصدی تولید و کاهش 

۶۰.۳درصدی قاچاق سیگار است. طبق این آمار در چهار ماه 
اول امسال ۱۸میلیارد نخ سیگار تولید شده که نسبت به تولید 

۱۲میلیارد و ۷۰۰میلیون نخ سیگار در مدت مشابه سال گذشته، 
۴۲.۴درصد افزایش داشته است. برآورد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از میزان قاچاق سیگار نیز در چهار ماه اول امسال سه 
میلیارد و ۷۰۰میلیون نخ بوده که نسبت به برآورد ۹میلیارد و 

۲۰۰میلیون نخی این وزارتخانه از میزان قاچاق در مدت مشابه 
سال گذشته، ۶۰.۳درصد کاهش داشته است.

رقم جدید مقرری پرداختی در قانون جدید بیمه‌ بیکاری 
 وزارت کار به کارآفرینان بیمه مشوق پرداخت می‌کند. بر اساس 

اعلام معاون اشتغال این وزارتخانه، قرار است برای کارآفرینانی که 
تثبیت یا ایجاد شغل می‌کنند، مشوق بیمه‌ای درنظر گرفته شود تا سهم 

حق بیمه کارفرما توسط وزارت کار پرداخت شود. عیسی منصوری 
همچنین از تدوین طرح جدیدی درخصوص پرداخت مقرری بیمه 

بیکاری خبر داد که به موجب آن، ‌۶۷درصد حداقل حقوق افراد بیکار 
از سوی دولت و از محل صندوق بیمه بیکاری پرداخت شده و مابقی 
آن برای حفظ اشتغال و امنیت شغلی کارگر در اختیار کارفرما قرار 

می‌گیرد. به گفته منصوری، وزارت کار سهم بیمه کارفرمای افرادی 
را که دوره‌های کارورزی را گذرانده باشند پرداخت می‌کند.

   راهكارهاي پيش‌روي زوج‌هاي جوان 
در تهران

از بالاي شهر شروع مي‌كنيم؛‌ از جردن كه براي 
خودش اسم و رسمي‌ دارد. در ميان خيل آگهي‌ها، 
مالكي خانه‌اش را در اين منطقه آگهي كرده و در 
توضيحات نوشته واحد 65متر است و یکخوابه. 
شیک و رو به آفتاب. تماشای عکس‌های موجود 
در آگهی نشان می‌دهد، زیاد در مورد شیک بودن 
بنا اغراق نکرده‌اند. امکانات کامل مثل پارکینگ 
و انباری و آسانسور هم وجود دارد. برای چنین 
خانه‌ای با یک اتاق‌خواب باید 50میلیون تومان 
پول پیش بدهید و ماهی سه‌میلیون و 900هزار 
تومان اجاره. مالک حاضر است در قرارداد پول‌ 
پیش را تا 60میلیون تومان افزایش دهد. در این 
حالت کرایه ‌ماهانه تا سه‌میلیون و 600هزار تومان 
کاهش پیدا می‌کند که بازهم برای یک زوج جوان 

رقم بالایی است.
يك خانه 62متري هم در ستارخان وجود دارد 
كه پول پيش آن 50ميليون و اجاره‌ ‌ماهانه‌اش 

دو‌میلیون و 500هزار تومان است. در شرق تهران و 
در محله تهران‌پارس همین امکانات را مي‌توانيد با 
30ميليون پول پيش و دومیلیون و 700هزار تومان 
ماهانه اجاره كنيد. براي رهن کامل خانه‌اي 53متري 
در پيروزي به 120ميليون پول نیاز دارید. اگر 
صاحبخانه اهل راه‌آمدن با مشتری باشد، می‌توان 
معامله را با 40میلیون پول پیش و ماهی دو‌میلیون 
و 400هزار تومان اجاره جوش داد. 80میلیون پول 
پیش و اجاره یک‌میلیون و 200هزار تومان هم شاید 

برای دو‌طرف بد نباشد. 
برگردیم بالای شهر؛ اگر در زعفرانيه دنبال خانه‌ای 
شيك و تميز هستيد، حدودا به 100میلیون 
تومان پول پیش نیاز خواهید داشت اما خانه‌هایی 
با 50میلیون پیش و اجاره‌هایی در حد چهار، 

پنج‌میلیون تومان هم زیاد پیدا می‌شود.

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان در كرج
رقم درخواستي به‌عنوان پول پيش در كرج 
حسرت‌برانگيز است. در مارليك خانه‌اي 40متري 

را تنها با 10ميليون وديعه و اجاره ‌ماهانه 400هزار 
تومان در اختيارتان مي‌گذارند. جست‌وجو را در 
اين شهر ادامه مي‌دهيم تا به گلشهر مي‌رسيم. 
مي‌توانيد در اين محله يك خانه 58متري را با وديعه 
40ميليون و اجاره 300هزار توماني كرايه كنيد. در 
منظريه اوضاع بهتر است. يك خانه شیک و تر و تمیز 
با رهن 40ميليون توماني و اجاره ماهانه یک‌میلیون 
تومان گزينه خوبي است. اگر نزديك‌بودن به مترو 
برايتان نكته با اهميتي باشد، مي‌توانيد شانس‌تان را 
در میدان الغدير امتحان كنيد كه آگهي‌دهنده گفته 
بابت اجاره خانه 58متري‌اش 40ميليون پول پيش 
و ‌ماهانه 300هزار تومان كرايه مي‌خواهد. خانه 
نوساز حصارك هم وسوسه‌انگيز است؛ مي‌توانيد اين 
خانه 60متري را با 11ميليون پول پيش و 800هزار 

تومان اجاره در اختيار بگيريد.

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان
 در اصفهان

با خواندن اين بخش ممكن است دلتان براي 

اصفهان پر بزند. در خيابان پروين اين شهر خانه‌اي 
پيدا مي‌كنيد با سالن 24متري و يك اتاق 12متري 
كه براي آن فقط پنج‌ميليون تومان پول پيش و 

700هزار تومان اجاره درخواست كرده‌اند. 
در همین خیابان پروین حوالی خیابان زرین‌کوب 
مي‌توانيد با صاحبخانه راه بياييد و خانه 60متري‌اش 
را با 26ميليون پول پيش و 320هزار تومان اجاره 
در اختيار بگيريد، این مورد برای آنها که دنبال خانه 
شيك می‌گردند عالی است. این افراد همچنین 
می‌توانند محله مولوي را به عنوان گزینه‌ای مهم 
جست‌وجو کنند. جایی که اجاره‌‌ها در حد همان 
20میلیون پیش و 800هزار تومان اجاره هستند. 
با همين دست‌فرمان جلو مي‌رويم و سراغ خانه‌های 
شیک در اصفهان را می‌گیریم. یکی از آنها در 
ملک‌شهر چشم‌انتظار مستاجر نشسته است؛ با 
60میلیون پول پیش و ماهی یک‌میلیون تومان 
اجاره. از آن بهترش را می‌توان در میرزاطاهر پیدا 
کرد که 50 تا پول پیش و ماهی 600هزار تومان 

اجاره برایش درخواست کرده‌اند. 

با این‌حال هنوز می‌توان در شاهین‌شهر آپارتمان 
60متري را با 10میلیون پول پیش و 350هزار 
تومان اجاره ماهانه برای یک‌سال در اختیار گرفت. 
اطلاع داريد كه الان 350هزار تومان تقریبا پول 

خريد يك شلوار جين برند است؟

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان
 در مشهد

شهرک‌غرب را كه مي‌شنويد، ناخودآگاه شهر 
تهران در ذهن‌تان تداعي مي‌شود اما مشهدي‌ها 
هم برای خودشان یک شهرک‌غرب)قاسم‌آباد( 
دارند که در آن می‌توان آپارتمان 65متري را با 
10ميليون تومان پول پيش و ماهي 750هزار 
تومان ماهانه اجاره کرد. خانه‌ دیگری در این محله 
با 10میلیون پیش و 750هزار تومان اجاره آگهی 

شده‌ است.
البته همه‌جاي مشهد از اين خبرها نيست. مثلا 
در لادن خانه‌اي 55متري را با 70ميليون پيش و 
ماهی 200هزار تومان اجاره مي‌دهند. برای شیک 

به نظر رسیدن این خانه سنگ‌تمام گذاشته‌اند. 
براي مشهدي‌ها حرم امام رضا)ع( اهميت ويژه‌اي 
دارد. مي‌توانيد خانه‌اي را در نزديكي آن اجاره 
كنيد و پنج‌ميليون پيش و سر هر ماه 500هزار 
تومان به حساب صاحبخانه بريزيد. حالا كرايه 
اين خانه را با ملك 55متري واقع شده در خيام 
مقايسه كنيد كه صاحبخانه حاضر است آن را در 
ازاي 25ميليون پيش و ماهي تنها هزارتومان اجاره 
در اختيار مستاجر بگذارد. در همین محله خانه‌ای 
ویلایی را در ازای پنج‌میلیون پول پیش و ماهی 
550هزار تومان اجاره، تحویل مستاجر می‌دهند. 
اگر خانه تميز مي‌خواهيد، از آنهايي كه مي‌تواند 
چشم فاميل عروس و داماد را بگيرد، بايد به آرمان 
برويد. در اين محله خانه‌اي 65متري را كه حسابي 
تازه‌ساز و تميز است و  تمام امكانات را دارد با 
40ميليون تومان پیش و ماهی 150هزار تومان 
اجاره آگهی کرده‌اند. قطعا 40میلیون پول پیش 
برای مشهدی‌ها زیاد است اما این را در نظر داشته 
باشید که زوج‌هاي جوان مشهدي اين شانس 

را دارند كه با پرداخت 10میليون پول پیش و 
850هزار تومان ماهانه، خانه 70متری و دوخوابه 

در کوی مهدیه اجاره کنند.
از اين دست كرايه‌هاي عجيب بايد به كرايه 
500هزار توماني خانه‌اي در بلوار ولایت اشاره 
كنيم. پول پيش اين خانه تنها پنج‌ميليون تومان 
است. اما در گلبهار هم گزينه خوبي وجود دارد؛ 
براي اجاره آن سه‌ميليون تومان پيش و فقط 

550هزار تومان اجاره مي‌خواهند. 

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان 
در تبريز

اولين مورد چشمگیر برای اجاره در الهیه قرار 
دارد. براي نشستن در آن به 50ميليون پول 
پيش و ماهي 200هزار تومان اجاره نیاز خواهید 
داشت. شاید ظاهر ساختمان خیلی جدید نباشد 
اما در عوض برای شیک‌بودن فضای داخلی همه‌ 
کار کرده‌اند. از کمد‌های دیوار با در ریلی گرفته 
تا سرویس بهداشتی جدید. اما اوضاع اجاره 
در تبریز خیلی بهتر از این حرف‌هاست. مثلا 
با هشت‌میلیون پول پیش و پرداخت ماهانه 
400هزار تومان می‌توان در خانه 60متری 
شهر جدید سهند ساکن شد. اگر دارید حسرت 
می‌خورید، بهتر است بدانید سال پیش یکی از 
دوستان ما در فاز یک این شهرک با یک‌میلیون 
تومان پول پیش و ماهی 300هزار تومان خانه 

اجاره کرده بود. 
آپارتمان امروزي‌تر بخواهيد، از آنها که 
تازه‌عروس‌ها می‌پسندند، ممکن است سر و 
كارتان به مجتمع نگین  بیفتد. جایی که یک واحد 
52متري نقلي با ظاهری شيك را آگهی کرده‌اند. 
گرفتن رضايت صاحبخانه با 20ميليون پيش و 
100هزار تومان اجاره ‌ماهانه امكان‌پذير است. 
در محله اوچمان اندیشه هم يك خانه مستقل 
55متري را آگهی کرده‌اند كه صاحبخانه همان 
اول از شما پنج‌ميليون پول پيش مي‌گيرد و 
بايد ماهي 400هزار تومان به او اجاره بدهيد. اگر 
ماشين نداشته باشيد، مي‌توانيد خانه واقع در مرند 
را اجاره كنيد كه از نظر متراژ بزرگ‌تر است اما پول 
پيش آن 10ميليون تومان و اجاره‌اش 500هزار 

تومان است.
با پله چطوريد؟ مالك خانه 60متري واقع در 
مجتمع نگین که خانه‌اش طبقه چهارم است، آن 
را با 12میلیون پیش و ماهی 100هزار تومان اجاره 
می‌دهد. اگر خانه حیاط‌دار می‌خواهید)ولو حیاط 
کوچک و نقلی( باید به طرف ارتش و طالقانی 
بروید. جایی که یک واحد 70متری با 35میلیون 
پیش و 500هزار تومان اجاره در انتظارتان نشسته‌ 

است. 

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان در اهواز
اوضاع زوج‌هاي جوان در جنوب غرب كشور 
چطور است؟ آنها اگر به كيان‌شهر بروند مي‌توانند 
آپارتماني خوش‌نقشه را با 15ميليون تومان پیش 
و پرداخت ماهانه 550هزار تومان اجاره كنند. 
یک مورد تمیز دیگر هم در این محله با 25میلیون 
پیش و اجاره 500هزار تومانی آگهی شده است. در 
مركز شهر و در محله نادري يك خانه 60متري با 

42ميليون رهن کامل اجاره می‌دهند.
اگر تازه ازدواج كرده‌ايد و سر و شكل خانه برايتان 
اهميت زيادي دارد، گزينه شهرک اکباتان 
می‌تواند گزینه‌ای قابل بررسی باشد. اين خانه 
60متر مساحت دارد، به پاركينگ و آسانسور 
مجهز شده و مالك مي‌گويد مخصوص عروس و 
داماد‌ها ارائه شده است. فكر مي‌كنيد چقدر به 
خرج مي‌افتيد؟ 25ميليون تومان رهن كامل! 
واقعا آدم با این وضع اجاره‌ نباید به شهرستانی‌ها 

حسادت کند؟

   راهكارهاي پيش روي زوج‌هاي جوان در رشت
بياييد سري هم به شمال كشور بزنيم. در ميدان 
مصلي مي‌توانيد خانه‌اي 65متري اجاره كنيد 
كه 40ميليون پول پيش نياز دارد و بايد ماهي 
دو‌میلیون تومان هم به حساب صاحبخانه بريزيد. 
رقم و قیمت تقریبا شبیه تهران است. طفلک 
رشتی‌ها!‌ در عوض خانه تمیزی است. همین 
کیفیت را)شاید هم بیشتر( در ساخت و طراحی 
خانه واحد 65متری محله حمیدیان دارد؛ به دست 
آوردن دل صاحبش با پرداخت 45میلیون تومان 
پول پیش امكان‌پذير است. در مطهری خیابان 
بادی‌الله)ساغریسازان( هم مي‌توان در خانه‌اي 
70متري با دو اتاق‌خواب بنشينيد كه ویدعه‌ 
تعیین شده برای آن 85میلیون تومان است. قابل 
تبدیل به 30میلیون رهن و یک‌میلیون و 850هزار 
تومان اجاره ماهانه. اما مثا از نظر قیافه و ظاهر 
به پای واحد 60متری و نوساز موجود در خیابان 
منتظری نمی‌رسد که برایش باید تنها 45میلیون 
تومان رهن بدهید و سیستم‌ گرمایشی آن پکیج 
دیواری است. در بیستون کوچه عادلی هم واحدی 
60متری با 30میلیون پیش و یک‌میلیون اجاره 
ماهانه آگهی شده اما عکس‌ها نشان می‌دهند 
مورد مناسب آنهایی است که حداقل یکی‌دو‌سال 
از شروع زندگی مشترکشان گذشته. اگر ماشین 
نداشته باشید، احتمالا می‌توانید با واحد 65متری 
خیابان نیک‌مرام کنار بیایید که 45میلیون پیش و 
ماهی 700هزار تومان اجاره نیاز دارد. در کل مرور 
آگهی‌ها در رشت و مقایسه آن با سایر شهرهای 
کشور نشان می‌دهد، مستاجران در این شهر کار 

سختی در پیش دارند.

زوج‌های جوان چقدر 
باید اجاره بدهند؟

مقایسه اجاره  واحدهای کمتر از 70متر در هفت 
شهر کشور

گروه بازار |    زوج‌هاي جوان انتظار زيادي ندارند؛‌ مي‌توانند در يك واحد نقلي كه مساحتش بيشتر 
از 60متر نيست، زندگي كنند. اين خانه مي‌تواند يك‌خوابه باشد و اگرچه می‌توان از پاركينگ و 
آسانسور فاكتور گرفت اما ظاهر شيك و تميز را نباید از قلم انداخت. در تهران اجاره چنين خانه‌اي 
بسته به محله متفاوت است؛ مي‌توانيد در شرق و جنوب و مركز خانه‌هايي مناسب پيدا كنيد كه 
كرايه‌اش با درآمد شما بخواند. کرایه این خانه باید حدود دو، سه‌میلیون تومان در ماه باشد و پول 
پیش را هم براساس بودجه‌تان انتخاب کنید. در این حالت تهرانی‌ها هرچقدر به سمت شمال 
شهر بيايند، باید بیشتر سر کیسه را شل کنند. مثلا ممكن است در شمال پایتخت به پول پيش 
100ميليون تومانی و اجاره‌هايي بالاتر از رقم منطقی محتاج شوید. اگر خانه جوان و نوساز باشد، 
رقم بيشتر و بيشتر مي‌شود تا جايي كه دلتان بلرزد. مگر يك زوج جوان چقدر درآمد دارد؟ در ساير 
شهرها اوضاع چطور است؟ اگر تازه ازدواج كرده‌ايد و در شهرستان زندگي مي‌كنيد، با خواندن 

اين گزارش حالتان بهتر مي‌شود. 

   جدیدترین آمار منتشرشده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که تخلفات 
کشف‌شده در بازرسی و کنترل واحدهای صنفی 
در چهارماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته، ۲۳.۸درصد افزایش داشته است. 
طبق این آمار تعداد تخلفات کشف‌شده در بازرسی و 
کنترل واحدهای صنفی در چهارماهه نخست امسال 
به ۱۰۴هزار فقره رسیده است، در‌حالی‌که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته ۸۴هزار فقره بوده است. 
همچنین آمارها نشان می‌دهد که تعداد پرونده‌های 
تشکیل‌شده در جریان بازرسی و کنترل واحدهای 
صنفی با افزایش ۲۳.۱درصدی در چهارماهه نخست 
امسال به ۸۰هزار فقره رسیده است درحالی‌که تعداد 

این پرونده‌ها در چهارماهه نخست سال گذشته 
۶۵هزار فقره بوده است. در این میان در چهارماهه 
اول امسال به ۴۹هزار شکایت مردمی رسیدگی 
شده که نسبت به ۴۶هزار مورد رسیدگی در مدت 
مشابه سال گذشته، ۶.۵درصد افزایش داشته است. 
تعداد کل بازرسی‌ها از واحدهای صنفی نیز در این 
مدت یک‌میلیون و ۲۵۰هزار فقره بوده که نسبت 
به یک‌میلیون و ۱۱۰هزار فقره بازرسی انجام‌شده 

در سال گذشته، ۱۲.۵درصد افزایش داشته است.
   رئیس پلیس راهور جزئیات حذف قبوض 
کاغذی جرایم راهنمایی و رانندگی را تشریح کرد. 
به گفته سردار سیدکمال هادیان‌فر، اکنون چهارهزار 
دست‌افزار)وسیله الکترونیکی ثبت تخلفات( بین 

ماموران راهور در سطح کشور توزیع شده و البته 
به 14هزار توزیع افزایش پیدا خواهد کرد. اکنون 
درحال خرید 10هزار دست‌افزار هستیم و پس از 
توزیع این دست‌افزارها، قبوض کاغذی به‌ صورت 
کامل حذف می‌شود. چون با حذف قبوض جریمه 
مشکلاتی مانند چاپ، پانج و دیرکرد حل می‌شود 
و پس از آن اطلاعات به ‌صورت آنلاین روی سیستم 

ثبت می‌شود.
   یک فعال بازار ارز درباره آخرین وضعیت بازار 
متشکل ارزی می‌گوید، این بازار فعا در مرحله 
آزمایش قرار دارد. از بین 533صرافی که مجوز بانک 
مرکزی دارند، 79صراف برای ورود به بازار متشکل 
ارزی ثبت‌نام کرده‌اند که تا کنون مدارک 63صرافی 
مورد تایید قرار گرفته است که رقم بسیار کمی است 
و قریب به اکثر ‌صرافی‌های بانکی هنوز برای ورود به 

بازار متشکل اقدام نکرده‌اند.

  نبض بازار

آخرین وضعیت راه‌اندازی بازار متشکل ارزی

تنها یک ماه تا پایان تعطیلات تابستان باقی مانده و همین مورد 
باعث می‌شود سر شرکت‌های مسافرتی در شهریورماه حسابی 
شلوغ شود. در این گزارش سراغ هزینه تورهای مسافرتی 
خارجی به مقصد گرجستان، تایلند، روسیه و مالزی رفته‌ایم 
که شرکت در آنها بین پنج تا 12میلیون تومان به ازای هر نفر 

هزینه دارد.
   هزینه سفر به تفلیس و باتومی گرجستان؛ حداقل 

پنج میلیون 
شرکت‌های مسافرتی برای تور گرجستان در شهریور 98 
حداقل قیمت پنج میلیون تومان را در نظر گرفته‌اند. این تور 
شامل هفت روز اقامت در شهرهای تفلیس و باتومی گرجستان 
می‌شود. محل اقامت در ارزان‌ترین پکیج یک هتل سه ستاره در 
تفلیس و یک هتل آپارتمان در باتومی است. هزینه لازم برای 
شرکت در این تور مسافرتی حدود پنج میلیون تومان برای هر 
نفر است. اگر بخواهید در هتل‌های پنج ستاره گرجستان اقامت 
داشته باشید، باید دست کم 12میلیون تومان برای تور ترکیبی 

تفلیس باتومی هزینه کنید.
   هزینه سفر به پوکت و سامویی تایلند؛ حداقل هشت 

میلیون 
ارزان‌ترین تور مسافرتی ترکیبی به مقصد پوکت و سامویی 
تایلند تقریبا هشت میلیون تومان برای هر نفر هزینه دارد. این 
پکیج سراغ اقتصادی‌ترین گزینه‌ها برای اقامت در تایلند رفته. 
طوری که یک هتل دو ستاره در پوکت و یک هتل سه ستاره را 
در سامویی برای اقامت هفت روزه انتخاب کرده و همین مورد 
باعث شده هزینه نهایی کمی‌ پایین‌تر از دیگر تورهای مسافرتی 

به نظر برسد. اگر بخواهید در طول مدت هفت روز سفر تایلند 
در هتل‌های پنج ستاره اقامت داشته باشید، هزینه تور به 

14میلیون تومان خواهد رسید. 
   هزینه سفر به مسکو و سن‌پترزبورگ روسیه؛ حداقل 

11میلیون 
تورهای هفت روزه به مقصد مسکو و سن‌پترزبورگ روسیه 
حدود 11 تا 12میلیون تومان قیمت‌گذاری شده. ارزان‌ترین 
پکیج در بین تورهای مسافرتی روسیه که در شهریورماه برگزار 
می‌شود، یک هتل چهار ستاره در مسکو و یک هتل سه ستاره 
در سن‌پترزبورگ را برای اقامت انتخاب کرده که قیمت آن 
برای هر نفر 11میلیون و 300هزار تومان است. با یک اختلاف 
ناچیز و پرداخت 11میلیون و 600هزار تومان می‌توان سراغ 
گران‌ترین پکیج تورهای مسافرتی هفت روزه روسیه رفت که 
یک هتل پنج ستاره در مسکو و یک هتل چهار ستاره را در 

سن‌پترزبورگ برای اقامت در نظر گرفته است. 
   هزینه سفر به کوالالامپور و پنانگ مالزی؛ حداقل 

شش میلیون 
تورهای گردشگری برای شهریور 98 به مقصد کوالالامپور و 
پنانگ دست کم شش میلیون و 300هزار تومان قیمت دارند. 
این تورها شامل هفت روز اقامت در این دو شهر کشور مالزی 
هستند. در پکیج پایه که کمترین قیمت را دارد، یک هتل سه 
ستاره در کوالالامپور و یک هتل چهار ستاره در پنانگ به عنوان 
محل اقامت در نظر گرفته شده است. هزینه این سفر در صورت 
انتخاب گران‌ترین پکیج، یعنی هتل پنج ستاره در کوالالامپور 

و هتل پنج ستاره در پنانگ به هشت میلیون تومان می‌رسد. 

   اقتصاد خانواده

قیمت تورهای خارجی به مقصد گرجستان، روسیه و ...

  بازارگردي  

 مجمع کمبی‌های غول‌پیکر
مقایسه یخچال فریزرهای بالا پایین موجود در بازار که خرید آنها هشت میلیون تومان هزینه 

لازم دارد
گروه بازار |     تصور خیلی‌ها از یخچال فریزرهای بالا پایین، یک یخچال جمع و جور است، اما یخچال‌های کمبی خودشان را به این ابعاد کوچک 

محدود نکرده‌اند و در بازار می‌توان یخچال فریزرهای بالا پایین با اندازه‌های بزرگ و ظرفیت بالا پیدا کرد. 

1   هیمالیا، مدل امگا

یخچال فریزر مدل امگا از جمله محصولات کارخانه هیمالیا است. 
این محصول در دسته یخچال فریزرهای کمبی قرار می‌گیرد که 
فریزر آن در قسمت پایینی قرار دارد و یخچال بالای آن قرار گرفته. 
ظرفیت این یخچال فریزر بالا پایین جمعا به 605لیتر می‌رسد و 
وزن آن حدود 100کیلوگرم است. این یخچال فریزر کمبی از نظر 
میزان مصرف انرژی زیاد وضعیت ایده‌آلی ندارد و برچسب انرژی 
آن رده A را نشان می‌دهد. از جمله ویژگی‌های این یخچال فریزر 
می‌توان به تکنولوژی AVP اشاره کرد که تاثیر زیادی در از بین 
بردن باکتری‌ها دارد. یخچال فریزر مدل امگا در قسمت پایینی به 
محفظه Big Box برای نگهداری از محصولات خوراکی مجهز 
است. هیمالیا برای این محصول تکنولوژی Vita Fresh را نیز 
در نظر گرفته که باعث می‌شود مواد غذایی در مدت طولانی‌تری 
ارزش غذایی خود را حفظ کنند و به اصطلاح تازه بمانند. یخچال 
این محصول از سه طبقه تشکیل شده و سه طبقه نیز روی در‌ آن 
قرار دارد. فریزر آن هم حدود چهار کشو برای فریز کردن محصولات 

غذایی در اختیار کاربر می‌گذارد.
قیمت: هفت میلیون و 800هزار تومان

یخچال فریزر بالا و پایین BFN27D502 از سری محصولات شرکت 
امرسان است که در دسته یخچال فریزرهای کمبی قرار می‌گیرد. با 
این وجود گنجایش این دستگاه رقم قابل توجهی است. چراکه ظرفیت 
یخچال در این مدل حدود 373لیتر و ظرفیت فریزر برای نگهداری 
محصولات غذایی حدود 129لیتر است. به عبارتی می‌توان نتیجه گرفت 
گنجایش کل این یخچال فریزر به حدود 502لیتر می‌رسد.  یخچال 
این مدل از دو طبقه و دو کشو تشکیل شده و همچنین چهار طبقه هم 
روی در یخچال تعبیه شده است. همچنین فریزر این محصول سه کشو 
دارد که برای نگهداری محصولات غذایی منجمد استفاده می‌شود. این 
یخچال فریزر از نظر میزان مصرف شرایط مناسبی ندارد و برچسب 
مصرف انرژی آن رده B را نشان می‌دهد. هرچند امرسان برای یخچال 
فریزر BFN27D502 سیستم کاهنده مصرف انرژی در نظر گرفته 
است. همچنین می‌توان برای کاهش مصرف، سیستم یخساز را در این 
یخچال فریزر غیرفعال کرد. باید توجه داشت که سیستم سرمایش در 
یخچال و فریزر این محصول به صورت مجزا عمل می‌کند و در ایام 

مسافرت می‌توان یخچال را به صورت جداگانه خاموش کرد.
قیمت: هفت میلیون تومان

BFN27D502 2     امرسان، مدل
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چهار میلیون و 300هزار

شش میلیون و 700هزار

هشت میلیون

9میلیون و 700هزار

شش میلیون و 800هزار

هشت میلیون و 100هزار

هشت میلیون

9میلیون و 300هزار

هشت میلیون

9میلیون و 300هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله

دوو

بوش

بوش

بوش

بکو

ال‌جی

پاکشوما

پاکشوما

جنرال‌ آدمیرال

وستل

DDW-M1412S

SMS50E92GC

SMS46MW03E

SMS40C02IR

DFN 28320

DFB 512FP

MDF 14302

MDF 15301

D-G 423

LT-T 45 IX
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5

6
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8

9

10

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت

سن‌دیسک

سن‌دیسک

ای‌دیتا

ای‌دیتا

اپیسر

اپیسر

سیلیکون‌پاور

سیلیکون‌پاور

ویکومن

ایکس‌انرژی

Cruzer Blade CZ50

Ultra Fair CZ73

DashDrive UV150

C906

AH111

AH159

Ultima U05

Blaze B10

VC 223

USB2 Gold

54هزار

80هزار

66هزار

53هزار

58هزار

88هزار

68هزار

91هزار

45هزار

54هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 730

12هزار و 975

14هزار و 345

سه هزار و 190

دو هزار و 30

چهار میلیون و 160هزار

چهار میلیون و 100هزار

دو میلیون و 220هزار

یک میلیون و 420هزار

413هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و 630

12هزار و 825

14هزار و 145

سه هزار و 170

دو هزار و 10

چهار میلیون و 60هزار

چهار میلیون

دو میلیون و 120هزار

یک میلیون و 320هزار

----

  طلا و ارز

عصر يخبندان در ماه مياني تابستان
بررسي روند 30روز گذشته بازار طلا و ارز نشان مي‌دهد، يکي از کم‌نوسان‌ترين ماه‌ها را پشت سر 

گذاشته‌ايم
گروه بازار | مردادماه يک ماه طلايي براي بازار سکه و 
ارز بود. در اين ماه نوسانات قيمت دلار، سکه و طلا به 
حداقل خود رسيد. حالا بعد از مدت‌ها دلار روي نرخ 
11هزار و 800تومان، سکه روي مرز چهار‌ميليون و 
200هزار تومان و طلا در محدوده 400 تا 410هزار 

تومان به ثبات رسيده است.
   نوسانات قيمت دلار؛ نهايتا 600تومان

دلار در مردادماه آرامش نسبتا کم‌سابقه‌اي داشت. 
برعکس ماه‌هاي قبلي که شاهد نزول و صعود چشمگير 
قيمت‌ها بوديم، اين ماه اتفاق زيادي در بازار ارز نيفتاد. 

اوج نوسانات در همان هفته اول رخ داد. دلار کار خود را 
در مرداد با نرخ 12هزار و 100تومان آغاز کرد، هرچند 
در همان روزهاي اول قيمت آن به 11هزار و 950تومان 
کاهش پيدا کرد. هفته اول مرداد، بيشترين قيمت دلار 
در اين ماه به ثبت رسيد. اين ارز براي مدت کوتاهي تا 
12هزار و 300تومان بالا رفت، اما اين افزايش قيمت 
کاملا موقتي بود و از فرداي همان روز دلار به مدار تعادل 
بازگشت و دوباره روي 12هزار و 100تومان ايستاد. روند 
ايستادگي قيمت دلار روي مرز 12هزار تومان تا پايان 
هفته دوم ادامه داشت. اين ارز در نيمه اول مرداد نهايتا 

12هزار و 300تومان و حداقل 11هزار و 950تومان 
قيمت داشت که نشان مي‌دهد دلار در نيمه اول مرداد 

صرفا 400تومان نوسان از خود نشان داده است. 
بعد از کاهش نسبي قيمت در هفته سوم، دلار محدوده 
11هزار و 800تومان را براي تعادل انتخاب کرد. 
طوري که اولين‌روز کاري هفته سوم دلار به 11هزرا و 
850تومان رسيد که از آن موقع تا پايان مرداد دلار هيچ 
موقع از اين رقم بالاتر نرفت و نهايتا 100تومان نوسان از 
خود نشان داد. طوري که قيمت دلار در دوهفته پاياني 
مرداد بين 11هزار و 750تومان و 11هزار و 850تومان 

در نوسان بود که نشان مي‌دهد دلار احتمالا پله‌پله در 
حال کاهش است و براي جلوگيري از نوسانات شديد، 

سعي مي‌کند اين روند را با سرعت کمي ‌ادامه دهد. 
   نوسانات قيمت سکه؛ نهايتا 150هزار تومان

ثبات قيمت‌ها در مردادماه براي بازار سکه بيشتر به چشم 
مي‌آيد. اگر نوسانات يکي‌دو روز اول مرداد را که درادامه 
روند پرتلاطم تيرماه اتفاق افتاد درنظر نگيريم، هفته اول 
مرداد کار سکه با قيمت چهارميليون و 170هزار آغاز 
شد. سکه تمام طرح جديد کل ماه گذشته را در حدود 
چهارميليون و 200هزار تومان سپري کرد و هيچ‌‌وقت 
از محدوده چهارميليون و 120هزار تا چهار‌ميليون و 
260هزار تومان خارج نشد. کاهش قيمت ارز، افزايش 
قيمت انس و ثبات قيمت سکه در بازار باعث شده 
اين‌روزها حباب قيمت سکه به حداقل خود برسد. 
طوري که محمد کشتي‌آراي، کارشناس بازار طلا و سکه 

مي‌گويد، حباب سکه در يک‌ماه اخير حسابي تخليه شده 
و به رقم ناچيز 50هزار تومان رسيده است. اين موضوع 
نشان مي‌دهد، سکه بيش از اين توانايي ارزان‌شدن ندارد 
و در صورت کاهش قيمت، ارزش آن از ارزش طلاي 
به‌کار رفته براي ضرب سکه کمتر خواهد بود. همين 
موضوع باعث شده سکه تمام در کانال چهارميليون و 

200هزار تومان به ثبات برسد.
   نوسانات قيمت طلا؛ نهايتا 25هزار تومان

ثبات قيمت طلا در بازار مردادماه درحالي اتفاق افتاد 
که بازار جهاني اين‌روزها وضعيت مناسبي ندارد. طلا 
در دنيا به بالاترين ارزش خود رسيده و شاخص انس 
هر روز رکوردهاي جديد در بازار ثبت مي‌کند. هر گرم 
طلاي 18عيار در بازار داخلي، کار خود را با نرخ 417هزار 
تومان در مردادماه آغاز کرد. اين رقم تا سوم مرداد روند 
کاهشي داشت و به 397هزار تومان، يعني کمترين نرخ 

در مردادماه رسيد. تا نيمه اول مرداد قيمت طلا در بازار 
بين محدوده 400 تا 410هزار تومان نوسان داشت. از آن 
به بعد دامنه نوسانات قيمت طلا کمي ‌افزايش پيدا کرد 
و در نيمه دوم مرداد، طلا در کانال 410هزار توماني قرار 
گرفت. اين موضوع نشان مي‌دهد، مرداد امسال قيمت 
طلا هيچ تبعيتي از قيمت دلار در بازار نداشته و به‌کلي 
روند متفاوتي از خود نشان داده ‌است. با اين‌حال طلا از 
قاعده ثبات قيمت در مردادماه مستثنا نيست و بازار طلا 
نيز در اين ماه تقريبا متعادل پيگيري شده است. بايد 
توجه داشت که مرداد امسال قيمت هر انس طلا در بازار 
جهاني حدود 100دلار افزايش پيدا کرده که رقم قابل 
توجهي است. اول مردادماه قيمت هر انس طلا حدود 
هزار و 417دلار بود و در اين مدت تا مرز هزار و 520دلار 
افزايش پيدا کرده. آخرين‌روز مرداد پرونده انس طلا با 

نرخ هزار و 500دلار بسته شد. 



دنيایخودرو
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پس از عرضه موفقیت‌آمیز تویوتا سوپرا با کمک ب.ام.و و توسعه سری کوپه GT86 با همکاری سوبارو، حالا گفته 
می‌شود این خودروساز ژاپنی قصد دارد سری جدید کوپه خاطره‌انگیز MR2 را با یک موتور 1000 اسبی به کمک 

پورشه بسازد. این مسئله را تتسویو تادا مدیر بخش مهندسی تویوتا تایید کرده است. 

گک گونو GX5 - مدل 1392
کارکرد : 7هزار کیلومتر 

قیمت : 250 میلیون
متعلق به برند ورشکسته مرتب خودرو است که 
زمانی پاژن یا لندروور دیفندر بازطراحی ‌شده را در 
ایران با موفقیت مونتاژ می‌کرد. خودروی گونو که 
اولین بار سال 2010 در چین رونمایی و به فاصله 
 SUV اندکی به بازار روانه شد، در رده خودروهای
کوچک قرار داشته که با 4.64 متر طول، از عرض و 
ارتفاعی به میزان 1.81 و 1.8 متر برخوردار است. 

اتاق گونو که تقریبا چارگوش است، با داشتن فاصله 
بین دو محور 2.74 متر وضعیت مناسبی برای 
سرنشینانش به ارمغان می‌آورد‌ اما از نکات ضعف 
گک گونو جی‌ایکس5 می‌توان به قدرت پایین 
موتور آن با 136 اسب اشاره کرد که در قیاس با ابعاد 
بزرگ و وزن 1840 کیلویی خودرو واقعا نازل است. 
در عین حال مصرف سوخت این خودرو برای این 
حجم از موتور کاملا بالاتر از استانداردهای امروزی 
است. با این پرداخت، واقعا کیفیت اتاق و کارکرد 

امکانات چنگی به دل نمی‌زند.

سوبارو لگاسی - مدل 2009
کارکرد : 90 هزار کیلومتر 

قیمت : 340 میلیون
تنها به تعداد 100 دستگاه از این ژاپنی جسور به 
کشور وارد شده و خب، هم کیفیت خوبی دارد و 
هم هندلینگ و سواری لگاسی قابل ستایش است. 
با این حال کسی سوبارو را نمی‌شناسد و همه 
تصور می‌کنند این خودرو چینی یا کره‌ای است. 
البته ظاهر زشت و از فرم افتاده این سدان کوچک 

هم موجب شده تا کسی حاضر نشود لگاسی 
2009 را به مدل‌های 2014 کیا سراتو، هیوندای 
الانترا و رنو فلوئنس را که در همین محدوده 
قیمتی قرار دارند، ترجیح دهد. به واقع لگاسی 
همزمان از بازاریابی غلط، قیمت بالا و طراحی 
نه چندان جذابش ضربه خورده وگرنه با توجه به 
موتور باکسر 150اسبی، سیستم دو دیفرانسیل، 
مونتاژ مناسب کابین و ایمنی بالا، این سالن چهار 

در ژاپنی خیلی هم گزینه بدی به نظر نمی‌رسد.

ام‌جی GT - مدل 2016
کارکرد : 9 هزار کیلومتر 

قیمت : 275 میلیون
این یکی مثل گونو نیست و واقعا خودرو خوبی 
است ولی گران است، ظاهر بدی دارد و با این 
سطح از پرداخت، امکانات چندان مناسبی به 

خریدارانش نمی‌دهد. 
شش ایربگ، کروز کنترل، ESP، دی لایت، 
صندلی چرم برقی، سنسور و دوربین عقب، 

مانیتور هفت اینچی در کنار شیفتر پشت فرمان، 
موتور 127 اسبی و یک جعبه دنده شش سرعته 
خودکار تنها امکاناتی است که از این سدان 

چینی –انگلیسی یافت می‌شود. 
خب طبیعی است وقتی می‌توان با 
همین پرداخت نسخه‌های قدیمی تویوتا 
کورولا 2011 یا الانترا 2012 را خرید، 
 چرا باید این GT بدترکیب را انتخاب

 کرد؟

ایسوزو دی-مکس دیزلی – مدل 1394
کارکرد : 47 هزار کیلومتر 

قیمت : 400 میلیون
خب واقعا این یکی هم خودرو بدی نیست. 
بدبیاری ایسوزو اما درست مثل سوبارو به دلیل 
ظاهر زشت و نام ناشناخته ایسوزو است که موجب 
شد تا این ژاپنی جسور حتی به اندازه وانت‌های 
چینی هم فروش نکند. پیشرانه چهار سیلندر 
دیزلی دی‌مکس با حجم دقیق 2999 سی‌سی، 

حداکثر 163 اسب‌بخار قدرت و نیز گشتاور 360 
نیوتن‌متر تولید می‌کند که عددی بهتر از باقی 
چینی‌های این کلاس است. متاسفانه دی –مکس 
با وجود داشتن موتور دیزلی که گشتاور بهتری 
جهت فعالیت‌های بارکشی و آفرود در اختیار 
راننده قرار می‌دهد، به قیمت خود باخته است. 
400 میلیون ابدا بهای کمی نیست و خب، این 
وسط  ژاپنی بودن ایسوزو هم مزید بر علت است 
تا مالکان، گرانفروشی را به منتهای خود برسانند.

 ‌گاراژ

یکی از بین 41 رقيب
موتورترند با انتشار یک ویدئو اعلام کرد کارزار بزرگ خود را برای معرفی »برترین اس‌یووی‌ 

سال جهان« آغاز کرده است. آیا این جایزه امسال به لینکلن آویاتور می‌رسد؟

هفت صبح| مجله آمریکایی موتورترند اخیرا 
با گرد آوردن 41 مدل اس‌یووی مختلف سعی 
کرده بهترین شاسی‌بلند سال 2020 جهان را 
انتخاب کند. جایزه بزرگی که سال گذشته به 
جیپ رانگلر رسید و فروش این محصول در 
سرتاسر جهان را به شدت افزایش داد. حالا در 
نیمه دوم سال 2019، گمانه‌زنی درباره برنده 
نهایی این جایزه که به نوعی مهم‌ترین جایزه 
سال صنعت خودرو است، شدت گرفته و برخی 
کارشناسان از شانس بالای لینکلن آویاتور 
برای پیروزی در این رقابت حرف می‌زنند. آیا 
تندیس اس‌یووی سال جهان دوباره به یک 

آمریکایی خواهد رسید؟

  41 رقیب و یک جایزه
فقط دیدن لیست بلندبالای رقبا کافی است 
تا به عظمت این جایزه پی ببرید. لیستی که 
با جا دادن 25 نام بزرگ در خود، تا اینجای 
سال بالغ بر پنج میلیون دستگاه فروش را 
عاید خودروسازان كرده است. در بررسی 
خودروهای این فهرست که در نهایت 
یکی از آنها جایزه اس‌یووی سال 2019 ‌ را 
به خانه می‌برد، می‌توان به نام‌هایی نظیر 
مرسدس بنز GLE، ب.ام.و X5، تویوتا راو4، 
 V90 هیوندای پالاسید، کیا تلوراید، ولوو
کراس کانتری، لکسوس UX، کادیلاک 
XT5، شورولت بلیزر، رنجروور ایووک، جگوار 
اف-پیس SVR، سوبارو 
اوت‌بک، لینکلن 

 ،GLS مرسدس بنز ،X7 ناتلیوس، ب.ام.و
آئودی Q8، پورشه کاین S، جیپ رنه‌گید، 
هوندا پایلوت، فورد اکسپلورر، سوبارو اسنت، 
آئودی ای-ترون، فورد اسکیپ، لینکلن 
ناویگیتور و هیوندای سانتافه است. بد نیست 
بدانید در سال‌های  2010 تا 2018 به ترتیب 
خودروهای سوبارو اوت‌بک، پورشه کاین، 
رنجروور ایووک، مرسدس بنز GL، سوبارو 

فارستر، ‌
هوندا C-RV، ولوو XC90، مرسدس بنز 
GLC و هوندا C-RV موفق شده‌اند این جایزه 

را به خانه ببرند.

  آیا پرنده اقبال روی شانه لینکلن 
آویاتور خواهد نشست؟

واقعا مشخص نیست و اینکه گفته می‌شود 
هوانورد )AVIATOR( ممکن است جایزه 
را ببرد به پوشش بیشتر تصاویر این خودرو 
در گزارش تصویری تازه موتورترند مربوط 
می‌شود. آویاتور جدید که اخیرا به خط تولید 
لینکلن پا گذاشته، به جز طراحی و پرداخت 
بسیار برجسته، قرار است در چین هم به شکل 

گسترده تولید شود تا سهم بازار برند لوکس 
آمریکایی در بزرگ‌ترین بازار خودرو جهان 
را افزایش دهد. اویاتور که در انواع بنزینی و 
پلاگین هیبرید روانه بازار آمریکا شده، با یک 

زبان طراحی برجسته‌ سعی دارد جای 
محصولات مرسدس 

بنز، ب.ام.و 
و آئودی را برای 
ن  ا ر ا ید خر
این بخش از 
بگیرد.  جهان 

اتفاقی که با ناویگیتور تا حد زیادی 
 رقم خورد و احتمالا آویاتور بتواند ان را 

تکمیل كند. 

فیات پاندا، آغاز یک استراتژی تازه 
فیات که با خودرو پاندا مدت‌هاست رهبری بازار محصولات سوپرمینی را در اروپا 
در دست گرفته، قصد دارد در نسل جدید این محصول شهری، پاندا را با موتور 
الکتریکی و باتری‌های بردبلند روانه بازار مصرف كند. پاندا که در نسل فعلی در 
دو نسخه دیزلی و بنزینی تولید شده، طبق گزارش اتوکار از سال آینده با عنوان 
مدل 2021 روانه بازار اروپا خواهد شد در حالی که با یک بار شارژ، تا 500 کیلومتر 
هم برد خواهد داشت. این خودروساز ایتالیایی که در کنار سری برقی پاندا قرار 
است نسخه به‌روزرسانی شده 500 برقی را هم عرضه کند، استراتژی تازه‌ای در 
حوزه فروش خودرو برگزیده که مجله اتوموتیونیوز برخی از زوایای آن را فاش 
كرده است. یکی از بخش‌های این استراتژی، پرهیز فیات از ورود به حوزه تولید 
خودروهای بزرگ، پریمیوم یا اسپورت است. سازنده بزرگ ایتالیایی قصد دارد از 
این پس با تمرکز روی حمل و نقل شهری و ارزان، روی توسعه محصولات پاک، 

کوچک و برقی تمرکز كند.

اینسیگنیا به روایت پژو
اوپل در حالی خود را مهیای معرفی نسل سوم اینسیگنیا می‌کند که در مدل 
2022 به طور کامل متحول شده و علاوه بر زبان طراحی کاملا جدید برند اوپل، به 
پلتفرم تازه‌ای که ساخته و پرداخته گروه PSA است، مجهز شده. این خودرو که 
قرار است سال آینده نسخه اولیه آن به نمایش درآید، نسبت به دو نسل قبلی خود 
به کل متفاوت شده و با پژو 508 قرابت فنی و مهندسی نزدیکی دارد. مجله آلمانی 
اتوبیلد که این تصویر را افشا کرده، با اشاره به عرضه اینسیگنیا با موتور قدرتمند 
هیبریدی اعلام کرده اوپل قصد دارد فروش اینسیگنیا را به مرزهای بالاتری در 
مقایسه با دو نسل قبلی برساند و در این راستا، به بهسازی کامل نسل سوم این 

سدان کشیده پرداخته است.

   دنده معکوس   

غزال تیزپا در مرز 60 سالگی
ایمپالا نام نوعي بز کوهی مقیم اقلیم آمریکای شمالی و مرکزی است که به 
سرعت، قدرت و چابکی مشهور است. سال 1958 که نام ایمپالا روی سدان تازه 
شورولت قرار گرفت، قرار شد دوره جدیدی در تولید محصولات این برند قرار 
گیرد. نسل اول خیلی سریع بازنشسته شد تا در سال 1960، ایمپالا در چهار قالب 
دو در روباز، دو در کوپه، چهار در سدان و چهار در هاردتاپ روانه بازار آمریکا شود. 
اتفاقی که به یکباره بخش‌ بزرگی از سهم بازار این کلاس مهم را نصیب شورولت 
کرد و ایمپالا را در سطح جهان مشهور نمود. این خودرو که با سه نوع موتور شش و 
هشت سیلندر به تولید رسید، در ایران عموما با پیشرانه توربو فایر هشت سیلندر و 
4600سی‌سی عرضه شده است. موتوری که با قدرت 290اسب بخار در کنار جعبه 
دنده دو سرعته پاور گلید، ‌ سواری نرم، مهیج و جوان‌پسند را عاید سرنشینان خود 
می‌کرد. خوشبختانه این نمونه از ایمپالا 1960 که نوید سام تصویر آن را در ایران 
به ثبت رسانده، با رنگ آبی از سلامت ظاهری و فنی مناسبی برخوردار است و بنا 
بر اطلاعات سایت همینگز حداقل 50 هزار دلار قیمت دارد. عددی که نشان از 

عظمت این غزال تیزپا آن هم در مرز 60 سالگی دارد.

   نوستالژی

هیوندای یک برند برقی جدید تاسیس می‌کند
بزرگ‌ترین خودروساز کره‌جنوبی که در سرتاسر جهان محبوبیت بالایی دارد، 
قصد دارد با رونمایی از یک کانسپت الکتریکی، برند تازه‌ای را راه‌اندازی کند. 
گفته می‌شود 10 سپتامبر )19 شهریور( این خودرو با ظاهر و مشخصات فنی 
متفاوتی رونمایی خواهد شد. این کانسپت که با نام 45 قرار است همزمان 
با رونمایی از نسل تازه هاچ‌بک آی10 معرفی شود، توانایی برند کره‌ای برای 

رقابت با فولکس‌واگن، تسلا و گروه رنو-نیسان را نشان خواهد داد.

   نیش‌ترمز

   داشبورد    

گک گونو، ام‌جی GT، سوبارو لگاسی و ایسوزو دی-مکس دیزلی به عنوان خودروهایی کمیاب 
و ناشناخته، بدترین وضعیت فروش را در بازار خودروهای کارکرده دارند

سربازان مایوس بازار

قیمت هاچ‌بک‌های کوچک وارداتی  )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت سدان‌های کوچک وارداتی  )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای کره ‌ای  )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت گران‌ترین کراس ‌اوورهای کامپکت وارداتی     )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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   نیم‌کلاچ

اینقدر نزنید توی سر وانت پراید

درباره وانت 44 میلیونی سایپا که هم‌اینک ارزان‌ترین بارکش شهری کشور است، 
حرف و حدیث زیاد است. وانت پراید در اینستاگرام، تلگرام و کل فضای وب، هزار و 
یک جور لقب دارد. جوک محافل خانوادگی و کاری است و از بس ارزان است، حتی 
خود مدیران سایپا تولیدش را جدی نمی‌گیرند. 151 اما کارا و مقرون به صرفه کار 
می‌کند. این وانت گرچه ظاهر محقری دارد ولی از هر نظر نسبت به آریسان، مزدا 

بی2000 و وانت تندر برتری دارد. 
شاید فکر کنید این حرف اغراق است، ولی اگر چرخی در بازار بزنید و با وانت‌داران 
شهر کمی دم‌خور شوید، حتما بارها خواهید شنید که وانت 151 قیمت ارزان را با 
کارایی مناسب تلفیق کرده و بدون درد و زخم، بارهایی تا حجم 300 و حتی 500 
کیلوگرم را جابه‌جا می‌کند. کاری که به راحتی و قدرت بهتر وانت تندر هم آن را 
انجام می‌دهد اما سه برابر گران‌تر و آریسان هم در همین سطح با استهلاک بیشتر 
قادر به انجامش است. اگر کمی منصف باشیم، پراید 151 را بابت کاهش هزینه کسب 
و کارهای شهری تحسین می‌کنیم. خودرویی که این روزها در ناوگان بسیاری از 
شرکت‌های خدماتی و فروشگاه‌های آنلاین، باربر اصلی تحویل سفارش است.  این 
محصول ایرانیزه که به طور میانگین سالانه تیراژی بالغ بر 15 هزار دستگاه دارد، حائز 

ویژگی‌هایی است که رقبا هنگام تولید محصول به آن توجهی نکرده‌اند. 
این محصول وطنی که طی پنج سال اخیر حدود 70هزار دستگاه فروش داشته، 
چیزی شبیه رنو کانگو یا پژو ریفتر در فرمت خاورمیانه‌ای، نازل و ضعیف خود است 
که ضمن ابعاد کوچک و موتور نحیف، واقعا ساده و کم‌مصرف کار می‌کند. چیزی که 

دقیقا مالک خودرو می‌خواهد.
چرخی در فضای این رده از بازار خودرو نشان می‌دهد اگر در اروپا خودرویی همچون 
کانگو موفق شده رهبری بازار را در دست گیرد، راز آن در تولید با کمترین هزینه 
و بیشترین فایده بوده است. رنو در مدل کانگو جهت رفاه حال مصرف‌کنندگان 
محصولات باری و تجاری که در شهرها رفت و آمد دارند، خودرویی خلق کرده که 
کوچک، نرم، کم مصرف، بادوام و ارزان است. محصولات این کلاس احتیاجی به قدرت 
موتور بالا ندارند و خریداران هم در پی کورس گذاشتن با کانگو نیستند. آنچه به کار 
آنها می‌آید، نگهداری ساده و دوام بالایی است که حمل و نقل آنها را در طول سال به 
کم‌هزینه‌ترین سطح ممکن برساند. اتفاقی که از قضا پراید آن را بدون ایمنی ولی با 

همان سطح حدودی از گنجایش و دوام و مصرف ارائه می‌کند. 
با اینکه بسیاری از منتقدان پراید 151 معتقدند این خودرو ارزش خرید چندانی 
ندارد‌ اما دمپایی سایپا ثابت کرده حرف منتقدان چندان اعتباری ندارد. نصب انواعی 
از اتاق‌های کوچک و بزرگ باری در انواع یخچال یا محل حمل بار از پراید 151 یک 
میکرو ون کوچک شهری ساخته که با کمترین هزینه و استهلاک، بارهای کوچک و 

کم حجم را در سطح شهر به دست مصرف‌کنندگان می‌رساند.
در عین حال پراید نه مثل آریسان بی‌آبرو است که دچار شکستگی شاسی و تا خوردن 
اتاق می‌شود و نه قیمتی گزاف همچون تندر پیکاپ دارد. این خودرو خوراک کارهای 
سبک و بارهای کوچک است و راحت هم پارک می‌شود. ای کاش سایپا نسل دوم این 
خودرو را با حفظ همین اصول ولی در سطح ایمنی بالا‌تر و با موتور کاراتر بسازد. آن 
وقت ما هم یک رنو کانگو ایرانی خواهیم داشت که در انواع کوچک و بزرگ، کم‌کم 

می‌تواند جای وانت نیسان آبی را بگیرد!

چرا سایپا باید ایده تولید و‌توسعه وانت 151 را جدی بگیرد؟

گروه خودرو| حکایت سربازان مایوس بازار خودرو، حکایت شکست‌های تلخ و پیاپی برخی خودروها در دو بازار صفر و کارکرده است. محصولاتی 
که تقریبا کمتر کسی اسم آنها را شنیده است. این مدل‌ها در بازار خودرو فقط نظاره‌گر موفقیت رقبا هستند و فقط حرص مالکان‌شان را در 
می‌آورند. با اینکه مشخصات بدی ندارند، ولی اغلب زشت و قدیمی و گرانند که تنها یکی از این موارد برای بدبخت کردن یک برند در بازار خودرو 
کفایت می‌کند. هفت‌صبح این بار سراغ خودروهای شکست‌خورده رفته و گک گونو، ام‌جی GT، سوبارو لگاسی و ایسوزو دی-مکس دیزلی را که 
در یک دهه اخیر به بازار ایران پای گذاشته‌اند، مورد بررسی قرار داده است. نکته جالب درباره ‌ نام‌های این پرونده، بی‌کفایتی عرضه‌کننده آنها 
است. این خودروها همگی یک واردکننده یا تولیدکننده ناشی داشته و دارند که نتوانسته بازاریابی مناسبی برای آنها انجام دهد و در نهایت هم، 
موفقیت اغلب آنها در بازارهای دیگر را به حسرتی بزرگ و عمیق برای خود تبدیل کرده است. با چهار شکست خورده بازار خودروهای کارکرده 

بیشتر آشنا شوید.
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ما 
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آتش‌سوزی گسترده در سه کشور بولیوی، برزیل و پاراگوئه 
صدها هزار هکتار از جنگل‌های آمازون را از بین برده و این 

کشورها را در وضعیت اضطراری قرار داده است.
به گزارش روز جمعه رویترز، آتش‌نشان‌های بولیوی همچنان 
برای خاموش کردن آتشی که تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار هکتار 
جنگل را سوزانده است، تلاش می‌کنند. مقام‌های بولیوی 
گفته‌اند ‌ یک هواپیمای»بوئینگ ۷۴۷« اجاره کرده‌اند تا به 
خاموش کردن آتش کمک کند. تصاویری که ارتش بولیوی 
منتشر کرده است، نشان می‌دهد که بخش‌های وسیعی از 
جنگل‌های استوایی بولیوی در مرز پاراگوئه و برزیل در آتش 

سوخته است. »خاویر زاوالتا« وزیر دفاع بولیوی با اشاره به اجاره 
ابرتانکر بوئینگ ۷۴۷ در توئیتی نوشت: ما معتقدیم با آمدن این 
هواپیما می‌توانیم آتش را خاموش کنیم. آتش‌سوزی‌های بولیوی 
عمدتا ایالت »سانتاکروز« را درگیر کرده است، یعنی جایی که 
کانون کشاورزی و دامداری به شمار می‌آید. مقام‌های این کشور 
هفته جاری هشدار دادند که ۷۰ درصد از سانتاکروز که یک 
چهارم جمعیت بولیوی را در خود جای داده، با »خطر شدید« 
آتش‌سوزی روبه‌رو است. »اوو مورالس« رئیس جمهوری بولیوی 
برای مقابله با بحران کابینه »وضعیت اضطراری زیست‌محیطی« 
تشکیل داده است. بولیوی همچنین از برزیل و پاراگوئه خواسته 

تا به مهار آتش کمک کنند. آتش‌سوزی در جنگل‌های آمازون 
در فصل‌های خشک سال اتفاقی طبیعی تلقی می‌شود اما حامیان 
محیط‌ زیست کشاورزان برزیلی را عامل افزایش آتش‌سوزی‌ها 
می‌دانند. آنان می‌گویند ‌ کشاورزان درختان را می‌سوزانند تا 
زمین را تبدیل به مرتع کنند. قانونگذاران بولیوی نیز کشاورزان 

کشور خود را عاملی اصلی افزایش آتش‌سوزی‌ها خوانده‌اند.
دانشمندان آمازون را »ریه کره زمین« و حائلی مهم در برابر 
تغییرات آب‌وهوایی می‌دانند. وضعیت بحرانی در آمازون موجب 
نگرانی جامعه بین‌المللی نیز شده است اما »ژائیر بولسونارو« 
رئیس جمهوری برزیل در پاسخ به انتقادها گفته در‌ این مسئله 
دخالت نکنند. ‌امانوئل ماکرون‌ رئیس جمهوری فرانسه و ‌آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل در توئیتر نسبت به آتش‌سوزی 
در آمازون ابراز نگرانی کردند. ماکرون نوشت:»خانه ما در حال 
سوختن است. جنگل بارانی آمازون، ریه‌هایی که ۲۰ درصد از 
اکسیژن دنیا را تولید می‌کنند، در آتش است. این یک بحران 
بین‌المللی است. اعضای گروه هفت بیایید اول از همه درباره 
این وضعیت اضطراری صحبت کنیم. بولسونارو در پیامی در 
فیسبوک گفت: کشورهایی که به اینجا پول می‌فرستند از سر 
خیرخواهی این کار را نمی‌کنند. آنها به قصد دخالت در حاکمیت 
ما این کار را انجام می‌دهند.« این در حالی است که او روز 
پنجشنبه گفته بود ‌ برزیل منابع کافی برای کنترل آتش را ندارد. 
او گفت:»آمازون بزرگ‌تر از اروپاست. چطور باید با آتش در این 

منطقه مبارزه کرد؟«

   لجبازی اروپايی‌ها و رئیس جمهور افراطی برزیل
 پس از آنکه آلمان به خاطر تردید در قصد دولت برزیل برای 
حفاظت واقعی از جنگل‌های بارانی آمازون، کمک مالی به 
این کشور را متوقف کرد، بولسونارو اعلام کرد ‌ نیازی به این 
کمک ندارد. بر این اساس این سیاستمدار راستگرای برزیلی 
در گفت‌وگو با خبرنگاران در برازیلیا تاکید کرده ‌ کشورش برای 
حفاظت از جنگل‌های خود نیازی به پول آلمان‌ها ندارد و آنها 
می‌توانند پول‌شان را در راه‌های بهتری خرج کنند. به تازگی 

وزارت محیط زیست، حفاظت طبیعی و ایمنی هسته‌ای آلمان 
اعلام کرد به خاطر تردیدهایی که در هزینه‌کرد کمک‌های مالی 
این کشور به برزیل وجود دارد، این اقدام را متوقف می‌کند. ‌اسونیا 
شولتزه، وزیر آلمانی از حزب سوسیال دموکرات در مصاحبه‌ای 
گفته بود ‌ مشخص نیست آیا پول آلمان کمکی به کاهش قطع 
درختان جنگی در آمازون کرده یا نه. به گفته او، برلین تنها در 
صورتی که همه چیز در این خصوص شفاف شود، حاضر به ادامه 
این پروژه است. دو سال پیش نیز دولت نروژ در دیدار رئیس 
جمهوری برزیل از این کشور، هشدار داده بود که درصورت ادامه 
روند قطع درختان آمازون، این کشور کمک‌های صدها میلیون 
دلاری به برازیلیا را متوقف خواهد کرد. این در حالیست که بنا 
بر گزارش‌ها در اواسط تیر ماه، نرخ جنگل‌زدایی در آن بخش از 
جنگل‌های آمازون که در برزیل قرار دارد، برای دومین ماه پیاپی 
از مرز آمار سال گذشته عبور و نسبت به ژوئن گذشته افزایشی 
۸۸.۴ درصدی را تجربه کرده است. بنابر قانونی که سال ۲۰۱۷ 
به تصویب کنگره برزیل رسید، ۱.۴ میلیون جریب برابر ۵۵۶ هزار 
هکتار از زمین‌های محافظت شده این کشور به مناطق باز برای 
قطع درختان و مورد استفاده عملیات معدن‌کاری و کشاورزی 
تبدیل شد. آتش‌سوزی در آمازون در مقایسه با سال قبل ۸۳ 
 )INPE( درصد افزایش یافته است. مرکز تحقیقات فضایی برزیل
اعلام کرده ‌ از ابتدای سال ۲۰۱۹ تاکنون ۷۲ هزار و ۸۴۳ مورد 
آتش‌سوزی در بخش برزیلی آمازون رخ داده است. دود ناشی از 
آتش‌سوزی باعث شد روز چهارشنبه شهر »سائوپائولو« که دو 
هزار و ۷۰۰ کیلومتر از محل آتش دور است، با قطعی برق مواجه 
شود. سازمان غیردولتی »گرین‌پیس« در بیانیه‌ای بولسونارو را به 
»انحلال« سیاست‌های زیست‌محیطی متهم و اعلام کرد: شمار 
آتش‌سوزی‌ها در مناطق آمازون افزایش یافته است. این مسئله 
ناشی از جنگل‌زدایی است. کشاورزان از آتش به عنوان راهی برای 
کاستن از جنگل‌ها استفاده می‌کنند. مقام‌های قضایی گفته‌اند ‌ 
درباره علت افزایش تلاش‌ها برای جنگل‌زدایی تحقیق می‌کنند. 
به گفته آنها، یکی از محورهای این تحقیقات کاهش نظارت‌های 

دولت و برنامه‌های آن برای حفظ محیط زیست است.

ترامپ مطرح كرد: رويارویی  
اقتصادی آمریكا و چین

رئیس جمهور آمریکا در سخنان جنجالی تازه‌ای گفت: بانک 
مرکزی آمریکا تازه فهمیده که حق با من بوده است! تنها یک روز 
پس از آنکه لری کودلو- مشاور اقتصادی ترامپ گفت که کاهش 
مجدد مالیات‌ها می‌تواند بخشی از کمپین انتخاباتی ترامپ برای 
انتخابات ریاست جمهوری سال‌ آینده آمریکا باشد، ترامپ در جمع 
خبرنگاران گفت ‌ اقتصاد آمریکا نیرومند است و نیازی به کاهش 
مالیات‌ها نیست. رئیس جمهور آمریکا در بخش دیگر سخنان خود 
ضمن دفاع از عملکردش در مواجهه با چین در خصوص مسائل 
تجاری گفت شاید سیاست آمریکا در برخورد با چین بر سر مسائل 
تجاری برای مصرف‌کنندگان این کشور دردناک باشد اما تعرفه‌ها 
مهمترند چون دارای منافع بیشتری در بلندمدت برای اقتصاد 
آمریکا خواهند بود. اظهارات ترامپ در شرایطی بیان می‌شود که 
برخی از اقتصاد‌دانان نسبت به بروز مشکلات جدی در صورت 
تداوم جنگ تجاری با چین هشدار داده‌اند. به مانند روزهای 
گذشته، ترامپ بانک مرکزی آمریکا را از انتقادات خود بی‌نصیب 
نگذاشت و بار دیگر خواهان کاهش بیشتر نرخ بهره برای کمک 
به تقویت رشد اقتصادی آمریکا شد. وی افزود: پاول )رئیس بانک 
مرکزی آمریکا( ابتدا سعی کرد درخواست من برای کاهش نرخ 
بهره را نادیده بگیرد، حق با من بود و همه به این اعتراف دارند. او 
نرخ بهره را خیلی سریع بالا برد و اکنون باید نرخ بهره را مجددا به 
سطح عادی برگردانیم. به مسیر درست برگشته‌ایم و بانک مرکزی 
آمریکا تازه فهمیده است که حق با من بود! تهدید ترامپ به اعمال 
تعرفه ۱۰ درصدی بر ۳۰۰ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی چینی، 
بازارهای جهانی را در روزهای اخیر کاملا تحت‌الشعاع قرار داده 
است. واشنگتن قبل از این بر واردات کالاهایی به ارزش ۲۵۰ 
میلیارد دلار از چین تعرفه ۱۰ تا ۲۵ درصدی وضع کرده است. 
ترامپ در خصوص تقابلش با چین افزود: اگر به چین کاری نداشتم 
کارم خیلی راحت‌تر بود اما از اینکه این کار را انجام دادم راضی 

هستم چون باید این‌ کار را می‌کردم.

آمازون میان دود و آتش
جهان، رئیس جمهور راست‌گرای برزیل را مسبب سوختن جنگل‌ها می‌داند

  تلسکوپ

62 درصد از آمریکایی‌ها 
از ترامپ ناراضی هستند

نتایج نظرسنجی خبرگزاری آسوشیتدپرس و 
»مرکز تحقیقات امور عمومی NORC« حاکی 
است که تنها ۳۶ درصد از آمریکایی‌ها از عملکرد 
ترامپ راضی و ۶۲ درصد نیز ناراضی هستند. به 
گزارش ایرنا و به نوشته آسوشیتدپرس، این نتایج 
برای رئیس جمهوری که در دور اول ریاستش قرار 
دارد و ۱۴ ماه دیگر با انتخابات دیگری روبه‌روست، 
آمار و ارقام خوبی نیست. رضایت عمومی از 
 AP-NORC عملکرد ترامپ در نظرسنجی‌های
تاکنون به کمتر از ۳۲ درصد‌‌ و به بالای ۴۲ درصد 
نیز نرسیده است. این در حالی است که رضایت 
از عملکرد »باراک اوباما« رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در نظرسنجی‌های موسسه افکارسنجی 
»گالوپ« هرگز به زیر ۴۰ درصد نرسید. بنا بر 
نتایج نظرسنجی AP-NORCT، آمریکایی‌ها در 
حوزه اقتصاد نمره نسبتا خوبی به ترامپ می‌دهند 
و ۴۶ درصد از مردم از عملکرد وی در این حوزه 
رضایت دارند. این در حالی است که نارضایتی 
از عملکرد اقتصادی وی ۵۱ درصد است. اما در 
حوزه‌هایی مانند سیاست‌های مهاجرتی، خدمات 
بهداشت و درمان، سیاست خارجی و کنترل 
حمل ساح نارضایتی از عملکرد ترامپ زیاد 
است. تنها ۳۲ درصد از آمریکایی‌ها از سیاست 
خارجی و سیاست‌های کنترل حمل سلاح، ۳۷ 
درصد از سیاست‌های بهداشت و درمان و فقط ۳۸ 
درصد از سیاست‌های مهاجرتی وی رضایت دارند. 
نارضایتی مردم آمریکا از عملکرد کلی ترامپ 
نشان می‌دهد ‌ بحران‌های سیاسی پی‌درپی و 
لفاظی‌های تفرقه‌افکنانه کاخ سفید باعث شده ‌ تا 
جایگاه رئیس جمهوری نزد مردم تضعیف شود. 
نظرسنجی AP-NORCT از ۱۵ تا ۱۹ اوت سال 
جاری )۲۴ تا ۲۸ مرداد ماه( انجام شده و یک هزار 
و ۵۸ نفر در آن شرکت داشتند. حاشیه خطای این 

نظرسنجی ۴.۲ درصد است.

  لنز

بزرگ‌ترین بانک اسلامی 
انگلیس متهم به پولشویی 

بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین بانک اسامی شد
انگلیس به نام الریان که به شمار زیادی 
از نهادهای اسلامی در این کشور خدمات 

مالی ارائه می‌دهد، به پولشویی متهم شد.
به گزارش ایرنا، نشریه تایمز گزارش داد: 
تحقیقات درباره این بانک اسلامی از سال 
گذشته توسط نهاد ناظر بر استانداردهای 
مالی انگلیس )FCA( آغاز شده و در حال 
حاضر قادر به افتتاح حساب بانکی جدید 
برای افرادی که پر خطر خوانده می‌شوند، 

نیست.
الریان که مقر آن در شهر بیرمنگهام است، 
بالغ بر ۸۵ هزار مشتری دارد که بیشتر آنها 
ثروتمندان قطری هستند. این بانک که در 
گذشته »بانک اسلامی بریتانیا« نام داشت 
۷۰ درصد آن در مالکیت دومین بانک 
قطر موسوم به مصرف الریان است. مابقی 
۳۰ درصد آن هم متعلق به هولدینگ قطر 

بازوی سرمایه‌گذاری دولت قطر است.
تایمز مدعی شد ‌ این بانک به ۱۵ نهاد 
افراطی اسلامی خدمات مالی ارائه می‌دهد، 
در حالی که نهادهای یاد شده به صورت 

قانونی در انگلیس فعالیت می‌کنند.
نهاد ناظر بر استانداردهای مالی انگلیس 
)FCA( درباره این خبر اظهار نظری نکرده 
است. درصورتی که اتهام پولشویی این بانک 
اسلامی ثابت شود، ممکن است صاحبان آن 
به پرداخت جریمه نقدی و حداکثر دو سال 
زندان محکوم شوند. این اولین باری نیست 
که تایمز انگلیس، قطر و نهادهای وابسته 
به این کشور را به تخلف متهم می‌کند. این 
نشریه انگلیسی مدعی است که قطر در ازای 
کسب میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲، به فیفا 

۸۸۰ میلیون دلار رشوه داده است.

  گالری     

رسانه‌ها روز پنجشنبه تصویری 
از دیدار ماکرون و جانسون را 

در کاخ الیزه منتشر کرده‌اند که 
در آن نخست وزیر انگلیس در 
مقابل رئیس جمهوری فرانسه 

پایش را روی میز گذاشته است. 
خبرنگار اسکای‌نیوز در مورد 

رفتار جانسون گفت: ماکرون در 
همان زمان توضیح می‌داده که با 
توجه به اندازه این »میز عسلی« 
می‌توان پا را روی آن دراز کرد. 
جانسون نیز بلافاصله پایش را 
روی میز گذاشت. خبرگزاری 

فرانسه هم نوشت ‌ جانسون بعد 
از این کار گفت: متاسفم. )عکس 

از رویترز(

عرب نیوز 
در تیتر و 

عکس روی 
جلد خود، به 
پیشروی‌های 
ارتش سوریه 

اشاره کرده 
و نوشته ‌ این 

پیشروی‌ها 
حالا پست‌های 

دیده‌بانی 
ارتش ترکیه را 
تهدید می‌کند. 

اکونومیست 
با این طرح 

جلد، به سراغ 
مسئولیت 

شرکت‌ها در 
برابر جامعه 
پرداخته  و 

پرسیده 
»شرکت‌ها 

برای چه 
هدفی 

هستند؟«

این عکس از 
رئیس مجلس 

نیوزيلند یعنی 
ترور مالارد  که 

در حال شیر 
دادن به نوزاد 

یکی از اعضای 
پارلمان است، 

به شدت در 
شبکه‌های 

اجتماعی مورد 
توجه کاربران 

قرار گرفته‌. 
)عکس از 

رویترز(

سايت  نگار جهان

1    کاهش شدید ارزش روپیه در برابر دلار؛ روپیه هند 
که در ۲۱ روز گذشته ۳.۹ درصد از ارزش خود را در مقابل دلار 
از دست داده است، در ماه اوت به ضعیف‌ترین ارز آسیایی در 
مقابل دلار تبدیل شد. روز چهارشنبه هر دلار آمریکا به قیمت 
۷۱.۵۶ روپیه در بازار‌های هند خرید و فروش شد. این در حالی 
است که در ماه جولای هر دلار آمریکا ۶۸.۷۵ روپیه معامله 
می‌شد.  بنابراین در 21 روز گذشته روپیه ۲۸۱ پیسا از ارزش 
خود در مقابل دلار را از دست داده است. کاهش ارزش روپیه 
هند در مقابل دلار به دلیل خروج سرمایه‌گذاران خارجی از 
این کشور بوده است. روند رشد سرمایه‌گذاری خارجی در هند 
منفی شده و افزایش مالیات بر سرمایه‌گذاری نیز بر فعالیت 
سرمایه‌گذاران خارجی در هند تاثیر گذاشته است. تنها ارز 
آسیایی که در ماه اوت در مقابل دلار با رشد روبه‌رو بوده‌‌، ین 
ژاپن است. واحد پولی ژاپن در سه هفته گذشته ۱.۹۴ درصد 
در مقابل دلار آمریکا رشد داشته است. )ایرنا به نقل از نشریه 

دکان هرالد(

2    احضار یک کودک 10 ساله فلسطینی برای چهارمین 
بار؛ دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی برای چهارمین بار 
»محمد نجیب« کودک ۱۰ ساله فلسطینی ساکن قدس 
اشغالی را احضار کرد. »یاسر نجیب« پدر محمد اظهار داشت: 
دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی برای چهارمین بار 
خواستار حضور فرزندم در بخش قدیمی شهر قدس و بازجویی 
از وی شده است. محمد نجیب روز یکشنبه آینده باید برای 

چهارمین بار به مرکز بازداشت و بازجویی معروف به »القشله« 
در قدس اشغالی مراجعه کند. هشتم مرداد ماه نیز نظامیان 
رژیم صهیونیستی »محمد ربیع علیان« کودک چهار ساله 
فلسطینی ساکن شهرک العیساویه را به اتهام پرتاب سنگ به 

یک خودرو نظامی احضار کرده بودند.

3    ماکرون: دیگر به معامله قرن امیدی ندارم؛ رئیس 
جمهوری فرانسه روز پنجشنبه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
کان رژیم صهیونیستی، گفت به طرح رئیس جمهور آمریکا 
که به معامله قرن شهرت یافته است، هیچ امیدی ندارد. 
امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه گفت: امیدهای خود 
را در مورد توافق صلح دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا  از 
دست داده‌ام . ماکرون گفت: هیچ توافقی بدون مذاکره حاصل 
نمی‌شود. اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها اراده لازم برای گفت‌و‌گو را 
ندارند و از این رو معتقدم تا گفت‌وگوهای جدی صورت نگیرد، 
توافقی در کار نخواهد بود. نمی‌توان توافقی را به طرف‌هایی 
تحمیل کرد که حاضر به گفت‌و‌گو درباره آن نیستند.  رئیس 
جمهوری فرانسه خاطر‌نشان کرد: من دیگر منتظر طرح ترامپ 
نمی‌مانم اما به دنبال راهکار و پیشنهاد‌های جدید برای حل 
مناقشه اسرائیل و فلسطین ادامه خواهم داد. )ایرنا به نقل از 

رویترز(

4    عمران خان: شانس مذاکره دوباره به حداقل رسیده؛ 
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان با اشاره به افزایش خطر 

رویارویی نظامی میان دهلی نو و اسام‌آباد، گفت: شانس 
مذاکره با هند به حداقل رسیده است. رسانه‌های پاکستانی 
روز پنجشنبه این مطلب را به نقل از عمران خان در مصاحبه با 
روزنامه نیویورک تایمز عنوان کردند. وی دولت هند را به آلمان 
نازی تشبیه و بیان کرد: رویکرد تهاجمی دهلی جان هشت 
میلیون نفر از ساکنان منطقه کشمیر را به خطر انداخته است. 
عمران خان اظهار داشت: عرصه برای مردم کشمیر تنگ شده 
و ما نگران نسل‌کشی مسلمانان در این منطقه هستیم. نخست 
وزیر پاکستان همچنین از سازمان ملل خواستار اعزام هيات 
ناظران و نیروهای حافظ صلح به منطقه جامو و کشمیر شد. 
دولت پاکستان اعلام کرد ‌ این کشور در اعتراض به وضعیت 
بحرانی کشمیر به دادگاه لاهه و شورای حقوق بشر سازمان 

ملل مراجعه خواهد کرد. )ایرنا(

5     آمریکا برای سه داعشی جایزه تعیین کرد؛ آمریکا 
چهارشنبه شب اعلام کرد؛ وزارت امور خارجه آمریکا در 
راستای برنامه موسوم به جایزه برای عدالت، مجوز پرداخت 
جایزه پنج میلیون دلاری برای کسب اطلاعاتی در مورد 
سه سرکرده این گروهک تروریستی را صادر کرد. براساس 
بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا، این جایزه برای امیر محمد 
سعید عبدالرحمن المولی، سامی جاسم محمد الجبوری و 
معتز نعمان عبدنایف نجم الجبوری تعیین شده است. بیانیه 
وزارت امور خارجه آمریکا می‌افزاید: عبدالرحمن المولی یکی 
از برجسته‌ترین سرکردگان این گروهک و جانشین احتمالی 

ابوبکر البغدادی سرکرده داعش است که شمار زیادی از 
عملیات بزرگ این گروه زیر نظر وی صورت گرفته ‌. سامی 
الجبوری نیز مسئول معاملات مالی داعش از جمله فروش نفت، 
گاز و آثار باستانی بوده ‌ و معتز نجم الجبوری نیز سرکرده‌ای که 
بنا به گفته آمریکای‌ها ساخت بسته‌های انفجاری با نظارت وی 
انجام شده است. آمریکا فروردین ماه گذشته نیز، ۲۵ میلیون 
دلار جایزه برای افشای اطلاعاتی درباره البغدادی که منجر به 

دستگیری او شود در نظر گرفت. )ایرنا به نقل از روسیاالیوم(

6    ابوبکر بغدادی کارهایش را به معاونش واگذار کرد

 یک نشریه انگلیسی روز پنجشنبه در گزارشی مدعی شده 

»ابوبکر البغدادی«، سرکرده گروه تروریستی داعش اداره امور 
روزانه این گروه را به یکی از معاونان خودش سپرده است. اقدام 
البغدادی گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه او زخمی شده و به بیماری 
مبتلا شده است را تقویت می‌کند.  طبق این گزارش، سرکرده 
داعش، »عبدالله قرداش«، از افسران سابق ارتش دوران صدام 
که بعد از دستگیری دیکتاتور سابق عراق به صف گروه‌های 
تروریستی پیوست را مأمور اداره امور روزمره داعش کرده 

است. )فارس به نقل از تایمز(

7    رهبر شیعیان پاکستان نسبت به تداوم ناپدید شدن 
مشکوک شهروندان شیعی در مناطق مختلف این کشور 
ابراز نگرانی کرد؛ علامه »راجا ناصر عباس جعفری« روز 
پنجشنبه در نشست خبری در شهر اسلام‌آباد افزود: موضوع 
ناپدید شدن مشکوک شهروندان متعلق به جامعه شیعیان 
نه‌تنها حل نشده بلکه به این دغدغه اضافه شده است. »سید 
راشد رضوی« سرپرست کمپین حمایت از مفقود شدگان در 
شهر »کراچی« اواسط اردیبهشت ماه امسال گفت: نزدیک 
به ۱۲۰ نفر از اعضای جامعه شیعیان در مناطق مختلف 
پاکستان مفقود شده‌اند و از این بین ۴۰ نفر متعلق به شهر 
کراچی هستند.  به گزارش منابع خبری پاکستان، کمیسیون 
تحقیقاتی مفقود شدگان در این کشور اوایل سال جاری 
میلادی اعلام کرد ‌ بیش از پنج هزار نفر در مناطق مختلف 
این کشور ربوده شده و این افراد در فهرست مفقودشدگان 

قرار دارند. )ایرنا(

عمران خان می‌گوید از مذاکره با هند ناامید است و ماکرون می‌گوید امیدی به معامله قرن ندارد
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یک فکری بکنید تا دیر نشده 
در فکر شبکه‌های ماهواره‌ای چه می‌گذرد؟

  سايت‌نگار

6فرزند، 6سفیر و این ژاپنی‌های چغر!
1  حجت‌الاسلام احمد شیخ بهائی، ظهر جمعه در خطبه‌های نمازجمعه کرمان 
ضمن گرامیداشت روز پزشک، افزود: از انواع طب غافل نشویم، طب سنتی خود را فرا 
بگیرید، سفارشات اسلامی‌را فرا بگیرید، منحصر در طب جدید نباشید همچنین تقوای 
خدا را رعایت کنید آنچه را تشخیص می‌دهید درست عمل کنید، رعایت حال فقرا را 
داشته باشید. وی گفت: تا ممکن است مریض زن را دکتر زن و مریض مرد را دکتر مرد 
معالجه کند. امام‌جمعه بخش بهمن بی‌حجابی را ناشی از بی‌غیرتی مردان عنوان کرد و 
افزود: انسان غیرتمند اجازه نمی‌دهد همسر و دخترش بدون پوشش و زینت کرده درملأ 
عام باشد. اگر مراقبت نکنیم خانواده‌های مذهبی ما هم آلوده می‌شوند. وی عنوان کرد: 
متأسفانه ما امروز شاهد پوشش‌های نامناسب همچون مانتوهای جلوباز، شلوارهای پاچه 
کوتاه یا جوراب‌هایی که فقط کف و سرانگشتان را می‌پوشاند در خانواده‌های متدین 

هستیم که نشان از نفوذ دشمن در تغیير سبک زندگی اسلامی ‌است.

2  دنیای امروز از یک منظر ثروتمندتر از گذشته است و اروپا هم از آن مستثنا 
نیست. روزگاری آحاد مردم دنیا، به جز درصد بسیار اندکِ طبقه بالا و نخبگان، در 
شرایطی زندگی می‌کردند که طبق معیارهای امروز در طبقه‌بندی »فقر شدید« جای 
می‌گرفتند. امروزه این گروه که زمانی در فقر شدید جای داشتند در اقلیت هستند و 
روزبه‌روز از شمارشان کاسته می‌شود. طبق آمار بانک جهانی، در سال ۱۹۹۰ تعداد 
افراد شدیدا فقیر، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر بود. این رقم ۳۶ درصد جمعیت 
جهان را شکل می‌داد. اما این رقم در سال ۲۰۱۸ به عدد ۶۵۰ میلیون نفر رسید که 
۸.۶ درصد جمعیت جهان است. این کاهش به‌طور مساوی در سراسر جهان تقسیم 
نشده است. برخلاف کشورهای جنوب صحرای بزرگ آفریقا که تعداد افراد شدیدا فقیر 
در این مناطق افزایش پیدا کرده است اما چین و کشورهای آسیای جنوبی پیشرفت 
چشمگیری در این زمینه داشتند. افراد دارای »فقر شدید« در طبقه‌ای جای می‌گیرند 
که درآمد روزانه آن‌ها زیر یک دلار و ۹۰ سنت است. با این مقیاس کشورهای اروپایی 
و بخش‌های دیگر دنیا به سختی در این طبقه جای می‌گیرند. بانک جهانی، یک نظام 
درجه‌بندی ایجاد و »خطوط فقر« را برای اقشار مختلف کشور نسبت به درآمد ملی 
تعیین کرده است. در اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا این رقم ۲۱.۷۰ دلار )۱۹.۵۴ 
یورو( در روز تعیین می‌شود. از سوی دیگر طبق آمار سال ۲۰۱۷ یوروستات )مركز آمار 
اتحادیه اروپا(، ۲۲.۴ درصد مردم سراسر اروپا )۱۱۳ میلیون نفر( در معرض خطر فقر یا 

محرومیت‌های اجتماعی قرار دارند.

3  »دواین جانسون« هنرمند مشهور آمریکایی بار دیگر به عنوان 
پردرآمدترین بازیگر مرد سینمای جهان برگزیده شد و از سایر رقبای مطرح 
خود پیشی گرفت. به گزارش صدای آمریکا به‌نقل از شبکه خبری فاکس و براساس 
آمار جدید نشریه فوربز، دواین جانسون سال گذشته نزدیک به ۹۰ میلیون دلار درآمد 
داشته است. این هنرمند ۴۷ ساله که به صخره )به انگلیسی The Rock ( شهرت دارد، 
تمامی‌دستمزد خود برای بازی در فیلم جدید »جومانجی« را که نزدیک به ۲۴ میلیون 
دلار است، پیش از آغاز فیلمبرداری این پروژه دریافت خواهد کرد. دواین جانسون برای 
بازی در پروژه‌های کوچک دستمزد کمتری می‌گیرد که البته در مقایسه با هنرمندان 
دیگر هنوز هم رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. او برای حضور در هر قسمت سریال 

»بالرز« در شبکه اچ بی او ۷۰۰ هزار دلار دریافت می‌کند.
دواین جانسون قراردادهای تبلیغاتی و بازرگانی دیگری نیز با شرکت‌های تجاری 
مختلف دارد و از این طریق درآمد زیادی کسب می‌کند. او در سال ۲۰۱۶ نیز 
پردرآمدترین بازیگر مرد جهان شد؛ ولی در سال‌های بعد دوم شد. در فهرست امسال 
نشریه فوربز »کریس همسورد ]همسورث[« و »رابرت دانی جونیور« در رتبه‌های دوم 

و سوم قرار دارند.
از نکات جالب امسال، خروج جرج کلونی از فهرست 10 بازیگر برتر است و درآمد او به 

طرز چشمگیری کاهش یافته است. 

4  رامی ‌مالک در مصاحبه‌ای درباره این‌که زندگی او چقدر پس از شهرت 
فرق کرده است، می‌گوید بعد از مشهور شدن، یک‌بار خانمی ‌مست به نحوی 
نامناسب او را لمس کرده است. این بازیگر که بعد از بازی در نقش فردی مرکوری 
در فیلم»حماسه کولی«به شهرتی جهانی رسیده است در مصاحبه اخیر خود با مجله 
جی‌کیو درباره این اتفاق حرف زد. به گزارش ایندیپندنت، او به این مجله گفت سرگرم 
انجام کار خودش بوده که ناگهان خانمی‌دستش را روی او می‌گذارد. این بازیگر برنده 

اسکار در پاسخ به آن خانم می‌گوید: »این کار را نکن!«
او توضیح داد که چگونه ممکن است شهرت، تصور مردم از وی را تغییر داده باشد و اضافه 
کرد: »ولی وقتی جلوی من می‌نشینی و با من حرف می‌زنی هیچ چیز مرموز و خاصی 
وجود ندارد. من سراپا غرق در طلا نیستم.« ستاره سریال »آقای روبات« قرار است به 
زودی نقش شرور اصلی فیلم جدید جیمز باند را ایفا کند که در آن دنیل کرگ برای بار 

آخر به عنوان این جاسوس ایفای نقش خواهد کرد.)کافه سینما(

5  ژاپنی‌ها چند روز قبل توانستند در فینال مسابقات جام باشگاه‌های 
فوتسال آسیا مس سونگون را شکست دهند و جام قهرمانی را به خانه ببرند.

علاوه بر این تیم فوتسال جوانان ژاپن نیز در مسابقات قهرمانی فوتسال آسیا به میزبانی 
ایران موفق به کسب قهرمانی در تبریز شد تا نخستین زنگ خطرهای جدی برای ایران 
به صدا در آید. در واقع ژاپنی‌ها به طور متناوب توانسته بودند در گذشته قهرمانی 
فوتسال را کسب کنند اما برنامه‌ریزی آن‌ها براي رده‌های پایه نشان از عزم جدی آن‌ها 

برای تبدیل به قدرت اول آسیا دارد.
سامورایی‌ها در فوتبال ساحلی هم بیکار ننشستند. آن‌ها در مسابقات قهرمانی فوتبال 
ساحلی ضمن شکست دادن ایران در مرحله یک چهارم نهایی به راحتی قهرمان آسیا 
شدند و جلوی صعود ایران به جام جهانی را هم گرفتند تا به سلطه ایران پایان بخشند.

 صعود پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا اتفاقی بسیار بزرگ برای فوتبال ایران 
بود اما برای کشوری مانند ژاپن که همواره توانسته قهرمانی این مسابقات را کسب کند، 
غلبه بر پرسپولیس کار دشواری نبود و کاشیما آنتلرز حسرت قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا را بر دل ایرانی‌ها گذاشت و در تهران جشن قهرمانی گرفت. اشتباه بزرگ شاگردان 
کارلوس کی‌روش در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا نیز حسرت دیگری برای 
فوتبال دوستان ایرانی بود که در‌صدد قهرمانی در آسیا بودند. تیم کی‌روش که یک 
نیمه توانسته بود به خوبی از پس ژاپن برآید، در نیمه دوم روی اشتباهات فردی قافیه 
را به سامورایی‌ها باخت و از رسیدن به فینال بازماند. هر چند ژاپن قهرمان آسیا نشد 
اما توانست در شکست دادن تیم‌های ایرانی در طول یک سال رکورد جالبی را ثبت 

کند.)مشرق نیوز(

6  کانال تلگرامی فرهنگ‌نوشت: اینجا وستوود است، صبح هنگام، حوالی 9، 
درب خانه را که بستم، صدای تبلیغی فارسی از تلویزیون همسایه سمت چپی و 
بوی کله پاچه از واحد سمت راستی، دوباره یادم انداخت که در یکی از محلات 

خارجی تهران اقامت دارم.
آمدم بیرون، صبحی بی‌اندازه زیبا و‌ هوایی نسبتا کثیف. ایام کودتای ۲۸ مرداد است. 
قبرستان وستوود و محل دفن شعبان جعفری یا همان شعبان بی‌مخ چند ده قدم با 

محل اقامتم فاصله دارد.
می‌روم و ویدئویی زنده پخش می‌کنم و قبر شعبان و چند فرد شهره دیگر را نمایش 

می‌دهم. 
مخالفان پهلوی و یا شاید هم موافقان مصدق، تصویر حک شده شعبان را از روی قبرش 
پاک و تخریب نموده‌اند. سالمرگش است، خانواده‌اش آمده‌اند و یک عکس کاغذی از 
کهنسالی‌اش روی جای تصویرش چسبانده‌اند. با چند شاخه گل هم روی شعر »چون 

ایران نباشد تن من مباد« که بر روی سنگ قبرش نقش بسته را پوشانده‌اند. 
مردی نسبتا مسن که بعد از صحبتمان متوجه شدم هشتاد و‌اندی سن دارد، 
صحبت‌هایم را که شنیده بود، بعد از اتمام لایو، آمد و شروع کرد به نقد نگاهم در مورد 
شعبان. البته این آغازگر نقادی ایشان بود و بعد تقریبا بدون درصدی اشتراک نظر هر دو 

به واهی بودن بحثمان پی برده و مسیرش را به خاطره گویی کشاندیم.
از قصه زندگی‌اش پرسیدم. خیلی راغب به بازگویی نبود. انگار شرم می‌کرد. ولی 
گوشه‌هایی از دهه‌های اخیرش را گفت. در برخی جملاتش بغض داشت. انگار درد 

غربت، غرور سرهنگی‌اش را خرد کرده بود.
از فرماند‌هان سابق هوانیروز ‌بود. سرهنگ ...  مثل اینکه بعد از چند صباحی فرماندهی 
یکی از چهار نیروی ارتش آن دوران، به عنوان رایزن نظامی‌جمهوری اسلامی‌ایران در 
انگلستان، عازم این کشور می‌شود. سه سال رایزنی می‌کند و در هنگام اتمام ماموریتش، 
به‌جای بازگشت به وطن، درخواست بازنشستگی به ارتش ایران و بعد هم پناهندگی 

به دولت بریتانیا می‌دهد.
می‌گوید چهل سال است که ایران نیامده. می‌گوید:»می‌ترسم.«

می‌پرسم بعد از پناهندگی چه کردید؟
می‌خندد! »از عرش به فرش آمدم.« با کارگری شروع کردم. بدترین‌هایی که تصورش را 
هم نمی‌توانی بکنی. مجبور بودم دوباره بسازم. قبلا هم چند ماموریت خارجی داشتم. 
دوره‌های خلبانی‌ام را در نیویورک گذرانده بودم. زبانم بد نبود ولی در پنجاه و دو سالگی 
کار پیدا کردن در یک کشور استعمارگر، برای یک مهاجر، اصلا آسان نیست. می‌گوید 
درصدی از آنچه در ایران داشتم را توانستم در دهه‌های شش و هفت زندگی‌ام بسازم. 
ساختنی که هر روزش توأمان بود با غور در اخبار ایران. ناگهان می‌پرسد: اینجا را چطور 
دیدی؟ جای زندگیست؟ می‌گویم راستش کسالت‌آور است، خسته شده‌ام. می‌گوید 
تازه اینجا بهترینش است. این همان فهم وطن است.»تنها جایی که تو خارجی نیستی.« 

تازه تو جوانی، کمی‌جا افتاده که شوی تازه درد بی وطنی می‌آید سراغت. صبر کن. 
می‌گوید البته که »پشیمانم«. چهل سال غربت. دلم لک زده برای تنفسی در تهران 

ولو آلوده.
ادامه می‌دهد: دوستانم دانه دانه دارند می‌میرند. هر یکی دو سال می‌آیم اینجا تا بر سر 

مزارشان لحظه شماری کنم مرگ خودم در غربت را.

7  محقق انگلیسی لباس بالدار حین پرواز جان خود را در عربستان از دست 
داد.  دکتر آنجلو گروبیسیک 38 ساله، دانشمند ناسا هنگام پرش با لباس بالدار در 

عربستان، به طرز مهیبی کشته شد.
 وی متخصص توسعه و آزمایش سیستم‌های پیشرانه برای فضاپیما بوده و در عین حال 
معلم پرواز با لباس بالدار شده بود و از این کار لذت می‌برد و ضمن آموزش به نسل جدید، 

صدها پرش و پرواز با لباس بالدار نیز انجام داده بود.)توئیت پرس(

8  مصطفی داننده در عصر ایران نوشت: خبر آمد که 6 فرزند شهردار محترم 
قم در خارج از ایران درس می‌خوانند. بعد از انتشار این خبر جناب سید مرتضی 
سقائیان‌نژاد، سینه صاف کرد و گفت: »اینکه تمام خانواده‌ام در خارج کشور زندگی 
می‌کنند، کذب محض است. اگر برخی فرزندان من برای تحصیل علم و دانش به 
خارج رفته‌اند همگی به عنوان سفیران گویا برای نظام بوده‌اند؛ یکی از فرزندانم بعد 
از تحصیلات عالی در قم می‌خواهد تحصیلات خود را دنبال کند و خانواده من هیچ 

علاقه‌ای به زندگی در خارج از کشور نداشته و در خدمت نظام هستند.«
بعد از خواندن اظهارت شهردار محترم قم، متوجه شدیم که جمهوری اسلامی‌به جز 
سفرای رسمی‌که به کشورها اعزام می‌کند، یک سری»سفرای گویا« هم دارد که 

آقازاده‌های مسئولین کشور هستند.
کاش آقای شهردار محترم برای مردم و دیگران مسئولانی که فرزندان خود را راهی 
ینگه دنیا و دیگر کشورها کرده‌اند می‌گفت که فرزندان او در کشورهای مختلف چگونه 
زندگی می‌کنند؟ کجا کار می‌کنند؟ در کدام دانشگاه درس می‌خوانند و هزینه زندگی 

خود را چگونه تامین می‌کنند؟
چه اشکالی دارد عکس خانه‌، محل کار و دانشگاهی که در آن تحصیل می‌کنند را منتشر 

کنید تا بدانیم سفیران گویای نظام چه سبک زندگی دارند؟
اصلا چگونه کسی که در خارج از ایران زندگی می‌کند می‌تواند سفیر گویای نظام 
باشد؟ کاش این را توضیح می‌دادند و حتی از فرزندان خود می‌خواستند در مورد 

فعالیت‌هایشان به نفع نظام در خارج از کشور به مردم ایران توضیح دهند.
این درخواست برای این است که ما نمی‌دانیم وظایف »سفیر گویای نظام« چیست؟ 
مثلا در وزارت خارجه وظایف »سفیر« مشخص است و همگان می‌دانند سفیر چه 
کارهایی باید انجام دهد و چه کارهایی نباید انجام دهد اما ما درمورد »سفیر گویا« هیچ 
اطلاعی نداریم.واقعا چه اشکالی داشت آقای شهردار می‌گفت فرزندانم برای تحصیل و 
کسب علم به خارج از ایران رفته‎اند و بعد از پایان تحصیلات هم به کشور بر می‌گردند و 
به میهن خود خدمت می‌کنند؟ واقعا لازم بود از نظام هزینه شود؟ اصلا نظام چرا باید 

هزینه فرزندان مسئولان کشور را بدهد؟

9  وزن کردن حیوانات در یکی از باغ‌وحش‌های اروپایی

1- شبکه فارسی زبان منتسب به سعودی‌ها دارد 
امنیت و آرامش ورزش زنان ایران را به هم می‌زند. 
در تمام این سه دهه گذشته ورزش زنان با حمایت 
مقامات بلندپایه توانسته بود به شکلی ملموس 
در وقایع و مسابقات بین‌المللی حاضر باشد و به 
موفقیت‌های بزرگی هم دست پیدا کند. حضور 
زنان ایران در عرصه ورزش آن هم به رغم حجم 
وسیعی از سوءتفاهمات و سختگیری‌ها و قوانین 
نانوشته در مورد ورزش زنان یکی از موهبات و 
اتفاقات باورنکردنی ایران معاصر بود. حال شبکه 
ایران اینتر‌نشنال با خریدن حق پخش بازی‌های 
بین‌المللی زنان بازی‌های آنها را به شکل مستقیم 
پخش می‌کند و با نمایش مستقیم مسابقات زنان 
ایرانی به شکل غیرمستقیم حساسیت‌های خاموش 
را شعله‌ور می‌کند. آن‌طور که روایت است در 
پخش مستقیم گزارشگر این شبکه فرصت را 
برای متلک‌های نیمه سیاسی از دست نمی‌دهد و 
احتمالا به زودی بازی‌های ورزشکاران زن در خارج 
از کشور دچار الزامات امنیتی  و مذهبی خواهد شد.

دیروز خبری آمد که یک مجری هم خانواده‌اش 
را به کانادا فرستاده و عنقریب مانند مزدک سر 
از خارج از کشور در خواهد آورد‌. به نظر می‌رسد 
شبکه منتسب به سعودی‌ها دورخیز کرده است 
برای گزارش مستقیم بازی‌های مهم ورزشی چه 
در حوزه مردان و چه زنان. آنها اگر بتوانند چند 

گزارشگر دیگر را با دلارهای سعودی وسوسه کنند 
آن وقت می‌توانند مثلا در جام ملت‌های اروپا در 
سال 1399 برای مخاطبان صدا و سیما گردنکشی 
کنند. راه‌حل‌؟‌ راه حل‌ها که مشخص است اما شاید 
مدیران شبکه سه و شبکه ورزش زیاد تمایلی به این 
ماجرا نداشته باشند و خب لابد فکری هم برای این 

هجمه  سعودی‌ها اندیشیده‌اند. خدا کند‌!

2- در ادامه فشار بر پزشکان در مورد یک بحث 
بسیار ساده و پیش پا افتاده یعنی نصب کارتخوان 
)که آدم شرمش می‌آید این‌قدر این خبر در اینجا 
تکرار شود( یکی از دانشجویان خوش ذوق پزشکی 
عکس بالا را توئیت کرده و زیرش نوشته قبل از 
اینکه خواستی به پزشک توهین کنی‌، این عکسو 

خوب ببین )حجم مطالب یک ترم پزشکی(
ضمن ادای احترام به دانشجویان عزیز پزشکی 
طبق خاطراتم می‌گویم که دانشجویان فنی 
دانشگاه صنعتی روزگار بسیار سخت‌تری داشتند. 

بسیار سخت‌تر.

2- حمید‌رضا جلایی پور این متن را از کانال ماقال 
منقول نشر داده است :

راننده‌ تاکسی هندی بود و سریع سر صحبت را 
باز کرد:

- کجایی هستی؟ 

- ایرانی... 
- چه عالی ... شما پسرعموی کوچک ما هستید! 

- ببخشید؟! 
- هر دو آریایی هستیم، مگر در مدرسه یادت 

نداده‌اند؟ 
- آهان! چرا... 

- خب آریایی‌ها از هند مهاجرت کردند به ایران و 
بعد هم به اروپا. 

- جدی؟ نه، به ما این‌طوری نگفتند... 
- نه، همین‌طوره... می‌دانستی آریایی یعنی 

شریف؟ 
بله! طبق روایت جدیدی که ناسیونالیست‌های 
ـ  هندو و دولت دست‌راستی نارندرا مودی ـ
ـ ارائه می‌کند، سرزمین و  نخست‌وزیر کنونی هند ـ
سکونتگاه اولیه آریایی‌ها هند بود، از آن‌جا به فلات 

ایران رفتند و بعد هم به اروپا.
تشبث به تبار آریایی در بسیاری از جوامع جهان 
در دو سده‌ گذشته کم و بیش رایج بوده است؛ در 
انگلستان، فرانسه، روسیه، ترکیه، تاجیکستان، 
افغانستان، ایران و البته آلمان. امروز اما بحث درباره‌ 
تبار آریایی در هند از همه جا داغ‌تر و پیچیده‌تر 
است. سر این که چه کسی آریایی است، آریایی‌ها 
از کجا و چطور آمدند، و تبار آریایی چه معنایی 
برای هویت ملی و سرنوشت سیاسی هند دارد، 

دعواست.

 واگویه‌های‌انتظار
شنبه را دوست دارم

شنبه
شروع یک هفته جدید

برای ادامه دوست داشتن توست...

 دستور زبان عشق
اگر تو نبودی ، من بیکار بودم

کاری ندارم جز
دوست داشتنِ تو !...

مصطفی خدایگان رسول یونان

برگردیم به اعتماد دوره جدید. چند روز پیش 
برایتان گفتم که نیروهای شرق)که توقیف شده 
بود( سر از اعتماد درآوردند، البته با سردبیری 
دکتر بهزادی. قوچانی و چندنفر دیگر از گروه 
جدا شده بودند؛ از جمله اکبر منتجبی و رضا 
خجسته‌رحیمی و بعد هم رضا یزدانی‌خرم. 
اعتماد جدید پر از نیرو بود. به نظر من نصف 
نیروها زیاد بودند اما بچه‌های شرق و سیستم 
»خدابخش–مظاهری« ‌به کار با تعداد نیروی زیاد 
خو گرفته بودند. من معاون فرهنگی و اجتماعی 
سردبیر بودم، علیپور معاون سیاسی سردبیر 
بود)او گرایشات ملی‌مذهبی متمایل به چپ 
داشت و روزگاری هفته‌نامه آبان را سردبیری 
کرده بود(، ناصری معاون اجرایی سردبیر)در 
کنار دبیری سرویس ورزشی( و احمد غلامی هم 
معاون ویژه‌نامه‌ها)این پست بعدها به امیرحسین 
مهدوی رسید که چه ژورنالیست درجه‌یکی 
بود(. درمجموع کثرت و تقسیم نیرو در حد 
نیویورک‌تایمز بود! بچه‌های سرویس‌های ورزشی 
و اجتماعی و فرهنگی هرکدام یک اتاق بزرگ در 
اختیار داشتند و سرویس عکس هم در یک اتاق 
کوچک که عباس کوثری و دیگر نیروهایش مثل 
مهدی حسنی و میلاد ... و بهنام ... در آن حاضر 
بودند. یک سالن هم بود که گروه بین‌الملل)با خانم 
روستایی تقریبا خشن و همکار همه‌فن‌حریفش 

آقای عسگری و یکی‌دونیروی دیگر( با بچه‌های 
حوادث‌)رحیمی و خانمش مرجان لقایی و یک 
نیروی دیگر که اول جعفری بود و بعد عوض 
شد( و... حضور داشتند. بچه‌های پرشمار گروه 
سیاسی و اقتصاد و بچه‌های گروه اندیشه هم 
در یک سالن بزرگ دیگر بودند. خب کار من 
واقعا کم بود. بچه‌های فرهنگی تعدادشان زیاد 
بود و کیفیت کارشان نیز بالا بود و اتاقشان هم 
برای گپ‌زدن محیط مناسبی بود! در سرویس 
اجتماعی هم که دبیرش خانم تخیری بود، 
بحث اصلی فمینیسم و یوزپلنگ بود. محبوبه 
حسین‌زاده، ‌بنفشه سامگیس، سعید ‌ارکان‌زاده 
و شبنم رحمتی از دیگر اعضای گروه بودند. یک 
پسر جوان هم در گروهشان بود که فکر می‌کرد 
دنیا با شروع کار او به روزنامه‌نگاری آغاز شده 
است. ننری بود برای خودش. سرویس ورزشی 
هم خوش می‌گذشت. امیرحسین ناصری دبیر 
بود که خب علاقه‌ای به فوتبال نداشت! فرزاد 
حبیب‌اللهی)آنالیزور سال‌های بعد پرسپولیس(، 
آرش حقیقی)متعصب‌ترین طرفدار فوتبال 
انگلیس و موسیقی راک(، شروین طاهری، مهدی 
زعیم‌زاده، ‌صدرا بکتاش،‌ شیوا آبا و میمنت مژده 
که همه این لشکر بزرگ باید روزی دوصفحه 
ورزشی تولید می‌کردند)در هفت صبح فعلی 
دوصفحه ورزشی ما را یک‌نفر تولید می‌کند!(. 

مهمان همیشگی اتاق ورزشی‌ها هم بهمن فروتن 
بود که با مجموعه‌ای از خاطرات و تئوری‌های 
عجیبش درباره تبانی و زد و بند در همه جام‌ها 
و مسابقات به محفل انس ورزشی‌ها رونقی 
دوچندان می‌بخشید! در چنین حجمی از نیرو من 
فقط صفحات را چک می‌کردم، ‌جلسه‌ای کوتاه 
با دکتر بهزادی برگزار می‌کردم، به علیپور سر 
می‌زدم و دست آخر برای پرکردن اوقات بیکاری‌ام 
ساعاتی از دفتر خارج می‌شدم و در استخر یک 
باشگاه تنی به آب می‌زدم و دوباره برای صفحه 

اول و شورای تیتر برمی‌گشتم)خدا مرا ببخشد(.
سیستم حقوق‌دادن خدابخش)که مردی بسیار 
دوست‌داشتنی است( برای خودش جالب بود. او 
در همان ابتدای هر پروژه با چند ترفند مشخص 
و چند مرحله، دوماه پرداخت حقوق‌ها را عقب 
می‌انداخت ولی بعدش حقوق‌ها به شکل منظم 
پرداخت می‌شدند! خودش می‌گفت چرا سخت 
می‌گیرید؟ ‌اولش سخت است اما بعدش حقوقتان 
منظم پرداخت می‌شود. درواقع خدابخش 
همیشه دوماه از حقوق بچه‌ها را پرداخت‌نشده 

در دست)در جیب؟( داشت. 
دارم از سال‌های 85 و 86 و 87 حرف می‌زنم. 
در سال 86 اما یادتان باشد که انتشار همزمان 
شرق و هم‌میهن شروع شد. داستانش بماند 

برای یکشنبه.

روزگار خوش در روزنامه اعتماد  
اينجا برايتان از 90 خاطره مي‌نويسم. از‌آدم‌ها، بازي‌ها، فيلم‌ها و... يادها. تا آخر‌تابستان...

آرش خوشخو  نود

يک روز آمد نشست روي همين مبل زرشکي، پاي 
چپ را انداخت روي پاي راست، شانه‌هايش را عقب 
داد و حرف‌هايي زد که نبايد مي‌زد. آن‌روز بيشتر 
حواسم به آدامس چسبيده به ته کفش کنفي‌اش 
بود و نمي‌توانستم تصوير کش‌آمدن پايش را روي 
فرش تمام‌ابريشم اتاق پذيرايي، از سرم بيرون 
کنم. داشت حرف مي‌زد و وسط هرجمله يکي‌دوبار 
سرفه‌اي خشک و بي‌دليل مي‌کرد. شايد در طول 
سرفه به جمله بعدي فکر مي‌کرد و خيال داشت از 
بهترين‌کلمات استفاده کند. اين‌کارها لازم نبود. 
آدامس ته کفشش به‌قدري روي روانم بود که وقتي 

براي توجه به واژه‌هاي منتخبش نداشتم.  
نفس عميقي کشيد، زل زد به حباب‌هاي شکسته 
لوستر 20شاخه قديمي ‌و گفت دارد مي‌رود و ديگر 
اين زندگي را نمي‌خواهد. گفت بچه‌ها بمانند پيش 

تو. گفت شوهرش خيلي وقت پيش اين تصميم را 
گرفت و رفت. گفت ديگر نمي‌تواند تحمل کند. گفت 
خسته است و حالش دارد به‌هم مي‌خورد و ممکن 
است همين حالا، بالا بياورد روي همين فرش. گفت 
اگر ادامه دهد مي‌ميرد. گفت مي‌خواهد زندگي 
جديدي را شروع کند. گفت شايد اينجوري براي 

بچه‌ها هم بهتر باشد. 
مخاطب حرف‌هايش حباب لوستر بود. نه به 
رگ‌هاي برجسته دست‌هاي لرزانِ پير من درحال 
رعشه بر روي دامن طوسي نگاه کرد و نه به عمقِ 
چين‌هاي صورت بهت‌زده‌ام. نپرسيد نظرت چيست. 
نگفت مي‌خواهي از بچه‌هايم نگهداري کني يا نه. 
نپرسيد با اين تصميم موافقي يا مخالف. حرف‌هايش 
را زد، دو‌سه‌حبه انگور در دهان انداخت و گفت شب 
بچه‌ها را مي‌آورد. گفت شادان بايد ساعت ۹ قرص 

بخورد و شيدا فردا کلاس شنا دارد. گفت صبح دير 
نکنيد چون مربي‌اش عصباني مي‌شود و مجبورش 
مي‌کند ۴۵دقيقه تنهايي پاي دوچرخه بزند. 
گفت پنجشنبه تولد شادان است و اسفنج کيک 
را رنگين‌کماني سفارش بده و کلاه بوقي فراموش 
نشود. گفت روز تولد شادان، شيدا حسودي‌اش 
مي‌شود و براي او هم يک کادوي کوچک بخر. گفت 
شيدا عاشق شمع‌هاي رنگي است. گفت بچه‌ها 
کشمش توي عدس‌پلو را دوست ندارند و فسنجان را 
شيرين مي‌خورند. گفت شب‌هايي که دلتنگ شدند 
برايشان کتاب زنان کوچک بخوان، حالشان را جا 
مي‌آورد. گفت ديگر بايد برود. بلند شد و پاي چپ 
را روي زمين گذاشت. حواسم به کفش بود و وقتي 
اولين‌قدم را برداشت و ديدم چيزي به فرش ابريشم 
نچسبيده، بالاخره نفس حبس‌شده‌ام را آزاد کردم.

  ستون فقرات
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جامپائولو فرشته نجات میلان است؟‌
دو‌دستگی بی‌معنی در‌میان هواداران میلان؛ 
روسونری با جذب مارکو جامپائولو،‌این‌بار به 

هدفش نزدیک شده است ...صفحه10

امیدوارکننده  و  خوش‌ شانس
سایه ‌روشن‌های اولین نمایش 
‌پرسپولیس با گابریل کالدرون
 در لیگ برتر ... صفحه 11

گروه تلويزيون   
             هفت ‌صبح

ليگ نوزدهم فوتبال برتر بالاخره از روز پنجشنبه شروع 
شد. امسال تاخيرها به قدري زياد بود كه صداي اعتراض 
فوتبال دوست‌ها از هر طرف به گوش مي‌رسيد. در فاصله 
آغاز دور جديد مسابقات ليگ اتفاقات زيادي رخ داده 
بود و هر روز يك شايعه رسانه‌اي مي‌شد. مجموع اين 
اتفاقات عطش مصاف با ليگ برتر را دوچندان مي‌كرد. 
برنامه »فوتبال برتر« به عنوان قاب مسابقات چه در چنته 
داشت؟آيا توانست عيش فوتبال دوستان را دو چندان 
كند؟ پاسخ تك كلمه‌اي »نه« است اما تقصير را نبايد 
متوجه برنامه »فوتبال برتر« دانست چراكه اين برنامه به 
دليل پخش »عصر جديد« زمان كافي در اختيار نداشت.

   مورد اول|داشته‌هاي فوتبال برتر
پيش از آن نگاهي كلي داريم به برنامه فوتبال برتر. اين برنامه 

حوالي ساعت 18:50 دقيقه شروع شد و محمد حسين 
ميثاقي اينطور از آن رونمايي كرد: فوتبال برگشت، ليگ 
برتر برگشت، ما هم برگشتيم. بعد از تيتراژ تا شروع مسابقه 
برنامه »فوتبال برتر« كمتر از 20 دقيقه فرصت داشت. 
مهم‌ترين اتفاق در اين 20 دقيقه، پخش يك آيتم با حضور 
برخي داوران، مربيان و فوتباليست‌ها بود. محور سوال‌هاي 
اين آيتم فان بود و به نوعي حكم يك آپشن براي افتتاحيه 
داشت... دور تازه »فوتبال برتر« صاحب دكوري تازه است كه 
مهم‌ترين مشخصه‌اش بهره‌مندي از يك ويدئو وال بزرگ 
است.ميزگرد مجري به همراه تم سياهرنگ دكور اما نسبتي 

با زيبايي ندارد.

   مورد دوم|نداشته‌هاي فوتبال برتر
اشاره كرديم كه در فاصله تعطيلي ليگ هجدهم و آغاز ليگ 
نوزدهم اتفاقات بي‌شماري رخ داده است. طبعا اين همه حرف 
و حديث سوژه‌هاي جذاب براي يك برنامه هستند تا به طور 
مفصل به آن‌ها بپردازد. شايد بگوييد يك علاقه‌مند به فوتبال 
از سير تا پياز ماجراها اطلاع دارد؛‌حرف درستي است اما اولا 

همه »بيننده‌ها« فاقد اين ويژگي هستند. دوما يادآوري آنچه 
گذشته در قالب آيتم و مصاحبه واجد جذابيت دوباره است. 
مهم‌تر از همه اينكه برنامه »فوتبال برتر« به عنوان قاب مسابقه 
پرسپوليس و پارس جنوبي جم حتي فرصت مرور سرگذشت 
اين دو تيم را نداشت. از قضا هر دو باشگاه حاشيه‌هاي فراواني 

داشته‌اند؛‌از تعويض مربي تا ليست مازاد و ... .  

   مورد سوم| عصر جديد با زمان اضافه
برنامه »فوتبال برتر« در حالي شروع شد كه فقط 20 دقيقه 
به آغاز مسابقه پرسپوليس و پارس مانده بود. خيلي از 
علاقه‌مندان منتظر بودند به‌جاي »عصر جديد« ويژه برنامه‌اي 
فوتبالي با موضوع ليگ برتر شاهد باشند اما شبكه سه زمان 
اصلي را به »عصر جديد« اختصاص داد. نكته عجيب اينكه 
مستندي كه روز پنجشنبه روي آنتن رفت در شب‌هاي 
پيش هم پخش شده بود. بعد از پخش اين مستند تكراري، 
پخش زنده برنامه شروع شد. در اين بخش شاهد اجراي 
وحيد آقاجري،‌ارشا اقدسي و چند مستند به عنوان ميان 
برنامه بوديم.در يك كلام بود و نبود اين بخش تفاوتي براي 

بيننده‌هاي »عصر جديد« نداشت. تنها كاركردش از بين بردن 
تايم »فوتبال برتر« بود كه مي‌توانست به زير و بم ليگ بپردازد. 

   مورد چهارم| عقب افتادن از رقبا
شبكه سه شبكه تخصصي پرداختن به ورزش و در راس آن 
فوتبال است. با اين حال در هفته اول ليگ نوزدهم كاري كه 
بايد را انجام نداد. اختصاص زمان به »عصر جديد« دليل اصلي 
اين اهمال كاري است. همين باعث شد روز گذشته ابتكار 
عمل در اختيار »ورزش و مردم« قرار گيرد و چند مسئله مهم 
از جمله غائله بليت فروشي را بررسي كند. پنجشنبه شب 
»شب هاي فوتبالي« هم چنين كرد و علاوه بر آن به تفصيل 

به ليگ جديد پرداخت. 

   مورد پنجم| جشني كه نبود
برنامه »فوتبال برتر« روز گذشته و همزمان با بازي استقلال 
تهران و ماشين سازي تبريز اين فرصت را داشت كه جبران 
مافات كند. با اين حال ديروز هم خبري از جشن نبود و 
بچه‌هاي »فوتبال برتر« به يك آيتم فان اكتفا كرده بودند. اين 
برنامه مي‌توانست متولي برپايي جشن شروع ليگ برتر باشد 
و ساعاتي مفرح براي علاقه‌مندان به فوتبال رقم بزند. مشابه 
اين اتفاق را در غالب كشورها شاهديم كه باعث مي‌شود 
جذابيت ليگ دوچندان شود. برخلاف »فوتبال برتر« برنامه 
شب‌هاي فوتبالي با دعوت از حسين ماهيني سر و شكل 
برنامه‌اش را جذاب كرده بود؛‌به ویژه اينكه ماهيني بازيكن 
خوش صحبتي است و حرف‌هاي تازه‌اي درباره پرسپوليس 
و سرمربي جديد آن بيان كرد. نكته ديگر دربرنامه »فوتبال 
برتر« اينكه در دور جديد كارشناس ندارد و عجالتا اين يك 

ضعف است. 

   توئیت بازی
عیارسنجی برگزیدگان عصرجدید

کامنت‌ها

 پرونده‌ مفصل هفت صبح درباره مسابقه »عصرجدید« را در 
صفحات 12 و 13 بخوانید. غیر از محتویات پرونده، صحبت 
زیادی درباره این مسابقه باقی نمی‌ماند جز اینکه طولانی بودن 
مراسم اختتامیه و ادامه پیدا کردن آن تا ساعت سه نیمه شب با 
انتقادهای زیادی روبه‌رو شد. البته انتقاد بیشتر از سوی افرادی 
بود که نتیجه نهایی با آنچه در ذهن داشتند همخوانی نداشت. 
هفته گذشته در بیشتر نظرسنجی‌ها از جمله نظرسنجی که 
خود شبکه سه پیش از مسابقه فینال در برنامه »سلام صبح 
بخیر« انجام داد، پارسا خائف نفر اول بود و دختران نینجا در 
جایگاه دوم قرار داشتند. در آن نظرسنجی، فاطمه عبادی در 
رتبه چهارم و بعد از محمد زارع قرار داشت. مسابقه فینال مسیر 
آرا را تغییر داد و ماجرا به جایی رسید که فاطمه عبادی و محمد 
زارع در جایگاه اول و دوم قرار بگیرند و پارسا به عنوان نفر سوم 

شناخته شود. 

  وحید سعیدی:  فاطمه عبادی برنده شد، در آرای مردمی 
هم شک و شبهه‌ای نیست ولی اول شدنش اما و اگر دارد. بخش 
ماه عسل گونه‌ای که  به اجرای فینال الصاق شد  مخاطب را به 
لحاظ روانی در موقعیت احساسی قرار داد و همین جو احساسی 
به بالا رفتن آرای او کمک کرد. باز پخش برنامه یک شب مانده 
به فینال هم این جو را بیشتر از قبل تقویت کرد تا رای فاطمه 
عبادی با اما و اگر روبه رو شود. ای کاش علیخانی بی‌خیال ماه 

عسل بازی‌اش می‌شد.

  احمد رنجبر:  اتفاقي كه سال‌ها پيش بايد مي‌افتاد حالا 
افتاده. خسته نباشند و  به اميد تداوم؛ منهاي جوگيري!

  مرجان فاطمی: بعد از فینال عصرجدید حدسم این بود که 
برنده اصلی از بین پارسا خائف، فاطمه عبادی و محمد زارع است. 
پیش‌بینی می‌کردم فاطمه عبادی نفر اول باشد و پارسا خائف، نفر 

دوم. اصلا انتظار نداشتم پارسا را در جایگاه سوم ببینم.

روز پنجشنبه از شمايل جديد برنامه فوتبال برتر رونمايي شد اما به دليل كمبود وقت خبري از 
اتفاقات ويژه نبود؛‌آن هم در حالي كه ميليون‌ها بيننده منتظر يك جشن فوتبالي بودند. نمي‌شد 

بخشي از زمان طولاني عصر جديد را به اين برنامه اختصاص داد؟ 

سال تحويل ليگ فداي عصر جديد

   آناليز    رصد‌خانه

پنجشنبه نوزدهمين دوره ليگ برتر با بازي پرسپوليس تهران و پارس جنوبي جم 
آغاز شد. گزارش اين بازي به جواد خياباني رسيده بود كه سعي كرد مثل هميشه 
پرانرژي باشد. خياباني يك گاف اساسي در اين مسابقه داد كه باعث مي‌شود از بقيه 
اشتباهات او چشم‌پوشي كنيم! او بازيكن شماره20پرسپوليس يعني امير روستايي 
را با محمد نادري اشتباه گرفته بود و در طول مسابقه روستايي را نادري خطاب 
مي‌كرد. جواد خياباني اين اشتباه را اصلاح نكرد و تازه وقتي  امیر روستایی در دقيقه 
64 تعويض شد و به جاي او فرشاد احمدزاده به زمين آمد،‌اسمش را درست گفت!‌امیر 
روستایی، مهاجم تیم امید و پيشين پیکان است كه از امسال با پرسپوليسي‌ها همراه 

شده است.

شبکه مستند از هفته پيش پخش مستند »زندگي من« را شروع كرده؛ مستندي به 
كارگرداني آرش لاهوتی كه سوژه آن آدم‌هاي خيلي خاص هستند. او اين مستند را با 
تمرکز بر گروه‌های نمایشی و تئاتر خاص تولید کرده و هر بار با یکی از شخصیت‌های 
این گروه‌ها همراه می‌شود تا مشکلات و مسائلی را که این افراد با آن‌ها دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند به تصویر بکشد. افراد مبتلا به سندرم داون، اوتیسم، هنرمندان کهریزک، 
سالمندان، کودکان کار، نابینایان و ناشنوایان، معلولین و ... سوژه‌هاي لاهوتي در 
مستند »زندگي من« هستند. نكته جالب اين مستند پرهيز از ترحم و دست گذاشتن 
روي نقاط قوت آن‌هاست. در يكي از قسمت‌هاي مستند نابينايان از خاطرات بامزه‌اي 

مي‌گفتند كه در زندگي روزمره براي‌شان پيش آمده است. 

درباره شبكه‌هاي تعاملي يا همان IPTV پيش‌تر به تفصيل نوشتيم و خود شما 
هم مي‌دانيد شرح كار هر كدام چيست. اين شبكه‌ها بر بستر وب فعاليت مي‌كنند 
و دارای مجوز رسمی از صداوسیما هستند. در واقع طبق قانون جديد فعاليت اين 
شبكه‌ها منوط به گرفتن مجوز از صدا‌وسيماست. با اين حال تلويزيون براي تامين 
برنامه‌هاي خود سراغ IPTVها نمي‌رود. هفته پيش شاهد يك اتفاق تازه بوديم و 
لوگوي يكي از اين شبكه‌هاي تعاملي را در تلويزيون ديديم. اين اتفاق همزمان با 
پخش زنده مراسم افتتاحيه جشنواره فيلم‌هاي كودكان و نوجوانان رخ داد. براي 
چند دقيقه مراسم افتتاحيه با لوگوي تلويزيون تعاملي تي وا از شبكه سپهر پخش 

شد. كيفيت تصاوير اما پايين بود. 

استارت روز     خياباني با يك گاف اساسي شروع كرد

زير پوست شهر روز      به تماشاي زندگي آدم‌هاي خيلي خاص

عاريت روز      پخش افتتاحيه جشنواره كودك با كمك يك شبكه تعاملي

هفته پيش ليگ نوزدهم 
شروع شد و شبكه سه مسابقه 

پرسپوليس و پارس جنوبي 
جم را پوشش داد. پاشنه 

آشيل اين اتفاق، بيات بودن 
گرافيك پخش زنده است كه 
بعد از سال‌ها همچنان بدون 

تغيير باقي مانده. بالاخره كي 
گرافيك پخش زنده نونوار 

مي‌شود؟ 

بيشتر شبکه‌های تلویزیونی که در کشورهای مختلف موظف به پوشش مستقیم لیگ           منظر اول | آنچه هست
داخلی‌شان هستند، با شروع هر فصل تغییراتی در گرافیک تصویری‌شان به وجود می‌آورند. در واقع مثل تیم‌های 
فوتبال که در آغاز هر فصل طراحی لباس‌شان را تغییر می‌دهند، این شبکه‌ها هم گرافیک تصویری مسابقات را 
باز طراحی می‌کنند. اما در ایران و در شبکه سه خبری از این ماجرا نیست. در لیگ نوزدهم ،پنجمين فصل متوالی 
است که از رنگ آبی و مشكي برای گرافیک تصویری بازی‌ها استفاده می‌شود و گرافیک مربوط به اطلاعات 
تصویری بازی‌ها اعم از اعلام نتایج، معرفی ترکیب، تعویض‌ها، آمار بازی و.... بدون تغییر مانده و برای باز طراحی 

آن اتفاقي رخ نداده است.

از شبكه سه كه چند سالي است تحولي اساسي در گرافيك خود ايجاد كرده و حالا           منظر دوم| آنچه بايد باشد
هويت بصري‌اش زبانزد و ويژگي شاخص‌اش شده، توقع مي‌رود براي پخش بازي‌هاي ليگ برتر فوتبال، سراغ يك 
گرافيك تازه برود؛ گرافيكي كه نشاني از زيبايي داشته باشد و در عين حال از يك الگوي واحد پيروي كند. اين در 
حالي است كه هر استان، مسابقات را با لوگو و فونت مخصوص خود به شبكه سه مي‌دهد و همين باعث تشتت 
بصري مي‌شود. نكته مهم ديگر اينكه در پخش زنده مسابقات جاي چند اتفاق گرافيكي خالي است از جمله 
شماتيك تركيب تيم‌ها، شماتيك عملكرد تيم‌ها، بازيكن‌ها و ... در نسخه كنوني فعلا يك سري آمار شاهديم كه 

در يك قالب ساده و كليشه‌اي به نمايش در مي‌آيد. 

حسین سهیلی‌زاده از جمله کارگردان‌های تلویزیون است که برای اولین‌بار گذرش به شبکه نمایش 
خانگی افتاده. او در تلویزیون با سریال‌های »دلنوازان«، »فاصله‌ها«، »آوای باران « و »پریا« مخاطبان 
زیادی جذب کرد و حالا قرار است شانسش را در عرصه دیگری امتحان کند. با وجود منتشر شدن 
تیزرهای سریال، هنوز نمی‌توانیم درباره موفقیت یا عدم موفقیت آن اظهارنظر کنیم. آنطور که در 
خلاصه داستان سریال آمده، » مانکن« درباره نابرابری اقتصادی طبقه‌های مختلف جامعه و قیاس 
افراد توانمند نسبت به طبقه کم درآمد است. گویا سهیلی‌زاده در بستر یک ملودرام عاشقانه به این 
موضوعات پرداخته است. ایرج محمدی، تهیه‌کننده سریال درباره انتخاب اسم مانکن گفته که قرار 
است داستان کسانی را روایت کنند که نسبت به همه مسائل بی‌اهمیت هستند و فرقی با یک مانکن 
ندارند. محمدرضا فروتن و مریلا زارعی جزو ستاره‌های سینما هستند که پیش از این حضور در شبکه 

نمایش خانگی را تجربه نکرده‌اند. 

سریال مانکن
  پخش:  شبکه نمایش خانگی

  کارگردان: حسین سهیلی‌زاده
  فیلمنامه: بابک کایدان

  تهیه‌کننده: ایرج محمدی
  بازیگران: محمدرضا فروتن، مریلا زارعی و ...

  محصول: ایران/ 1398
تعداد قسمت‌ها: 26
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06عد

 اكبر زنجان‌پور بازيگر 
پيشكسوت سينما و تلويزيون 

مهمان برنامه پنجشنبه شب شهر 
فرنگ بود. اين برنامه با اجراي 
حميدرضا مدقق از شبكه خبر 

پخش مي‌شود. زنجان‌پور در 
بخشي از مصاحبه آموزشگاه‌هاي 

بازيگري را زير سوال برد و گفت 
اعتقادي به آن‌ها ندارد.

03

برنامه »چراغاني« شبكه 
سه براي ايجاد تفاوت، دكوري 

شبيه مراسم جشن عروسي دارد. 
ايراد اصلي اين دكور جايي است كه 
مهمان و مجري پشت يك ميز قرار 

مي‌گيرند و با هم حرف مي‌زنند. 
بقيه شركت‌كننده‌ها به كار خود 

سرگرم هستند و در جريان 
مصاحبه نيستند !

گرافيك بيات پخش زنده فوتبال

شبکه ساعت پخش قالب برنامهبرنامه 

ورزش16هفته سوم لیگ برتر انگلیسنوریچ - چلسی

ورزش18:30    هفته سوم لیگ برتر انگلیسمنچستریونایتد - کریستال پالاس

سه20:45سریال ایرانیبانوی سردار

ورزش21هفته سوم لیگ برتر انگلیسلیورپول - آرسنال

پویا21انیمیشن سینماییپرنده‌های دوست‌داشتنی

چهار23شب‌های هنرشب تئاتر
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فولام، ورژن چمپیونشیپی منچسترسیتی
در ادامه رقابت‌های هفته چهارم چمپیونشیپ 

)سطح دوم فوتبال انگلیس( فولام در ورزشگاه 
کریون کاتج میزبان میلوال بود و در پایان در 

دیداری یک ‌طرفه حریفش را با چهار گل درهم 
کوبید. فولام که فصل جدید را با اسکات پارکر 

آغاز کرده، در پایان هفته چهارم با سه برد و یک 
شکست 9 امتیازی است و با تفاضل گل بهتر نسبت 

به شفیلد ونزدی در رده سوم جدول حضور دارد. 
با ادامه این روند، پیش‌بینی بازگشت فولام به 

لیگ برتر بعد از تنها یک فصل کار چندان سختی 
نخواهد بود‌ اما نکته‌ای که پیروزی 4برصفر فولام 

را پررنگ‌تر جلوه می‌دهد، برتری عجیب 
و غریب این تیم در آمار و ارقام مسابقه 

است. فولام در این مسابقه مالکیتی 
84.5 درصدی بر توپ و میدان داشت 
و با 934 پاس صحیح )از مجموع 991 

پاس( به میلوالی‌ها اجازه نفس کشیدن 
هم نداد. به استناد آمار اوپتا، از زمانی که 

این مرجع آماری شروع به جمع‌آوری داده‌های 
چمپیونشیپ از فصل 14-2013 کرده این آمار 

)تعداد پاس و درصد مالکیت توپ( بالاترین آمار 
ثبت شده بوده است. گل دوم فولام که در دقیقه 

32 توسط آنتونی ناکرت )بازیکنی که به شکل 
قرضی از برایتون به فولام آمده( به ثمر رسید، 

نشان‌دهنده شیوه‌ای است که فولام در بازی 
چهارشنبه پیاده کرد. این گل بعد از رد و بدل شدن 

26 پاس به ثمر رسید و تمامی 11 بازیکن فولام، 
از جمله مارکوس بتینلی دروازه‌‌بان این تیم، در 

این مسیر حداقل یک بار توپ را لمس کردند. 
خود ناکرت نیز پیش از زدن ضربه نهایی، دو بار 
با لمس توپ بازیکنان هم‌تیمی‌اش را پا به توپ 
کرده بود. پارکر 38 ساله که از آغاز رقابت‌های 
فصل 19-2018 لیگ برتر انگلیس در کادر فنی 

فولام حضور یافته و دستیار اسلاویشا یوکانوویچ 
و کلودیو رانیری بود، در آخرین روز فوریه 2019 
و بعد از اخراج کلودیو رانیری به عنوان سرمربی 
موقت فولام تا پایان فصل انتخاب شد. پارکر در 
هر پنج بازی نخست خود مغلوب شد )از جمله 
شکست‌های 2بريك مقابل چلسی و لیورپول 

و 2برصفر مقابل منچسترسیتی( و سرانجام 
شکست در پنجمین مسابقه، دیداری که با برتری 

4بريك واتفورد همراه بود، سند سقوط فولام به 
چمپیونشیپ را در فاصله پنج هفته مانده تا پایان 

رقابت‌های لیگ برتر امضا کرد. البته بعد از مسجل 
شدن سقوط، پارکر و فولام بدون فشار به کار خود 

ادامه دادند و از پنج هفته پایانی، موفق به کسب 
9 امتیاز شدند. )سه پیروزی متوالی مقابل اورتون، 

بورنموث و کاردیف( همین اتفاق موجب شد تا 
شاهدخان مالک فولام دو روز پیش از پایان فصل 
19-2018، پارکر را با قراردادی دو ساله به عنوان 

سرمربی دائمی سفیدها انتخاب کند. به کارگیری 
سیستم 3-3-4 دفاعی در بازی‌های ابتدایی 

فصل 20-2019 چمپیونشیپ فولام را احیا کرده و 
البته حضور بازیکنانی نظیر ایوان کاوالیرو، ناکرت 
و آلکساندر میتروویچ امید طرفداران فولام را به 

بازگشتی سریع به رقابت‌های لیگ برتر بیشتر 
کرده است. آیا اعتماد قدیمی‌ترین باشگاه شهر 
لندن به پارکر 38 ساله نتیجه‌بخش خواهد بود؟

خبر

غیبت ساری در دو دیدار ابتدایی فصل یووه
مائوریتسیو ساری، سرمربی یوونتوس، به دلیل ابتلا به ذات‌الریه دو 
دیدار ابتدایی فصل تیمش را از دست خواهد داد. این مربی 60 ساله 
بعد از دیدار دوستانه ابتدای هفته یووه دچار بیماری شد و در چند روز 
گذشته نتوانست در تمرینات تیمش حضور پیدا کند. یوونتوس فصل 
جدید را از روز شنبه با دیدار مقابل پارما آغاز خواهد کرد و پس از آن 
به مصاف ناپولی، تیم قبلی ساری خواهد رفت. هرچند معاینات اخیر 
نشان داده که شرایط این مربی باتجربه بهتر شده اما اکنون باشگاه 
یوونتوس تایید کرد ‌ او در دو دیدار ابتدایی فصل جدید سری A، روی 
نیمکت بیانکونری نخواهد بود. در بیانیه باشگاه یوونتوس آمده است: 
»مائوریتسیو ساری امروز تحت معاینات بیشتری قرار گرفت و مشخص 
شد که بهبود پیدا کرده است. برای بهبود کامل ذات‌الریه که در چند روز 
گذشته او را درگیر کرده، این مربی در دو دیدار ابتدایی فصل مقابل پارما 
و ناپولی روی نیمکت حضور نخواهد داشت. این تصمیم برای این گرفته 
شده که این مربی‌ که امروز در مرکز تمرینی یوونتوس حضور پیدا کرد 
تا کارها را با همکارانش هماهنگ کند، هر چه زودتر بهبود پیدا کند.« 

کناره‌گیری‌کمپانی از مربیگری اندرلخت
وینسنت کمپانی، مربی- بازیکن اندرلخت بلژیک بعد از کسب نتایج 
ضعیف تیمش در چهار هفته اول لیگ دسته‌یک بلژیک موسوم به ژوپیر 
لیگ از سمت مربیگری این تیم کناره‌گیری کرده و از این پس صرفا به 
عنوان بازیکن در این باشگاه فعالیت خواهد کرد. کمپانی بعد از 11 سال 
حضور در منچسترسیتی به عنوان بازیکن، تابستان امسال به عنوان 
مربی- بازیکن به باشگاه بلژیکی اندرلخت ملحق شد‌ اما اندرلخت با شروع 
فصل جدید لیگ بلژیک از چهار بازی اول خود تنها موفق به کسب دو 
امتیاز شد و این بدترین شروع فصل این تیم در 21 سال اخیر بوده است. 
کمپانی از این پس تنها کاپیتان اندرلخت خواهد بود و سیمون دیویس به 
عنوان سرمربی در روزهای بازی مسئولیت تغییرات تاکتیکی و تعویض‌ها 
را به عهده خواهد داشت. این تغییر بلافاصله اجرایی خواهد شد و از بازی ‌ 
اندرلخت مقابل مدافع عنوان قهرمانی لیگ، خنک، قابل اجرا خواهد بود. 
دیویس، سرمربی ولزی جدید اندرلخت در مصاحبه مطبوعاتی پیش از 
بازی ‌ گفت: »یکی از تغییراتی که بلافاصله در دستور کار قرار خواهد 
گرفت، این است که کمپانی کاپیتان تیم خواهد بود. او در روزهای مسابقه 

روی وظایف خود به عنوان بازیکن تمرکز خواهد داشت.«

لیورپول-آرسنال؛ حساسیت زودهنگام
هفته سوم لیگ برتر انگلیس از دیشب و با بازی آستون ویلا و اورتون 
آغاز شد اما بازی‌های مهم این هفته امروز برگزار می‌شود. در اولین بازی 
امروز که از شبکه ورزش هم پخش خواهد شد، نوریچ میزبان چلسی 
است. فرانک لمپارد اگر امروز هم نتواند تیمش را به پیروزی برساند، باید 
به تدریج منتظر آغاز انتقادات باشد و احتمالا دیگر خبری از حمایت‌ها 
به‌رغم دو نتیجه ضعیف در دو هفته اول نخواهد بود. در ساعت 18:30 به 
وقت تهران هم  منچستریونایتد میزبان کریستال پالاس خواهد بود. بعد 
از پیروزی پرگل هفته اول مقابل چلسی، وضعیت تیم منچستر با توقف در 
برابر ولوز و البته ماجرای پنالتی بحث برانگیز پوگبا کمی پیچیده شد. با 
این حال به نظر نمی‌رسد این وضعیت برای منچستر مشکلی ایجاد کرده 
باشد و احتمالا همه چیز به زودی فراموش خواهد شد، البته اگر امروز 
هم اتفاق خاصی نیفتد و شاگردان سولسشر بر حریف غلبه کنند. اما گل 
سرسبد بازی‌های این هفته تقابل لیورپول و آرسنال در آنفیلد است. ‌ دو 
تیم فصل را به بهترین شکل ممکن آغاز کرده‌اند و تنها تیم‌هایی هستند 
که هر دو بازی ابتدایی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند. آرسنال 
اگر در دفاع خوب عمل کند می‌تواند شاگردان یورگن کلوپ را به چالش 
بکشد اما اگر همچنان در دفاع مشکل داشته باشند، باید منتظر یک 

پیروزی کم دردسر برای لیورپول باشیم. 

گوشه و کنار مستطيل سبز

دیدن اینکه قهرمان هفت دوره لیگ قهرمانان اروپا، در شش 
فصل گذشته سری A کاملا در خواب عمیق فرو رفته، یک 
تراژدی حزن‌انگیز برای سری‌ A به حساب می‌آید. بسیاری از 
رسانه‌های ایتالیایی، این دوره میلان را‌ دوره »معمولی بودن« 
خطاب کرده‌اند اما بسیاری اعتقاد دارند این دوران دیگر تمام 
شده است. یکی از افرادی که شدیدا به مارکو جامپائولو و فلسفه 
فوتبالیِ وی باور دارد، آریگو ساکی است. او باور دارد جامپائولو 

فردی است که میلان را به مسیر سعادت بازخواهد گرداند.
یک شکست يك بر صفر مقابل بنفیکا و تساوی مقابل چزنا از 
سری C در بازی‌های پیش‌فصل، بسیاری از هواداران میلان را 
نگران کرده است. البته نمی‌شود بر عملکرد و بازی خوب میلان 
مقابل منچستریونایتد چشم پوشید. دیداری که دو شیاطین 
فوتبال اروپا به مصاف هم رفتند و مردان بریتانیایی در پنالتی‌ها 
پیروز میدان شدند. در آن دیدار یک نکته مهم مشاهده کردیم؛ 
میلان مانند یوونتوس و ناپولی، قدرت خطرناکی در خط حمله 

پیدا کرده است.
اگر بخواهیم واقع‌بینانه به قضیه نگاه کنیم، میلان مدعی فتح 
اسکودتو در این فصل نیست. آنها احتمالا ناپولی و یوونتوس را به 
چالش نخواهند کشید اما با کناره‌گیری از لیگ اروپا به منظور 
رعایت فیرپلی مالی، اکنون مارکو جامپائولو فرصت زیادی دارد 
تا تمام حواسش را به سری A و جام حذفی دهد. امید واقعی 
روسونری، دستیابی به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. 
میلان با وجود نیم‌نگاهی به حضور در جمع چهار تیم برتر سری 

A ، پروژه قابل قبول و قابل توجهی دارد.
داشتن هسته‌ای از بازیکنان جوان ایتالیایی و اتکا به آنها، در 
کنار حضور سرمربی‌ای با تفکرات هجومی و  بهره بردن از یکی 
از خطرناک‌ترین مهاجمان جهان، میلان را این بار به موفقیت 

هدایت خواهد کرد. از زمانی که جنارو گتوزو در سال 2017 
هدایت میلان را برعهده گرفت، این باشگاه از آن چهره »معمولی 
بودن« کمی فاصله گرفته و به سمتی رفت که بتواند دوباره به 
رتبه‌های بالای جدول فکر کند. مردان گتوزو در لیگ پنجم شدند 
و به هدف خود یعنی حضور در جمع چهار تیم برتر نرسیدند. 
این ناکامی علل بسیاری داشت که قرار نیست به آن بپردازیم اما 
باشگاه اهل لومباردی، این بار متوجه شده به چه کسی نیاز دارد.

آنها مردی را آورده‌اند که نه‌تنها یک تاکتیسین بزرگ محسوب 
می‌شود، بلکه تیم‌هایش همیشه جذاب و زیبا بازی می‌کنند. 
سمپدوریای او، کاملا جذابیت را معنا می‌کرد. با این حال، 
هواداران میلان به دو دسته تقسیم شده‌اند. آنها به این واقعیت 
اشاره می‌کنند که اینتر با آنتونیو کونته، ناپولی با آنچلوتی و 
یوونتوسِ قهرمان با مائوریتسیو ساری و خریدهای جذابش، 
بیش از پیش قوی‌تر شده‌اند. در واقع همیشه میلان مربیان 
بزرگی داشته است، البته اگر سالیان اخیر را که برلوسکونی به 
بازیکنان سابق اعتماد می‌کرد، فراموش کنیم! مارکو جامپائولو 
شاید پرافتخارترین مربی نباشد اما آگاهی تاکتیکی او و سبک 
جذابی از فوتبال که به اجرا می‌گذارد، به این باشگاه پرافتخار، 

یک هویت خواهد داد.
سیستم 2-1-3-4 جامپائولو 52 ساله، نسبت به 3-3-4 جنارو 
گتوزو، در میلان کاربرد بیشتری خواهد داشت. سیستم مارکو 
جامپائولو بر اساس زیبایی شناختی است؛ سیستمی که بر پایه 
پاس‌های تک‌ضرب و بازی‌سازی از عقب زمین استوار است. در 
برخی از بازی‌های پیش فصل دیدیم که روسونری به شدت از 
جلوی زمین پرس می‌کند و این سبک، کاملا به نفع بازیکنانی 
چون کریستوف پیانتک، لوکاس پاکتا و تئو هرناندز خواهد بود. 
این مدل بازی، حتی برای سوسو هم مفید واقع خواهد شد. 

این مربی ایتالیايي قبلا با احیا کردن ماسیمو ماکارونه و فابیو 
کوالیارلا، آقای گل فصل قبل سری A ، نشان داده مهارت خاصی 

در این زمینه دارد.
طبق اخباری که از میلانلو به بیرون درز کرده، جامپائولو به شدت 
به سوسو علاقه‌مند است. این ستاره اسپانیایی در پست شماره 
10، می‌تواند به بازیکنی که آل پاچینو فوتبال ایتالیا می‌خواهد، 
تبدیل شود. با این حال سوسو نیاز دارد ثبات را در کارش بیشتر 
کند و اگر موفق به انجام چنین کاری شود، میلان سلاح بزرگی 
در مقابل رقبا خواهد داشت. میلان تا به اینجای کار، در نقل و 
انتقالات شاید بازیکنان بزرگی جذب نکرده اما برخی خریدهای 
بی سر و صدای آنها، واقعا تحسین برانگیز بودند. اضافه شدن 
اسماعیل بن ناصر، تئو هرناندز، رافائل لیائو، راده کرونیچ و لئو 
دوآرته که همگی جوانانی خوش‌آتیه هستند و قرار است در 
سبک هجومی جامپائولو بازی کنند، بسیار هیجان‌انگیز است. آنها 
می‌توانند در یک سیستم کاملا سالم و هجومی، به ستاره تبدیل 

شوند و پیانتک را در راه گلزنی، یاری کنند.
مثل مائوریتسیو ساری در یوونتوس، فلسفه جامپائولو در میلان 
کمی زمان خواهد برد تا به بیشینه تاثیرش برسد. تفاوت دو تیم، 
عدم حضور روسونری در تورنمنت اروپایی است که می‌تواند 
باعث هماهنگی بیشتر بازیکنان در طول هفته شود. بدون هیچ 
شکی می‌توان باور داشت جامپائولو از این روزها به بهترین 
نحو استفاده خواهد کرد. میلان تاکنون بر اساس نتایجش در 
پیش‌فصل به شدت مورد قضاوت قرار گرفته است. آنها قرار است 
در هفته ابتدایی برابر اودینزه به میدان بروند و شاید مارکو، تمام 
بازیکنان جدیدش را در اختیار نداشته باشد اما هواداران می‌توانند 
اطمینان داشته باشند یک مربی معتبر و با دانش در اختیار دارند 
که مانند اسطوره‌های سابق، قرار نیست امید واهی به آنها دهد. 

جامپائولو
فرشته نجات 
میلان است؟

دو‌دستگی بی‌معنی
در‌میان هواداران میلان؛ 

روسونری با جذب
مارکو جامپائولو،‌این‌بار 

به هدفش نزدیک
شده است

  لالیگا

روز سرنوشت‌ساز

یک‌گام‌تا اوزیل

روزنامه اسپانیایی اسپورت که در کاتالونیا منتشر 
می‌شود، با اختصاص دادن صفحه یک ‌ خود به ماجرای 
انتقال احتمالی نیمار به بارسلونا با استفاده از تیتر 
»آخرین حمله« می‌گوید بارسلونا خود را برای ارائه 
یک پیشنهاد جدید به PSG آماده می‌کند که آخرین 
پیشنهاد بارسا به این باشگاه فرانسوی خواهد بود. 
رئال مادرید این روزها با تمام قوا برای ناکام گذاشتن 
بارسلونا و جذب نیمار وارد میدان شده اما بلوگرانا 
معتقد است نیمار اولویت اول خود را ‌ تن کردن پیراهن 
بارسلونا می‌داند و به همین علت از جذب او ناامید 
نیست. اسپورت می‌گوید بارسا قصد دارد با ارائه یک 
پیشنهاد قدرتمند آخرین شانس خود را بیازماید، 
پیشنهادی که اسپورت می‌گوید آنقدر جذاب خواهد 
بود که PSG دیگر نخواهد توانست در مقابل آن 
مقاومت کند. اسپورت می‌گوید مدیران بارسا معتقدند 
اگر بعد از ارائه این پیشنهاد، نیمار به صراحت از علاقه 
خود برای پیوستن به بارسلونا بگوید، عملیات انتقال او 

می‌تواند ظرف چند ساعت نهایی شود. اسپورت از روز 
جاری به عنوان روزی تعیین‌کننده یاد کرده و می‌گوید 
ساعت‌های آتی می‌تواند تکلیف نیمار را مشخص کند.

اسپورت می‌گوید فلورنتینو پرز با استفاده از تمام 
امکانات موجود رئال برای راضی کردن PSG تلاش 
می‌کند و همین موضوع نیمار را نگران کرده و باعث 
شده ستاره برزیلی از مدیران بارسا بخواهد تا یک قدم 
پیش گذاشته و پیشنهاد دیگری به پاریس ارائه کنند. 
چرا که نیمار شخصا تمایل دارد راهی نيوکمپ شود 
و نه برنابئو. اسپورت می‌گوید در صورتی که بارسا به 
سرعت پیشنهاد جدیدی ارائه ندهد به توافق رسیدن 
بارسا و PSG محال بوده و نیمار چاره‌ای ندارد جز اینکه 
پیراهن سفید رئال را بر تن کند. چرا که رئال در پاریس 
مستقیما با نیمار و مدیران برنامه‌اش صحبت کرده و 
ستاره برزیلی می‌داند که رئالی‌ها چقدر در تلاش برای 
جذب او جدی هستند. پاری‌سن‌ژرمن در حال حاضر 
برای به توافق نرسیدن با بارسا از کارت رئال مادرید 

استفاده می‌کند و به همین خاطر است که پیشنهاد 
جدید بارسلونا باید قوی باشد. پیشنهاد بارسا باید 
آنقدر قوی باشد که نیمار را قانع کند به صورت علنی 
از تمایلش برای پیوستن به بلوگرانا صحبت کند. در 
این صورت PSG کیش و مات شده و دیگر قادر به 

مانع‌تراشی بر سر راه این انتقال نخواهد بود.
اسپورت می‌گوید مدیران باشگاه بارسلونا و مدیران 
ورزشی این تیم مطمئن هستند که اگر نیمار چنین 
اقدامی انجام دهد PSG چاره‌ای جز قبول پیشنهاد 
بارسلونا نخواهد داشت. چرا که اگر نیمار پا پیش 
نگذارد، بارسا هر پیشنهادی ارائه دهد این پیشنهاد 
از طریق PSG سریعا به اطلاع رئال خواهد رسید تا 
رئالی‌ها با هدایت پرز، پیشنهادی بیشتر از آن ارائه داده 
و تلاش بارسا را خنثی کنند. در نيوکمپ شکی باقی 
نمانده که فلورنتینو پرز عزم خود را برای جذب نیمار 
جزم کرده و هدف اصلی او مانع شدن از انتقال ستاره 

برزیلی به نيوکمپ است.

  لیگ برتر

در یکی از مسابقات هفته سوم لیگ برتر روز یکشنبه 
منچسترسیتی در شرایطی در ورزشگاه وایتالیتی 
خواهد بود که هافبک بلژیکی سیتیزن‌ها در آستانه ثبت 
رکوردی جالب در لیگ برتر قرار دارد. کوین دی‌بروینه 
که فصل جدید را با سه پاس گل )یک پاس گل برابر 
وستهم و دو پاس گل برابر تاتنهام( آغاز کرده، فرصت 
آن را دارد تا در بازی مقابل »گیلاس‌ها« با ارسال یک 
پاس گل دیگر شمار پاس گل‌های خود در لیگ برتر 
انگلیس را به عدد 50 برساند. از مجموع 49 پاس گل 
قبلی، او یک پاس گل را در سه مسابقه برای چلسی 
)فصل 14-2013( و 48 پاس گل را در 118 مسابقه 
برای منچسترسیتی )2015 تاکنون( ارسال کرده است. 
به این ترتیب او با 49 پاس گل در تنها 122 بازی، فرصت 
ثبت یک رکورد جدید را دارد؛ سریع‌ترین زمان ممکن 
برای ارسال 50 پاس گل در تاریخ لیگ برتر انگلیس. 
این رکورد هم‌اکنون در اختیار مسوت اوزیل، هافبک 
آلمانی آرسنال است که بعد از 141 مسابقه شمار پاس 

گل‌های خود را به عدد 50 رساند. بنابراین دی‌بروینه 
حتی اگر در بازی روز یکشنبه هم موفق نباشد، 17 بازی 
دیگر برای دادن یک پاس گل و شکستن رکورد اوزیل 
فرصت خواهد داشت. دی‌بروینه 28 ساله البته همین 
الان هم رکورد بهترین میانگین پاس گل به ازای دقیقه 
را در تاریخ لیگ برتر به نام خود ثبت کرده است. )در بین 
بازیکنانی که حداقل 3000 دقیقه در این لیگ به میدان 
رفته‌اند.( او 49 پاس گل خود را در 9247 دقیقه حضور 
ثبت کرده تا به این ترتیب به طور میانگین در هر 189 
دقیقه، یک پاس گل داده باشد. این میانگین 25 دقیقه 
بهتر از نفر دوم حاضر در این فهرست، خوزه آنتونیو ریس 

هافبک فقید آرسنال است. با ارسال سه پاس گل، کوین 
دی‌بروینه از هم اکنون خود را به عنوان مدعی جدی 
جایزه بازی‌ساز فصل لیگ برتر معرفی کرده است. 
این جایزه از فصل 18-2017 تاکنون اهدا می‌شود و 

دی‌بروینه با 16 پاس گل، اولین برنده آن لقب گرفت.
دی‌بروینه با 49 پاس گل مشترکا در کنار بازیکنانی 
نظیر کریس برانت، پائولو دی‌کانیو و لس فردیناند در 
رده چهلم جدول برترین‌های لیگ برتر از نظر تعداد 
پاس گل قرار دارد و شاید کار غیرممکنی برای رسیدن 
به صدر این فهرست، رایان گیگز با 162 پاس گل، در 

پیش داشته باشد.

آخرین حمله بارسلونا به پاریس برای جذب نیمار

آمار خلاق‌ترین بازیکن این 
روزهای لیگ برتر انگلیس
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کوین فورچونه، مهاجم ۳۰ ساله با سابقه حضور 
در لیگ‌های دسته سه و دوی فرانسه عصر 
روز پنجشنبه پس از توافق با مسئولان باشگاه 
تراکتور آذربایجان، سرخ‌پوش شد. او در حالی 
با تایید دنیزلی به تراکتور پیوست که سرمربی 
سرخ‌پوشان با وسواس زیادی، عملکرد بیش 
از 100 مهاجم خارجی را مورد بررسی قرار 

داده بود. 

آغاز فوتبال به بهترین شکل ممکن
کوین فوتبال خود را از سارسلز آغاز کرد. سارسلز 

در حومه شمالی شهر پاریس قرار داشته و با 
پایتخت فرانسه 16 کیلومتر فاصله دارد. بعد از 
حضور در مدارس فوتبال پایه و بازی در لیگ‌‎های 
محلی، در فصل 2016-2015 کوین به تیم آ‌اس 
بزییرس در لیگ دسته سوم فرانسه ملحق شد. 
اولین تجربه حضور در یک تیم حرفه‌ای، برای 
کوین بسیار خوب و موفقیت‌آمیز بود. او موفق 
شد در آن فصل در 33 بازی حضور یافته و ضمن 
زدن 17 گل، شش پاس گل هم بدهد. عملکرد 
قابل قبول در بزییرس باعث شد تا کوین مورد 
توجه چند تیم از لیگ دسته دو قرار بگیرد. از میان 

پیشنهادات متعددی که به این بازیکن ارائه شد، 
پیشنهاد تیم لنس مورد قبول کوین قرار گرفت. 
کوین به مدت سه فصل پیراهن لنس را به تن 
کرد. 39 بازی و 10 گل زده، حاصل کار کوین در 
اولین فصل حضورش در لنس بود. او 8 گل از 10 
گل خود را در لیگ دسته دو فرانسه به ثمر رساند 
و دو گل دیگر را نیز در جام حذفی وارد دروازه 

حریفان کرد.

اولین تجربه خروج از فرانسه
با توجه به عملکرد مناسبی که کوین در ترویس 

داشت، شاهد تداوم حضور او در این تیم بودیم. 
پس از انجام سه بازی در فصل جدید لیگ 
دسته دوی فرانسه اما کوین با پیشنهاد باشگاه 

تراکتور مواجه شد. 
پیشنهاد تراکتوری‌ها به گونه‌ای بود که این 
مهاجم برای ترک فرانسه ترغیب شده و تصمیم 
به ادامه فوتبال خود در خارج از خاک فرانسه 
گرفت. کوین در حالی به تراکتور پیوست که 
برخی از رسانه‌های فرانسوی از حضور او در 
فوتبال ایران ابراز شگفتی کرده‌اند. وبسایت 
مرکاتو 365 با اشاره به حضور کوین در تراکتور 
نوشته است: »عجیب است که فورچونه 
تصمیم گرفته تا فوتبال حرفه‌ای‌اش را در 

ایران دنبال کند.«
وب‌سایت معتبر ترانسفرمارکت، ارزش خرید 

جدید تراکتوری‌ها را 1.5 میلیون یورو اعلام 
کرده است. این در حالی است که رسانه‌های 
فرانسوی رقم انتقال او به تراکتور را در حدود 
500-400 هزار یورو تخمین زده‌اند. ضمن 
اینکه این رسانه‌ها مدت قرارداد بازیکن 
جدید تراکتور را سه سال عنوان کرده‌اند. 
بر اساس ارقام اعلام شده توسط وب‌سایت 
ترانسفرمارکت، کوین فورچونه در کنار مهدی 
ترابی و پایین‌تر از علیرضا بیرانوند از پرسپولیس 
و دیاباته از استقلال، سومین بازیکن گرانقیمت 
لیگ برتر ایران محسوب می‌شود. او همچنین 
گران‌قیمت‌ترین بازیکن تراکتور است. جالب 
اینجاست که کوین با رقم اعلام شده از سوی 
ترانسفرمارکت، سومین بازیکن گرانقیمت 

کشورش نیز به شمار می‌رود.

   گزارش2

درباره مهاجم۳۰ ساله که از لیگ فرانسه به تراکتورسازی پیوسته!
کوین فورچونه گران‌قیمت‌ترین بازیکن‌تاریخ لیگ برتر است؟

امیدوارکننده  و  خوش‌ شانس
سایه ‌روشن‌های اولین نمایش پرسپولیس با گابریل کالدرون در لیگ برتر

چرا ایرج عرب به آزادی نرفت؟
در شبی که پرسپولیس موفق شد با برتری یک بر صفر برد اول را در لیگ 
نوزدهم به دست آورد، خبری از مدیرعامل سرخ‌ها در استادیوم آزادی نبود. 
در حالی که انتظار می‌رفت مدیرعامل پرسپولیس برای روحیه دادن به تیمش 
به استادیوم آزادی برود، خبری از عرب در استادیوم نشد. در این میان برخی 
معتقد هستند ‌ او به خاطر جلوگیری از تنش احتمالی روی سکوها ترجیح داد 
در استادیوم حاضر نشود. در حالی که برخی از هواداران پرسپولیس هنوز از 
عرب به خاطر جدایی برانکو و همین طور بعضی از مشکلات باشگاه ناراحت 
هستند و این احتمال وجود داشت حضور او در استادیوم باعث شنیده شدن 
برخی شعارها  علیه او شود، عرب ترجیح داد پس از حضور شبانه در اردوی 
سرخ‌پوشان و روحیه دادن به بازیکنان و اعضای تیم، در آزادی آفتابی نشود! 
درست دقایقی بعد از سوت پایان بازی هم یکی از خبرگزاری‌ها از استعفای 
عرب از مدیرعاملی پرسپولیس خبر داد اما ساعتی بعد این خبر تکذیب شد و 
عرب اعلام کرد ‌ روز شنبه در دفتر کار خود در باشگاه پرسپولیس حاضر خواهد 

شد. باشگاه پرسپولیس هم دیروز بیانیه‌ای صادر ‌ و این اخبار را تکذیب کرد.

اولویت ابراهیمی در ایران، استقلال است
امید ابراهیمی فصل گذشته با قراردادی دو ساله به الاهلی قطر پیوست‌ و در این 
فصل نیز تحت قرارداد این باشگاه قطری است و از آنجایی که سرمربی تیم، با خرید 
یک بازیکن استرالیایی در خط دفاع به وی عدم اعلام نیاز کرده، این بازیکن فعلا 
قصد فسخ قرارداد خود را ندارد و تنها در صورتی اقدام به این کار خواهد کرد که 
الاهلی حقوقش را کامل به او پرداخت کند. با این وصف بازگشت امید ابراهیمی 
فعلا منتفی است تا زمانی که الاهلی قرارداد خود را با این بازیکن به صورت کامل 
فسخ کند. در عین حال الاهلی قصد دارد او را به باشگاه دیگری در قطر بفرستد 
تا از پرداخت تعهدات نسبتا سنگین خود به این بازیکن ملی‌پوش خلاص شود. 
با این شرایط خبری که دیروز درباره حضور امید ابراهیمی در پدیده منتشر شده 
واقعیت ندارد و به احتمال بسیار زیاد، بازگشت ابراهیمی به فوتبال ایران منتفی 
است. اگرچه تیم‌های استقلال، پدیده و سپاهان علاقه‌مند به استخدام این هافبک 
دفاعی خوش‌نقش مازندرانی هستند که سابقه بستن بازوبند کاپیتانی تیم ملی 
بر بازو را هم دارد. بنابر شنیده‌ها در صورت بازگشت ابراهیمی به فوتبال ایران، 

اولویت او پیوستن به استقلال خواهد بود.

سپاهانی‌ها از برکناری آذری خوشحالند؟
برکناری عجیب و غریب سعید آذری از مدیرعاملی باشگاه ذوب‌آهن در فاصله 
چند ساعت تا آغاز اولین بازی این تیم در لیگ نوزدهم به شدت مشکوک و 
سوال‌برانگیز بود. آذری در ماه‌های اخیر بارها از سوی هیات مدیره و مسئولان رده 
بالای کارخانه ذوب‌آهن تحت فشار بود و سرانجام روز پنجشنبه برکنار شد و جای 
خود را به جواد محمدی داد. در این باره شایعات عجیبی در فضای مجازی منتشر 
شده است. مثلا گفته می‌شود تعدادی از اعضای هیات مدیره ذوب‌آهن، کاملا 
طرفدار سپاهان هستند و همین افراد باعث برکناری سعید آذری شده‌اند. از سوی 
دیگر واکنش اینستاگرام باشگاه سپاهان هم در این باره در نوع خود جالب است. 
در آخرین پست اینستاگرام رسمی سپاهان با اعلام خبر برکناری آذری نوشته 
شده: »جوانگرایی در کادر مدیریت باشگاه همشهری را تبریک می‌گوییم و برای 
آقای محمدی آرزوی موفقیت داریم.« این در حالی است که آذری 51 ساله است 
و به نسبت بسیاری از مدیران از جمله مدیرعامل سپاهان یعنی مسعود تابش که 
70 ساله است، اصلا مدیر سن بالایی به حساب نمی‌آید و مشخص نیست دوستان 

سپاهانی چرا اینطور جوانگرایی را برای باشگاه خودشان مناسب نمی‌دانند!

حسینی به لیگ قهرمانان اروپا می‌رسد؟
دور رفت مرحله پلی‌آف انتخابی رقابت‌های لیگ اروپا با برتری 3 بر یک تیم 
فوتبال ترابزون اسپور در خانه آاک آتن در حضور ثابت و کامل مجید حسینی، 
بازیکن کشورمان پیگیری شد. در این بازی که حسینی از ابتدا تا انتها در 
خط دفاعی ترابزون نقش موثری داشت، میهمان با سه گل اکوبان در دقایق 
28، 4 و 70 به برتری  3 بر یک دست یافت و تنها گل آاک آتن توسط لیوایا در 
دقیقه چهار زده شد. به این ترتیب تیم ترکیه‌ای با توجه به میزبانی در بازی 
برگشت شانس زیادی برای صعود به مرحله گروهی رقابت‌های لیگ اروپا 
دارد. با توجه به جدایی احتمالی کاوه رضایی از کلوب بروژ، در صورت صعود 
ترابزون به لیگ قهرمانان، مجید حسینی و سردار آزمون دو ایرانی فصل بعد 
لیگ قهرمانان اروپا خواهند بود. البته دیناموزاگرب هم شانس زیادی برای 
رسیدن به مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا دارد اما صادق محرمی در این 
تیم معمولا سکونشین یا نیمکت‌نشین است و شانس زیادی برای بازی ندارد. 

بیانیه AFC؛ هشداری به پرسپولیس و استقلال
در روزهای گذشته خبرهایی در رسانه‌های عراق منتشر شد مبنی بر اینکه سه 
باشگاه این کشور به خاطر عدم پرداخت مطالبات مالی خود از مسابقات آسیایی 
کنار گذاشته شده‌اند و مجوز حرفه‌ای آنها باطل شده است. AFC  با صدور 
اطلاعیه‌ای در این خصوص شفاف‌سازی کرده است: »کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مایل است شفاف‌سازی کند که تاکنون مجوز هیچ یک از سه باشگاه عراق به خاطر 
 AFC .مطالبات باقی‌مانده بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم ‌‌ باطل نشده است
می‌تواند تایید کند که نامه‌ای را به فدراسیون فوتبال عراق در ارتباط با مطالبات 
پرداخت نشده این سه باشگاه ارسال کرده است. در صورتی که معوقات و حقوق‌ها 
پرداخت نشود، AFC  مجبور می شود اقدام مناسبی را انجام بدهد.«AFC  در 
حالی سه باشگاه عراقی را به صورت غیرمستقیم تهدید به کنار گذاشتن از 
مسابقات آسیایی کرده ‌ که شرایط مشابهی برای استقلال و پرسپولیس در ایران 
به وجود آمده است. گفته می‌شود این دو باشگاه به خاطر حجم بالای بدهی‌ها و 
معوقات مالی تا ۹ شهریور فرصت دارند نسبت به تسویه‌حساب یا گرفتن رضایت 
طلبکاران‌شان اقدام کنند در غیر این صورت دو تیم دیگر به جای استقلال و 

پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا جایگزین خواهند شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ترکیبی که هنوز جور نیست
درباره ترکیب اصلی پرسپولیس هنوز 
ابهاماتی وجود دارد. به خصوص در خط 
هافبک و حمله. در خط دروازه بیرانوند 
از هفته بعد دوباره به ترکیب اصلی 
بازخواهد گشت و کلین‌شیت بوژیدار 
رادوشوویچ کمکی به فیکس شدن او 
نخواهد کرد. رادو البته خوش‌شانس 
هم بود که ضربه ایستگاهی پهلوان، با 
چالش مانکن او به تیر دروازه پرسپولیس 
خورد و گل نشد. رادو در صحنه‌های 
دیگر بازی هم مجبور به واکنش خاصی 
نشد. در خط دفاع دیگر باید فیکس بودن 
سیدجلال حسینی، شجاع خلیل‌زاده، 
محمد نادری و مهدی شیری را 
بپذیریم. این به معنای نیمکت‌نشینی 
کنعانی‌زادگان است که می‌تواند چالشی 
برای او، پرسپولیس و کالدرون باشد. 
البته کارت زرد زودهنگامی که حسینی 
در این بازی گرفت، می‌تواند زودتر از حد 
تصور کنعانی‌زادگان را به ترکیب اصلی 
پرسپولیس برگرداند. در خط هافبک 
کمال کامیابی‌نیاي مصدوم تا مدتی در 
دسترس نخواهد بود. تا بازگشت او، احمد 
نورالهی در پست او بازی خواهد کرد 
و در پست اصلی نورالهی، انتخاب اول 
کالدرون در بازی اول امید عالیشاه بود 
که احتمالا در هفته‌های بعدی هم همین 
اتفاق خواهد افتاد. به این ترتیب سیامک 
نعمتی و فرشاد احمدزاده کار سختی 

پرسپولیس اولین بازی خود را در لیگ نوزدهم با پیروزی پشت سر گذاشت. شاگردان گابریل کالدرون در بازی مقابل 
پارس جنوبی جم با گل مهدی ترابی پیروز شدند و این سرمربی در اولین حضور رسمی‌اش روی نیمکت پرسپولیس نتیجه‌ای 

مناسب گرفت. سایه ‌روشن‌های نمایش پرسپولیس را در این بازی مرور می‌کنیم.

برای حضور در ترکیب اصلی خواهند 
داشت. درخشش مهدی ترابی و حضور 
موثر وحید امیری حضور فیکس آنها در 
ترکیب را تا اطلاع ثانوی تضمین کرده 
است‌ اما امیر روستایی نتوانست از فرصتی 
که کالدرون به او داده استفاده کند و به 
احتمال زیاد در بازی‌های بعدی جای 
خود را به جونیور براندائویی خواهد داد 
که پرسپولیس چند میلیارد برای جذب 
او هزینه کرده و نیمکت‌نشین نخواهد بود. 

ترکیب پرسپولیس تغییر خواهد کرد؟
در بازی بعد مقابل تراکتور، علیرضا بیرانوند 
به دروازه پرسپولیس بازخواهد گشت. در 
خط دفاع بعید است تغییری صورت بگیرد 
اما در خط هافبک، ممکن است شاهد 
جابه‌جایی‌هایی باشیم. این احتمال وجود 
دارد که عالیشاه به نیمکت منتقل شود و 
جایش را به احمدزاده یا سیامک نعمتی 
بدهد. در خط حمله هم همانطور که گفته 
شد ممکن است جونیور جانشین روستایی 

جوان شود. 

نمایشی که خیلی هجومی نبود
پرسپولیس مقابل پارس جم نمایش 
فوق‌العاده‌ای نداشت که البته چنین 
انتظاری هم از تیم کالدرون در هفته 
اول نمی‌رفت. با این حال از شاگردان او 
جرقه‌هایی زده شد که می‌توان با ادامه 
و تکرار آنها، به دیدن یک پرسپولیس 

هجومی و جذاب امیدوار بود. پرسپولیس 
به خصوص از سمت چپ، جایی که محمد 
نادری و وحید امیری حضور  داشتند، 
حرکات هجومی و ترکیبی بهتری داشت 
و موقعیت‌های بیشتری خلق کرد. در این 
میان نمایش نادری به شدت امیدوارکننده 
بود. او نسبت به فصل قبل بازیکن کامل‌تری 
به نظر می‌رسید و توانست تعادل را در دفاع 
و حمله برقرار کند و البته بهترین فرصت 
پرسپولیس را در نیمه اول خلق کرد و از 

دست داد. 

اگر حریف قوی‌تر بود؟
به جز یک ضربه ایستگاهی که به تیر 
دروازه پرسپولیس خورد و یک حمله در 
لحظات پایانی بازی، پارس جم فرصت 
دیگری برای گلزنی به پرسپولیس ایجاد 
نکرد. این اتفاق، بیشتر از آنکه به نمایش 
دفاعی خوب پرسپولیس مربوط باشد به 
ضعف شاگردان کمالوند در حمله ارتباط 
داشت. قبل از همان ضربه ایستگاهی 
که با خوش‌‍‌شانسی رادوشوویچ همراه 
بود، در یک ضدحمله دفاع پرسپولیس 
به هم ریخت و سیدجلال حسینی برای 
رفع خطر مجبور به انجام خطایی شد 
که یک کارت زرد را برای او به همراه 
داشت. فرصت دقایق پایانی هم به 
دلیل تجمع بازیکنان دو تیم در محوطه 
جریمه راه به جایی نبرد اما در بعضی از 
دقایق، اگر بازیکنان پارس جنوبی جم، با 

جسارت و دقت بیشتری بازی می‌کردند، 
می‌توانستند خط دفاع و دروازه‌بان 
پرسپولیس را به چالش بکشند و آنها را به 
دردسر بیندازند. به عبارت دیگر، شاید اگر 
حریف پنجشنبه شب پرسپولیس، تیمی 
جسورتر و هجومی‌تر بود، ممکن بود 
نتیجه به دست آمده، کاملا متفاوت باشد.

دردسر بازی‌های سخت هفته‌های ابتدایی
پرسپولیس به هر شکلی که بود و با گلی 
که ابهاماتی درباره آفساید بودن آن هم 
وجود دارد، پارس جنوبی جم را شکست 
داد و سه امتیاز حساس و روحیه‌بخش را 
به دست آورد اما در هفته‌های پیش رو 
چه نتایجی در انتظار شاگردان کالدرون 
است؟ این تیم جمعه آینده در تبریز 
باید به مصاف تراکتور برود. تیمی که 
قطعا سرسخت‌تر و پرمهره‌تر از پارس 
جنوبی جم است و برای تساوی یا یک 
باخت آبرومندانه مقابل پرسپولیس قرار 
نمی‌گیرد. البته شاگردان دنیزلی هم در 
هفته اول، در فرم ایده‌آلی قرار نداشتند 
و مقابل نفت مسجدسلیمان فقط یک 
امتیاز گرفتند اما بازی با پرسپولیس در 
تبریز برای آنها یک بازی ویژه است که 
فقط گرفتن سه امتیاز آن، این تیم را 
راضی خواهد کرد. صنعت نفت، استقلال، 
سپاهان و شهرخودرو حریفان بعدی 
پرسپولیس هستند و شاگردان کالدرون 
برای عبور از این گردنه سخت هفته‌های 

ابتدایی، باید بهتر و مطمئن‌تر از هفته 
اول بازی کنند. هر پنج حریف بعدی 
پرسپولیس، تیم‌هایی به مراتب قوی‌تر 
و آماده‌تر از پارس جنوبی جم هستند 
و نمایشی شبیه آنچه که پنجشنبه 
شب از این تیم دیدیم، برای موفقیت 
در هفته‌های آینده شاگردان کالدرون 

کفایت نخواهد کرد.

منصوریان که کامبک می‌زدی همه عمر!
در دیگر بازی‌های پنجشنبه شب هفته اول، 
بیش از هر چیزی کامبک باورنکردنی سایپا 
در مقابل ذوب‌آهن به چشم آمد. شاگردان 
ابراهیم صادقی، این کار را در مقابل تیمی 
انجام دادند که مربی‌اش متخصص کامبک 
زدن است و به خاطر همین معروف شده! 
البته اخراج هافبک جوان ذوب‌آهن هم در 
این نتیجه بی‌تاثیر نبود اما به نظر می‌رسید 
منصوریان و همکارانش در مقابل اخراج 
بازیکن خود و روند بازی بعد از این اتفاق 
منفعل عمل کردند و نتوانستند از برد 
خود دفاع کنند. تساوی تراکتور در مقابل 
نفت مسجدسلیمان هم هواداران این تیم 
تبریزی را ناامید کرد. البته دنیزلی وعده 
یک بازی خوب و یک نتیجه خوب را در 
مقابل پرسپولیس به هواداران این تیم داده 
است. بازی گل‌گهر و نساجی هم یک - یک 
مساوی شد. این دو تیم در برآوردهای 
اولیه کاندیداهای اصلی سقوط به لیگ 

یک هستند.

   نکته بازی

جواد خیابانی در گزارش بازی پرسپولیس و پارس جنوبی کاری کرد که همه فوتبالدوستان ایرانی از 
لحظه‌شماری برای آغاز لیگ نوزدهم پشیمان شدند! او 90 دقیقه تمام روی اعصاب مخاطبان تلویزیون 
بود و با حرف‌های بی‌ربط و البته اشتباهات ریز و درشت که جزء لاینفک گزارش‌های اوست، سوژه‌های 
زیادی به دست مخاطبان داد و همین حالا اگر فضای مجازی را رصد کنید می‌بینید که بیشترین 
توئیت‌های فوتبالی مربوط به گزارش پنجشنبه شب اوست. به این چند جمله از گزارش او دقت کنید: 
»پرسپولیس از سرزمین پارس صفر، پارس از سرزمین پارس صفر«، »در مسابقه‌ای که از هر جای این 
پهنای گیتی تماشایش می‌کنین، از همه موفق‌تر، تیر دروازه پارس بود«، »در پارس ولوله‌ای برپاست، 
انگار می‌خوان تغییری به پا کنن«، »تاریخ تکرار شد، پارسال پرسپولیس هفته آخر با پارس بازی کرد، 
امسال هفته اول«، »گودرزی یک متر دیرتر رسید«، »حالا پرسپولیس جدی حمله می‌کنه« و ... نکته 
مهم و البته تکراری در گزارش خیابانی، نشناختن تعدادی از بازیکنان پرسپولیس بود. او تا پایان بازی 
بارها امیر روستایی و یکی، دو بازیکن دیگر این تیم را محمد نادری معرفی کرد. البته درست است که 
فونت شماره‌های پیراهن بازیکنان پرسپولیس خوانا و قابل تشخیص نبود اما هر طرفدار جدی فوتبال 
در ایران می‌داند که نادری یک مدافع چپ‌پاست و نمی‌تواند در تمام حملات پرسپولیس از سمت راست 
حضور فعال داشته باشد و تشخیص او از دیگر بازیکنان این تیم نیازی به فونت خوانا ندارد. خیابانی 
مثل تمام گزارش‌های سال‌های اخیرش جملات احساسی بی‌ربطی هم داشت که حسابی مایه تعجب 

بینندگان شد. با این گزارش، جای خالی یکی مثل مزدک بیشتر از قبل به چشم خواهد آمد.

جای خالی مزدک بدجور احساس شد
بعد از قطعی شدن حضور برانکو در تیم الاهلی عربستان، پیش‌بینی‌های متفاوتی از عملکرد احتمالی و 
سرنوشت او در این تیم انجام شد. عده‌ای معتقد بودند او می‌تواند الاهلی را به اهدافش برساند و عده‌ای هم 
که بدبین‌تر بودند، اعتقاد داشتند عربستان، ایران نیست و مدیران این باشگاه به اندازه پرسپولیسی‌‎ها صبور 
نیستند و تحمل نتایج ضعیف احتمالی را نخواهند داشت. فرضیه دوم بنا به دلایلی طرفداران بیشتری 
داشت. به هر حال بودند کسانی که مدعی بودند پرسپولیس و برانکو مکمل یکدیگر شده بودند و به اندازه 
مساوی در موفقیت هم نقش داشتند اما چنین پتانسیلی در تیم الاهلی عربستان وجود ندارد و احتمال 
موفقیت برانکو در این تیم کمتر از پرسپولیس است. بعد از حذف از لیگ قهرمانان آسیا توسط رقیب سنتی 
یعنی الهلال، مشخص شد که پیش‌بینی بدبین‌ترها درست بوده و جایگاه برانکو در الاهلی اصلا مستحکم 
نیست. با این حال اصلا قابل پیش‌بینی نبود که برانکو در کمتر از دو ماه در آستانه کنار گذاشته شدن از این 
تیم قرار بگیرد. تیم او پنجشنبه شب، در اولین بازی فصل جدید لیگ عربستان، مقابل تیم تازه‌وارد العداله 
با تساوی یک - یک متوقف شد و همین نتیجه باعث شد تا شایعه کنار گذاشته شدن برانکو از هدایت الاهلی 
حسابی داغ شود. بعد از این بازی سرپرست الاهلی اعلام کرد برانکو تیمش را خوب نمی‌شناسد و به زودی 
تصمیمی قاطع گرفته خواهد شد! از همه عجیب‌تر حرف‌های گزارشگر این بازی بود. او در دقایق پایانی 
گفت: »ما ایده‌ای از برانکو ندیدیم. صفحه افکار او سفید سفید است. متاسفم که این را می‌‎گویم اما وقتی 
وارد باشگاه الاهلی شدم و او را دیدم حس نکردم که او سرمربی تیم است. به نظرم می‌رسید که کسی آمده 

تا سیستم روشنایی باشگاه را تعمیر کند.«

درباره برانکو حق با بدبین‌ها بود! 
فصل گذشته ماجرای مالکیت مشترک محمدرضا زنوزی بر دو باشگاه تراکتورسازی و ماشین‌سازی 
جنجال‌های زیادی ایجاد کرد. مدیرعامل ماشین‌سازی یعنی هوشنگ نصیرزاده، به عنوان مشاور مالک 
تراکتور، کار عقد قرارداد بازیکنان خارجی این تیم را هم انجام می‌داد و خب البته در بازی‌های رودرروی این دو 
تیم هم اتفاقاتی رخ داد که بحث‌برانگیز بود و در فضای مجازی حسابی خبرساز شد؛ مثل شارژ مالی بازیکنان 
ماشین‌سازی قبل از بازی این تیم مقابل تراکتور که توسط مالک مشترک دو باشگاه انجام شد! در این باره 
حتی در برنامه نود هم صحبت‌های زیادی انجام شد اما هوشنگ نصیرزاده هرگز زیر بار نرفت و در پاسخ به 
قانونی نبودن مالکیت یک نفر بر دو باشگاه لیگ برتری، بحث مالکیت وزارت ورزش  بر پرسپولیس و استقلال 
را پیش کشید و از پاسخگویی در این باره طفره رفت. آن بحث‌ها هرگز به جایی نرسید و فدراسیون فوتبال 
هم به دلیل رابطه نزدیک با محمدرضا زنوزی زیاد پیگیر این ماجرا نشد. اما اتفاقی که در یکی، دو روز اخیر در 
باشگاه ماشین‌سازی افتاده، یک بار دیگر این بحث را داغ کرده است. ابتدا خبر رسید که خالد شفیعی از این 
تیم جدا شده اما بعدا مشخص شد ماجرا چیز دیگری است. مدیربرنامه‌های او در ادعایی عجیب و باورنکردنی 
گفت: »مسئولان باشگاه ماشین‌سازی به ما اعلام کردند شفیعی باید طلبی را که از باشگاه تراکتورسازی دارد، 
ببخشد در غیر این‌صورت از حضورش در ماشین‌سازی جلوگیری خواهد شد. متأسفانه این اتفاق هم رخ داده 
و شفیعی در تمرینات تیم ماشین‌سازی شرکت نمی‌کند.« یعنی می‌شود از این ماجراها یک سریال طنز نود 
قسمتی شبانه ساخت. به زبان ساده اینکه مدیران یک باشگاه به بازیکن‌شان گفته‌اند: »اگر طلبت از یک تیم 

دیگر را نبخشی، اخراجت می‌کنیم!« متوجه عمق فاجعه شده‌اید‌ یا بیشتر توضیح بدهیم؟

با یک تیم دیگر تسویه کن و در تیم ما بمان!
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نمایش احساسی بعد از اجرای فاطمه عبادی، نظم رقابت را به هم ریخت و با اعتراض‌های 
زیادی روبه‌رو شد. آیا این ماجرا تخلف نیست؟

عاقبت ماه عسل‌بازی علیخانی!
 مکمل گزارش یک

یز
آنال

باصداقت 
اما تند و عصبي

آناليز اجراي احسان عليخاني در 
مراسم اختتاميه عصر جديد

اينجا قصد داريم روي رفتار اين مجري در مراسم 
اختتاميه دست بگذاريم و نقاط مثبت و منفي آن را 

بررسي کنيم. قبل از هرچيز بگوييم که ما هم در جريان 
هستيم که برگزاري چنين مراسم بزرگي، پر از فشار 
و خستگي و تنش است و طبيعتا اين تنش، روي نفر 
اول مراسم بيشتر از سايرين حس مي‌شود. بنابراين 

مي‌پذيريم که بخشي از حساسيت‌ها و رفتارهاي تند 
عليخاني، به سختي شرايط پشت صحنه برمي‌گردد و 
نمي‌توانيم انتظار داشته باشيم در اين وضعيت، خيلي 
آرام و سنجيده عمل کند. با اين‌حال اما عليخاني يک 

مجري است و بايد در هر شرايطي، روي رفتارش تسلط 
داشته باشد و منطقي عمل کند. مسائلي مانند رفتار 
تند با شرکت‌کنندگان و عوامل پشت صحنه، پريدن 

وسط صحبت‌هاي مهمانان و... چندان قابل قبول نبود.  

صداقت درباره ميزان آرا

يکي از ويژگي‌هاي مثبت عليخاني در روز اختتاميه اين بود که براي 
نمايش قدرت برنامه »عصر جديد« و برجسته‌کردن مقبوليت آن نزد 

مخاطبان، در اعلام ميزان آرا اغراق نکرد. او در هر مرحله، صادقانه ميزان آرا را اعلام 
مي‌کرد و هربار تاکيد مي‌کرد که تعداد راي‌دهندگان کمتر از ميزان آراست. مثلا 
يکبار گفت که الان 20ميليون راي داريم اما فکر نکنيد 20ميليون نفر راي داده‌اند، 
نه! الان حدودا هفت‌هشت‌ميليون ‌نفر راي داده‌اند چون اين امکان وجود داشته تا 
هر نفر به چندفيناليست راي دهد. هم عليخاني و هم مخاطبان متوجه شدند، ميزان 
آراي فينال عصر جديد نسبت به ساير مسابقات بالاست اما اين مجري برخلاف مجري 
ساير برنامه‌ها، از ميزان بالاي آرا به وجد نيامد و طوري وانمود نکرد که برنامه‌اش 

بيشترين‌راي را داشته و بسيار اثرگذار است.

پريدن وسط حرف فيناليست‌ها

عليخاني هنگام صحبت با فيناليست‌ها و مربيان آنها مدام وسط 
حرفشان مي‌پريد و اجازه نمي‌داد جملاتشان را کامل کنند. مثلا 

زماني که داشت با فاطمه عبادي صحبت مي‌کرد چندبار توي حرف او پريد. يکبار 
تذکر داد که دارد از کلمات انگليسي استفاده مي‌کند. بار ديگر وقتي داشت خاطره 
استقبال‌کردن عوامل »عصر جديد« از سوژه مادر را مطرح مي‌کرد، عليخاني پريد 
وسط حرفش و درباره اينکه دوتا از عوامل مادرشان را از دست داده‌اند صحبت کرد. 
بعد از اعلام نتايج هم وقتي عبادي گرم صحبت بود، حرفش را قطع کرد. اين اتفاق 
درباره ساير مهمان‌ها از جمله پارسا هم اتفاق افتاد. زماني که مربي پارسا مشغول 
صحبت درباره او بود، عليخاني چندبار حرفش را قطع کرد و يا خاطره تعريف کرد يا 

بحث را به سمت‌و‌سوي ديگري برد. 

برخورد تند با شرکت‌کننده‌ها و عوامل

همان ابتدا هم نوشتيم که مديريت برنامه‌اي با اين حجم گستردگي، 
بسيار پرتنش و حساس است و طبيعي است که نفر اول اين برنامه، 

از روي خستگي يا فشار زياد، تحملش را از دست بدهد اما خب بعضي از رفتارهاي 
عليخاني، فضاي برنامه را پرتنش کرد. مثلا هنگامي ‌که مشغول صحبت با عبادي بود، 
يک‌نفر از ميان تماشاچيان شروع به حرف‌زدن کرد و عليخاني با لحن تند به او گفت: 
»ببخشيد اگه حرف مهمي ‌دارين مي‌خواين جاتون رو با ما عوض کنين.« هنگام 
صحبت با محمد زارع، وقتي داشت توضيح مي‌داد که محمد ماشين فلزي کوچک 
را در 48ساعت ساخته، يک‌مرتبه از کوره در رفت و با لحن تندي گفت: »الان داري 
با من مخالفت مي‌کني؟« زمان اعلام نتايج، وقتي يک بچه دوبار عطسه کرد، بازهم 

واکنش تندي نشان داد و ... 

تمسخر و شوخي‌هاي تند

سال گذشته و سال‌هاي پيش، زمان پخش »ماه عسل« چندبار 
نوشتيم که عليخاني، بعضي اوقات، شوخي و مسخره‌کردن طرف 

مقابلش را اشتباه مي‌گيرد و از لحني تمسخرآميز براي شوخي‌هايش استفاده مي‌کند. 
در مراسم اختتاميه، عليخاني شوخي‌هاي زيادي کرد و خيلي‌ جاها همه را به خنده 
واداشت اما بعضي اوقات، لحن او چندان مناسب نبود. مثلا وقتي سعيد فتحي روشن 
گفت که همه از اجرايش تعريف کرده‌اند، عليخاني پرسيد تو کجا زندگي مي‌کني؟ 
حتما بدها را به تو نمي‌گويند. يا مثلا وقتي ارشا اقدسي اعتراض کرد که چرا دختران 
نينجا زمان بيشتري از محمد زارع دارند و او بخشي از حرف‌هايش را نگفته، عليخاني 
خنديد و گفت که محمد کلا 15ثانيه بيشتر حرف نمي‌زند. او چندبار هم به عوامل 

پشت صحنه تکه انداخت و لحن شوخي‌هايش آزاردهنده بود. 
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حدود 9 میلیون نفر در 
رای‌گیری انتخاب فینالیست 
»عصرجدید« شرکت کردند. 

با این تعداد رای‌دهنده، 
رکورد مشارکت در رای‌گیری 

که متعلق به برنامه‌ نود بود 
شکسته شد. 
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روز پنجشنبه از ساعت 15 
آنتن شبکه سه در اختیار 

»عصرجدید« قرار گرفت و 
مراسم اختتامیه تا ساعت 

3 بامداد ادامه داشت و یک 
جورهایی رکورد روی آنتن 

بودن را زد. 

روز پنجشنبه و جمعه، 
بیشتر بازدیدهای تلوبیون 

به برنامه عصرجدید 
اختصاص داشت. ویدئوی 

12 دقیقه‌ای از اعلام نام 
برگزیده این مسابقه، با 61 
هزار بازدیدکننده رکورد 

بازدیدها را زد.  

فاطمه عبادی، نفر اول 
»عصرجدید« که بعد از 

پایان اختتامیه، به خاطر 
استرس زیاد به درد معده 

دچار شده بود در بیمارستان 
بستری شد. همزمان در 
ماهشهر جشن مفصلی 

برای او برگزار شد.   

فینالیست‌ها و داوران 
»عصرجدید«، پیش از ضبط 

فینال، نتیجه مسابقه را 
پیش‌بینی کرده بودند. از 
بین آنها محمد زارع، آریا 
عظیمی نژاد و سید بشیر 

حسینی، فاطمه عبادی را نفر 
اول پیش‌بینی کرده بودند. 

تبديل به يک درد شده است. در اجراي کودک مبتلا 
به سرطان، روايت‌گر اميد بودم براي تمام بيماراني که 
با اين بيماري دست‌و‌پنجه نرم مي‌کنند. خواستم به 
تمام بيماران بگويم که با اميد مي‌توان غول بيماري 
را شکست داد.در کودک کار، به بي‌تفاوت‌نبودن به 
اين قشر از جامعه اشاره کردم. دست آخر اجراي آخر 
که به‌نظر خودم يک اتفاق ويژه براي من بود. فکر 
مي‌کنم نقاشي اهداي عضو توانست يک تلنگري براي 
همه باشد. در اين اجرا با استفاده از هنر نقاشي پيام 
انسانيت و يک عاشقانه مادرانه را به تصوير کشيدم. 

  قصه‌هايم تلخ نبود، انساني بود
 در پشت صحنه فيلم مستندي که از من تهيه شد، 
وقتي داستان مادرم را تعريف مي‌کردم، عوامل برنامه 
بسيار تحت تاثير قرار گرفتند و معتقد بودند موضوعي 
که اينچنين خودت را درگير مي‌کند، مي‌تواند روي 
مخاطب هم تاثير داشته باشد. درمقابل نظرهايي که 
اجراي آخر را تلخ و آزاردهنده تصور مي‌کنند بايد 
بگويم، هنري که احساس در آن جريان نداشته باشد به 
من خيلي نزديک نيست. اشکي که پاي اين کار ريخته 
شد، اشک انسانيت بود نه اشک تلخ. واکنش مردم پس 
از اين کار برايم کافي بود و با يک وجدان آرام خوابيدم.

  نقاشي از بوم تا شن
متولد ماه مرداد 1368 هستم. در اولين روز مرداد 
به دنيا آمدم و در آخرين‌روز آن به يک موفقيت 
بزرگ دست يافتم. مثل همه بچه‌ها، نقاشي را از 
کودکي آغاز کردم اما شاگردي نزد يک استاد مهربان 
و دوست‌داشتني يعني امجد حلبي‌نژاد باعث شد 
که در هنر نقاشي روزبه‌روز پيشرفت کنم. نقاشي 
را با بوم شروع کردم و با نقاشي روي سفال و چوب 
ادامه دادم تا به نقاشي روي شن رسيدم. هرچند 
که تجربه تصويرگري و تصويرسازي براي مجلات 
کودکان و طراحي ديوارنگاره‌هاي شهر را هم دارم. 
تحصيلات خودم را هم مرتبط با نقاشي ادامه دادم و 

فارغ‌التحصيل رشته گرافيک هستم.

  بيان احساسات با شن‌ها
نقاشي با شن سخت‌تر از نقاشي روي تابلو است. ضمن 

اينکه در ايران هم تجربه‌اي است که کمتر کسي سراغ 
آن رفته است. خاطرم هست روزهاي اول، مي‌گفتند 
که نقاشي با شن نسبت به ديگر آثارم ضعيف‌تر است. 
اما سعي کردم با همه سختي‌هاي نقاشي روي شن، 

من هم با اين سختي‌ها پيشرفت کنم. تابلوهاي 
نقاشي با شن شايد در نگاه اول مانا نباشد و خيلي 
سريع از بين برود اما براي خالق اثر بسيار با ارزش 
است. درواقع من با خلق هر نقاشي روي شن 
احساسات خودم را تخليه يا حس شادي و غم 

را به ديگران انتقال مي‌دهم.  
 

  آرزوي ديده‌شدن نقاشي‌ها
به شهرت فکر مي‌کردم اما فکر نمي‌کردم به 
اين شکل و به اين سرعت اتفاق بيفتد. آرزو 
و آرمانم اين بود که هنرم ديده شود. هر 
هنرمندي تلاش مي‌کند که روز‌به‌روز کارش 
را به بهترين‌شکل بالا ببرد. چه بهتر که 
يک ايران کارم را ببينند و بازخورد خوبي 
داشته باشم. خيلي‌ها به من مي‌گفتند 
شايد اين کار براي مخاطب جذاب 
نباشد ولي حتي خودم را آماده کرده 
بودم که چهارراي قرمز بگيرم ولي در 
مرحله قبل از فينال چهارميليون 

راي گرفتم.

  مديون مردم هستم
از مردم عزيز بسيار سپاسگزارم 
که تا اينجا من را حمايت کردند. 
خصوصا مردم عزيز ماهشهر. تا 

همينجا هم مديون مردم هستم. 
خودم را از هيچ‌کس بهتر نمي‌دانستم 
و برتري خاصي نسبت به ديگر 
فيناليست‌ها در خودم نمي‌ديدم. گاهي 
اين مسئله براي ديگران و حتي استاد 
خودم بهرام عظيمي ‌تعجب‌آور بود. بد 
نيست از حمايت‌هاي همسرم يادي کنم. 
کنار او به خيلي از موفقيت‌هاي امروز 
رسيدم. يک‌جورهايي مسير را براي 

من هموار کرد.

روز گذشته با نفرات اول تا پنجم عصر جديد تماس 
گرفتيم. موفق به گفت‌و‌گو نشديم به چنددليل. 
فاطمه عبادي به‌دليل استرس كارش به بيمارستان 
كشيده بود. بقيه هم يك دليل مشترك داشتند: 
براي مصاحبه نيازمند اجازه هستيم. تلاش كرديم 
با بچه‌هاي عصر جديد تماس بگيريم اما همگي 
خسته كار بودند و مشغول استراحت. حتي با 
سيدبشير حسيني تماس گرفتيم كه به دليل 
مشغله زياد فرصت گفت‌وگو فراهم نشد... آنچه 
مي‌خوانيد گفته‌هاي فاطمه عبادي است كه در 
مستند عصر جديد بيان كرد.  تصميم داشتيم 
سوال‌هاي متنوع‌تري از او بپرسيم اما اين امكان 
ميسر نشد. از جمله اين‌كه چرا در پيش‌بيني‌ها 
اسم خودش را ننوشته‌، اين‌كه سوژه‌هايش را از 
كجا پيدا مي‌كرده‌، نظرش درباره حواشي چيست‌، 
از اين به بعد چه خواهد كرد و .... خانم عبادي روز 
گذشته در بيمارستان بود و به گفته يكي از عوامل 
برنامه متحمل فشار زيادي بوده است. بخش مهم 
گفته‌هاي فاطمه عبادي جايي است كه به انتقادها 
اشاره مي‌كند و مي‌گويد‌: » در مقابل نظرهایی که 
اجرای آخر را تلخ و آزاردهنده تصور می‌کنند باید 
بگویم،هنری که احساس در آن جریان نداشته 
باشد به من خیلی نزدیک نیست.اشکی که پای 
این کار ریخته شد، اشک انسانیت بود نه اشک 
تلخ. واکنش مردم پس از این کار برایم کافی بود و 

با یک وجدان آرام خوابیدم.« 

  خوزستان، اگر هوا ندارد، هنرمند دارد!
چهاردهم فروردين 98 شبي سرنوشت‌ساز و البته 

بهي‌ادماندني براي فاطمه عبادي بود. از روزي که اجراي 
هنري‌اش در استوديو برنامه عصر جديد ضبط شد تا 
زماني که از تلويزيون پخش شود، قطعا ساعت‌هاي 
پراسترسي بر اين نقاش حرفه‌اي و احساساتي گذشته 
است. ساعت‌هاي طولاني در انتظار اينکه مخاطبان 
تلويزيون و مردم چه واکنشي به هنرِ خاص و توانايي 
شگفت‌انگيز او در نقاشي خواهند داشت. فاطمه عبادي 
نه فقط يک نقاش حرفه‌اي بلکه هنرمندي مسئول و  
سرشار از احساسات است که قصه‌هايش را با شن و 
نمک به تصوير مي‌کشد. شايد سال‌ها همجواري‌اش 
با ساحلِ دريا و خاک‌هاي خوزستان هم در اين ماجرا 
بي‌تاثير نبوده باشد. حالا دوم شهريور 98 و بعد از چهار 
اجراي هنرمندانه نقاش ماهشهري، او با راي مردم، 
برنده و نفر اول مسابقه عصر جديد است... گفته‌هايش 

را مرور مي‌كنيم:

  قصه چهار اجراي عصر جديد و واکنش مردم
بعد از هر اجرا بازخوردها و واکنش‌هاي مردم بسيار 
برايم جالب و باارزش بود. مردمي ‌که جداي از بحث 
راي و انتخاب‌شون به هنر ارزش مي‌دهند و براي 
هنرمند ارزش قائل هستند. بعد از هر اجرا، مخاطبان 
و بيننده‌ها در فضاي مجازي پيام‌هاي بسيار خوبي 
برايم مي‌فرستادند. هرچهار اجرايي که با هنر نقاشي 
شن داشتم، درواقع مي‌خواستم يک پيام و يک هدف 
را به مخاطب برسانم. در اجرايي که براي خوزستان 
داشتم و به مسئله محيط زيست، جفرافيا، محروميت 
و آلودگي هوا اشاره داشتم و مي‌خواستم حداقل 
تدبيري براي اين موضوع انديشيده شود چراکه واقعا 
مسئله آلودگي محيط زيست و هوا براي خوزستاني‌ها 

همراه با فاطمه عبادي، خالق تابلوهاي شني عصر جديد كه عنوان
 نفر نخست  سري اول اين مسابقه را به‌دست آورد

بيان احساسات با یک مشت شن

به شهرت فکر مي‌کردم 
اما فکر نمي‌کردم به اين 

شکل و به اين سرعت اتفاق 
بيفتد. آرزو و آرمانم اين 

بود که هنرم ديده شود. هر 
هنرمندي تلاش مي‌کند 

که روز‌به‌روز کارش را به 
بهترين‌شکل بالا ببرد. چه 

بهتر که يک ايران کارم 
را ببينند و بازخورد خوبي 

داشته باشم

         نقاط قوت حضور رویا نونهالی در جایگاه داور مسابقه »عصرجدید«  از این 
جهت اهمیت داشت که به عنوان یک بازیگر باتبحر و کاربلد شناخته می‌شد و 
مخاطبان کاملا روی او حساب می‌کردند. از این جهت وزن خوبی به تیم داوری 
مسابقه می‌داد. در زمينه اجراهايي که به بازيگري مرتبط بود، کاملا دقيق و با 
جزئيات راي مي‌داد. در ساير موارد هم زمان‌هايي که از يک اجرا خوشش مي‌آمد 
و به‌نظرش قابل قبول بود، دلايلي براي اين موفقيت مي‌آورد که کاملا قابل درک 
بود. درواقع تعريف الکي از کسي نمي‌کرد و نقاط قوت اجراها را به‌طور کامل شرح 
مي‌داد. او جداي از بحث داوري، نسبت به شرکت‌کنندگان و داوران و خود احسان 
عليخاني، موضعي مادرانه داشت. شايد به همين‌ دليل هم بود که داوري‌اش در 

مواردي با مشکل روبه‌رو مي‌شد. 
نونهالي در مرحله اول يکي از سخت‌گيرترين داوران بود و           نقاط ضعف
خيلي سخت کسي را مي‌پذيرفت. در مرحله دوم از ترس اينکه انگ مخالفت 

بيش از حد روي پيشاني‌اش بخورد، راي منفي 
کمتري داد اما بازهم سخت‌گيري‌هايش ادامه 
داشت. نونهالي مخالف اجراهاي خطرناک 
بود و اگر اجرايي به‌نظرش پرخطر و آسيب‌زا 
به حساب مي‌آمد، قيد نکات مثبت آن را 
مي‌زد و سريع راي منفي مي‌داد. شايد به 

همين‌دليل هم بود که داوري‌اش معمولا 
تک‌بعدي به‌نظر مي‌رسيد. او حتي زماني 

که عليخاني قصد داشت براي 
اجراي خطرناک يکي از 

شرکت‌کننده‌ها به ميدان 
برود، جلوي او را گرفت. 
البته اين شيوه داوري 
در مراحل بعدي تا 
حدودي اصلاح شد و 
نونهالي از يک جايي 
به بعد سعي کرد 
در  را  نگاهش 
داوري همه‌جانبه‌تر 
کند گرچه بازهم 
موفقيت زيادي در 

اين امر نداشت. 

يکي از عوامل جذابيت مسابقه »عصرجديد« بدون شک           نقاط قوت
حضور امين حيايي در جمع داوران بود. مخصوصا در قسمت‌هاي اول که هنوز 
يخ داوران باز نشده بود، امين حيايي با شوخي و خنده، فضا را تلطيف مي‌کرد. 
از يک‌جايي به بعد هم تبديل شد به داوري که شرکت‌کنندگان را در اجراها 
همراهي مي‌کرد و خيلي وقت‌ها با آنها هم وارد شوخي مي‌شد. حيايي 
سخت‌گيري ساير داوران را نداشت و معمولا زماني که از اجراي 
شرکت‌کننده‌ها خوشش مي‌آمد، سعي مي‌کرد شوق و شعفش را کاملا در 
صورت و رفتار نشان دهد. حيايي يکي از مهربان‌ترين داورها بود)گرچه سعي 
کرد در مراحل بعدي اين مهرباني را تعديل کند(. مثلا زماني که اجراي يک 
مربي و شاگرد به‌خاطر حرکت خطرناک مربي با چهار چراغ قرمز روبه‌رو شد 
حيايي براي اينکه روحيه کودک آسيب نبيند، اعتبارنامه‌اش را براي او 

استفاده کرد تا بتواند در مرحله بعد هم شرکت کند. 
همانطور که گفتيم امين حيايي در           نقاط ضعف

مرحله اول، بيشتر آراي‌اش احساسي بود. خيلي 
کم پيش مي‌آمد سخت‌گيري کند و به‌خاطر 
موارد کوچک، به يک شرکت‌کننده راي منفي 
بدهد. اين اتفاق، هم مي‌توانست نقطه قوت 
داوري او باشد و هم ضعف تلقي شود. درست 
است که حيايي معمولا موضع سخت‌گيرانه 

ساير داورها را تلطيف مي‌کرد اما از 
آنجايي که دليل خاصي براي 
اين آراي مثبت نداشت 
باعث مي‌شد مخاطبان زياد 
او را به‌عنوان داور، جدي 
نگيرند. در مرحله دوم تا 

حدودي اين رفتار را 
اصلاح کرد. کمتر 

راي مثبت داد و 
کرد  سعي 
دلايل منطقي 
‌تري براي 
يش  نتخاب‌ها ا

داشته باشد. 

         نقاط قوت سيدبشير حسيني، نسبت به ساير داوران، انعطاف بيشتري 
از خودش نشان مي‌داد و معمولا از اظهارنظرهاي صريح و تند براي ردکردن 
يک شرکت‌کننده استفاده نمي‌کرد. درواقع معمولا به‌جاي اينکه اشتباه را به 
رخ شرکت‌کننده بکشد، سعي مي‌کرد درباره آن اشتباه‌ به او توضيح دهد. مثلا 
هنگامي ‌که خواست به دختر دوبلور راي منفي دهد، با احترام به او گفت: »اگر 
راي منفي دادم به اين معني نيست که کار شما خوب نبود. کار شما خوب بود. 
به همين دليل منفي دادم چون عالي نبود.« يا مثلا براي ردکردن يک 
شرکت‌کننده ديگر به او گفت که حتما خسته بوده و تمرکز نداشته و حتما 
در مراحل بعد از اين بهتر مي‌شود و ... او در مسابقه، يک تکيه‌کلام بامزه داشت 
و هروقت مي‌خواست نمره منفي بدهد، مي‌گفت: »باعشق.« و بعد دکمه را 

فشار مي‌داد. 
از جمله داوراني بود که معمولا تحت تاثير سايرين قرار           نقاط ضعف

نمي‌گرفت و راي منفي‌اش خيلي سخت به راي 
مثبت تبديل مي‌شد. گرچه يکبار به اصرار 
احسان عليخاني، به چنين کاري دست زد. يکي 
از ايرادهاي داوري او، توقع بسيار زيادش بود. 
خيلي راحت از اجراها راضي نمي‌شد. مثلا يکبار 
خواننده‌اي را به‌خاطر اينکه وسط اجرا نفس 
کشيده بود، رد کرد و اصرارهاي آريا 

عظيمي‌نژاد به‌عنوان متخصص موسيقي 
هم روي راي او اثري نداشت. 

يا زماني که زهرا، دختربچه 
اجراي  آکروبات‌باز 
نهايي‌اش را انجام داد، به 
او راي مثبت نداد و 
گفت که منتظر يک 

اجراي خفن‌تر بوده 
و شگفت‌زده نشده. 
اين درحالي است 
که اجراي زهرا 
باتوجه به سن و 
سالش بسيار 
نگيز  شگفت‌ا

بود. 

آريا عظيمي‌نژاد معمولا در مواجهه با اجراها درست و اصولي           نقاط قوت
برخورد مي‌کرد. درست است که يکي از احساساتي‌ترين داوران مسابقه بود 
و خيلي زود تحت تاثير برخي اجراها قرار مي‌گرفت و اشک‌هايش جاري 
مي‌شد اما اجازه نمي‌داد اين احساسات، روي داوري‌اش اثر بگذارد. مثلا اگر 
به‌خاطر داشته باشيد در يکي از قسمت‌ها سه‌شرکت‌کننده خارجي از کشور 
فلسطين و يمن به مسابقه »عصرجديد« آمده بودند تا پيام مظلوميت و نداي 
صلح کشورشان را به نمايش بگذارند. آنها اجراي ضعيفي داشتند اما از امين 
حيايي و سيدبشير حسيني، راي مثبت گرفتند. آريا عظيمي‌نژاد اما تعارف 
را كنار گذاشت و گفت: »نمي‌شود بين شما كه مهمان و عزيز ما هستيد با 
شركت‌كننده ايراني تبعيض قائل شد. ضعف اجراي‌تان به چشم مي‌آيد تا 
جايي كه حركت بعدي را فراموش مي‌كرديد. اجازه بدهيد قاعده بازي و 

قوانين »عصر جديد« را رعايت كنم و يك چراغ 
قرمز بدهم.« اتفاقا همان زمان بود که عليخاني 
هم گفت: »اصولي‌ترين راي معمولا متعلق به 
آريا عظيمي‌نژاد است.« واقعيت هم همين 
بود. درست است که تخصص اصلي 
عظيمي‌نژاد موسيقي است و معمولا درباره 
اجراي خواننده‌ها و نوازنده‌ها نظر 

تخصصي‌تري ارائه مي‌کرد اما در ساير موارد هم 
سعي مي‌کرد به يک‌سري اصول پايبند 

باشد و بدون دليل قاطع، راي 
نمي‌داد. او ازجمله داوراني 
بود که تحت تاثير ديگران 
راي‌اش را تغيير نمي‌داد و 
چندبار هم که برخلاف 
ميلش راي مثبت داد، 
زماني بود که داوران 
ديگر به‌جاي او دکمه را 

فشار دادند. 
         نقاط ضعف

داوري عظيمي‌نژاد 
آنقدر نقاط قوت داشت 
که ديگر ضعف‌هايش 

به‌حساب نمي‌آيد. 

آريا عظيمي‌نژادسيدبشير حسينيامين حياييرويا نونهالي

  حاشیه‌ها

از پريناز
تا داوري املتي

مروري بر چهارحاشيه مهم عصر جديد 
از ابتدا تا کنون

از 27 بهمن که مرحله اول عصر جديد روي آنتن رفت تا 
همين اواخر، با حواشي زيادي روبه‌رو بود. بعضي از اين 

حواشي اما گستردگي بيشتري داشتند و دامنه‌شان 
به سايت‌هاي خبري هم کشيده شد. غير از ماجراي 

الگوبرداري از مسابقات »تلنت‌شو« که در نقطه صفر 
با حواشي زيادي روبه‌رو بود، به چهارحاشيه مهم اين 
برنامه اشاره خواهيم کرد. البته حتما حواشي بيشتر 

از اين‌هاست و نمي‌شود به همه آنها پرداخت اما سعي 
کرديم فقط روي مهم‌ترين‌ها دست بگذاريم و هرکدام را 

به طور مجزا مرور کنيم. 

اظهارنظرهاي بشير حسيني
دوتا از حاشيه‌هاي مهم 
عصر جديد در رابطه با 
اظهارنظرهاي بشير حسيني 
اتفاق افتاد. او يکبار اظهارنظر 
عجيبي درباره هنر پانتوميم 
کرد و با اعتراض‌هاي 
زيادي روبه‌رو شد. او گفت: 
»پانتوميم اصلا مال ما 
نيست! اساسا دوره »پانتوميم« به‌سر آمده و الان عصر 
زبان است و نسل جديد اين را نمي‌پسندد. تلويزيون جاي 
پانتوميم نيست و اين هنر ارتباطي با فرهنگ ما ندارد. 
پانتوميم نوعي بازگشت به عقب است و...« يکبار هم در 
واکنش به يک استندآپ‌کمدي، از عبارت »حال بهم‌زن« 
استفاده کرد. او به يک استندآپ‌کمدين يزدي گفت: »از 
اجرايتان لذت نبردم. خاطره به‌نظرم بعضي‌ جاهايش حتي 
حال بهم‌زن بود تا جذاب و شيرين...« بعد از اين قسمت، 
مخاطبان با نظرهايي مانند »کاش داورهاي مودب‌تري 

انتخاب مي‌کرديد« و ... اعتراضشان را نشان دادند.

شرکت باتجربه‌ها در مسابقه
بعد از اينکه گروه آواز وکاپلا 
به‌عنوان شرکت‌کننده روي 
سن »عصر جديد« قرار 
گرفتند، با انتقادهاي زيادي 
روبه‌رو شدند. مخالفان 
معتقد بودند گروه وکاپلا 
به اندازه کافي شناخته 
شده هستند و حتي آلبوم 
موسيقي داده‌اند و در برخي مراسم مهم شرکت کرده‌اند. 
بنابراين استعداد ناشناخته‌اي نيستند که بتوانند در عصر 
جديد شرکت کنند و با جوان‌هاي تازه‌وارد رقابت کنند. 
همين مسئله باعث شد خود گروه وکاپلا از رقابت خارج 
شوند. علاوه بر آن اجراي تئاتر فاطمه رادمنش هم با 
انتقادهايي روبه‌رو شد. او در مرحله اول با ستايش شديدي 
از سوي داوران مواجه شد اما بعد از اجراي مرحله دوم 
خبرهاي مختلفي منتشر شد که در آن اعلام شده بود، 
رادمنش يک حرفه‌اي تئاتر است و عملا حضورش در اين 

مسابقه اشکال دارد.

راي املتي داوران
داوران »عصرجديد« در 
قسمت يازدهم از مرحله 
دوم، با اعتراض زيادي 
روبه‌رو شدند. يکي از 
شرکت‌کننده‌ها به نام 
علي قمي ‌که با نمايش 
چاي‌ريختن در قهوه‌خانه 
و صحبت‌هاي بامزه‌اش 
از مرحله اول گذشته بود در مرحله دوم، به‌خاطر 
درست‌کردن يک املت ساده، چهار چراغ روشن از داوران 
گرفت. اين درحالي بود که  هم‌گروه‌هاي قمي، با 16ساعت 
کار مداوم فقط سه‌ چراغ روشن گرفتند و با سخت‌گيري 
داوران روبه‌رو شدند. معترضان معتقد بودند علي قمي، در 
قسمت يازدهم مرحله دوم، فقط براي داورها چاي و املت 
درست کرد و هيچ خلاقيت ديگري در اجرايش نداشت. 
هفت صبح در گزارش مفصلي با تيتر »يک داوري املتي 
به سبک عصر جديد« به اين مسئله واکنش نشان داد و 

عليخاني هفته بعد سعي کرد ابهامات را رفع کند. 

اظهارنظر پريناز ايزديار
پريناز ايزديار چندوقت 
پيش اظهار نظر عجيبي 
درباره »عصرجديد« انجام 
داد و گفت که اين مسابقه، 
کشف استعداد مردان ايراني 
است، چون اکثريت زنان 
بااستعداد)رقصنده، نوازنده، 
خواننده و...( اجازه ندارند 
خودشان را نشان بدهند. احسان عليخاني در يک نشست 
به اين اظهارنظر واکنش نشان داد و گفت: »يک لحظه 
احساس کردم که ايشون از دانمارک با ما صحبت ميکنه و 
خيلي جلوي خودم‌رو گرفتم که زنگي نزنم و کاري نکنم 
که بگم بازيگر محترم تلويزيون که چند‌سالي هم هست 
که در سينما فعاليت مي‌کنيد، شما در کجاي سينما، 
تلويزيون و تئاتر رقصيدي و خوندي که ما نديديم؟ همه ما 
يک ملاحظات قانوني، فرهنگي و عرفي داريم و قبول دارم 
که در يک‌سري از حوزه‌ها محدوديت داريم اما خانم‌ها در 

خيلي از حوزه‌هاي برنامه ما بودند و...«

مروري بر اتفاق‌ها و حواشي مسابقه استعداديابي »عصر جديد« که بعد از شش‌ماه
 در نيمه‌شب جمعه اول شهريور به پايان رسيد 

 عصر عسل از نوع شکري

»عصر جديد« يکي از اتفاق‌هاي مهم تلويزيون در چندسال اخير بود. 
اتفاقي که شايد بتوانيم ريشه آن را در اقدام رامبد جوان در برگزاري رقابت 
»خنداننده‌شو« بدانيم. بعد از »خنداننده‌شو« و شور و هيجاني که در 
جامعه به‌راه انداخت و استعدادهاي جواني که به عرصه کمدي معرفي 
کرد، مسابقه‌هاي استعدادسنجي مختلفي شکل گرفت اما هيچ‌کدام تا 
قبل از »عصر جديد« نتوانستند به يک مسئله با ابعاد ملي تبديل شوند و 
مخاطبان را مدت‌ها با خودشان درگير کنند. حالا ديگر مي‌توانيم بگوييم 

»عصر جديد« با تمام ضعف‌ها و حاشيه‌ها، يک اتفاق ويژه بود. مسابقه‌اي 
که افراد بااستعداد را در زمينه‌هاي مختلف، از شهرها و شهرستان‌ها و 
روستاهاي بزرگ و کوچک و محروم، دور هم جمع کرد و باعث شد ديده 
شوند و هرکدام به مسير جديدي در زندگي‌شان وارد شوند. در شب اعلام 
نتايج فينال، بيشتر از 9ميليون نفر از مردم کشور در راي‌گيري شرکت 
کردند و در همين شب، رکورد شرکت در راي‌گيري که پيش‌تر در اختيار 
برنامه نود قرار داشت، شکسته شد. اين مسابقه، نيمه‌شب جمعه، اول 
شهريور به پايان رسيد و حالا قرار است وارد فصل دوم شود. در اين پرونده، 
اتفاق‌ها، داوري‌ها، حواشي و اختتاميه اين مسابقه را از ابتدا تا انتها مرور 

خواهيم کرد. 

  مرجان فاطمی
             هفت ‌صبح

 پیش بینی

شركت‌كننده‌ها و داوران عصر جديد، فاطمه عبادي و پارسا خائف را نفر اول پيش‌بيني كرده بودند

رويايي كه نصف آن محقق شد

یکی از حواشی مهم برنامه »عصرجدید« بلافاصله بعد از پایان مسابقه فینال اتفاق افتاد. از آنجایی که احسان علیخانی علاقه‌مند است فضای هر برنامه‌ای 
را به ماه عسل تبدیل کند، بعد از اجرای فاطمه عبادی، نمایش احساسی به راه انداخت و اشک همه را درآورد. این نمایش، فرصت ویژه‌ای را در اختیار 
عبادی قرار داد و باعث شد نظم مسابقه به‌هم بریزد. خیلی‌ها معترض شدند که با این اقدام علیخانی، مسیر داوری تغییر کرده و آرای بیشتری به سبد 

عبادی ریخته شده. بیایید ماجرا را از ابتدا مرور کنیم و خودمان نتیجه بگیریم. 

اصل اجرا

فاطمه عبادی در مرحله فینال 
روی موضوع پیوند اعضا دست 
گذاشت و به وسیله نقاشی و 
قصه‌گویی توسط شن، زندگی 
زنی را از دوران بارداری تا پیوند 
عضو دخترش به نمایش گذاشت. 
عبادی با جذابیت و روایت جزئیات 
مراحل مختلف به دنیا آمدن یک 
دختر، بزرگ شدن، به دانشگاه 
رفتن، فارغ‌التحصیلی و نهایتا 
تصادف او را به تصویر کشید و 
نهایتا به اهدای قلب او توسط 
مادرش رسید. قلب دختر به یک 
داماد رسید و در پایان، مادر به 
خوشبختی او کنار خانواده‌اش 
نگاه کرد. این اجرا به حدی اثرگذار 
بود که اشک خیلی از حاضران در 
مراسم را درآورد. طبیعتا همین 
اجرا می‌توانست به تنهایی میزان 
آرای عبادی را بالا ببرد و نیازی به 

اتفاق‌های بعدی نداشت. 

درگیر کردن احساسات

بعد از پایان اجرا، عبادی توضیح 
داد که برای اجرایش از قصه‌ یک 
مادر واقعی الگو گرفته و آن مادر 
الان داخل استودیوست. مادر از 
بین تماشاچی‌ها بلند شد و روی 
سن آمد و فاطمه عبادی را بغل 
کرد. بعد درباره دخترش و اینکه 
چطور راضی به اهدای عضو او 
شده صحبت به میان آورد. خلاصه 
اینکه در نهایت علیخانی به رسم 
برنامه »ماه عسل«، از مردی که 
قلب دختر این مادر در سینه‌اش 
قرار داشت دعوت کرد روی سن 
بیاید. مرد به همراه دختر و پسرش 
که حالا نوجوان بودند برای 
اولین بار با مادر دختر روبه‌رو شد 
و درباره احساسش از به همراه 
داشتن قلب دختر گفت. همه 
گریه کردند و فضای مسابقه به 
شدت تحت تاثیر احساسات این 

رویارویی قرار گرفت. 

واکنش‌های اعتراضی

این اجرای احساسی از همان شب 
فینال با واکنش‌های زیادی روبه‌رو 
شد. خیلی‌ها معترض شدند که 
علیخانی با احساسی کردن اجرا به 
شیوه ماه عسل باعث شده مسیر 
داوری تغییر کند. به‌هرحال در رقابت 
حساس فینال هر مسئله‌ای می‌تواند 
باعث تغییر آرا شود و این اتفاق هم 
نظم مرسوم یک مراسم فینال را کاملا 
برهم زده است. واکنش‌ها بعد از اعلام 
نتیجه داوری و برگزیده شدن فاطمه 
عبادی به عنوان نفر اول خیلی بیشتر 
شد. روز گذشته نظرات زیادی در این 
زمینه منتشر شد. معترضان نوشته 
بودند: »اگه اون شوآف احساسی نبود 
الان کل قضیه برعکس شده بود«، 
»از اول هم معلوم بود آخرش رو ماه 
عسل می‌کنی. متاسفم که عدالت 
برقرار نشد«، »شما اصول مسابقه 
رو نمی‌دونین اگرنه احساسی‌اش 

نمی‌کردین« و ....

اشتباه قطعی در رقابت

در اینکه فاطمه عبادی با استعداد 
خودش و به نمایش گذاشتن هنر 
جذاب نقاشی و قصه‌گویی با شن 
توانست به عنوان برنده اولین فصل 
»عصرجدید« معرفی شود اصلا شکی 
نیست. به‌هرحال عبادی در مرحله 
نیمه نهایی هم بیشترین رای را به 
دست آورد و بین چهار فینالیست 
دیگر، اول بود. حتی در پیش‌بینی 
داوران هم از میان چهار داور، دو 
نفر یعنی سید بشیر حسینی و آریا 
عظیمی‌نژاد معتقد بودند که فاطمه 
عبادی اول می‌شود و بنابراین انتخاب 
او به عنوان برگزیده چندان هم 
عجیب نبود. با این حال اما احساسی 
کردن یک اجرا آن هم در رقابت مهم 
فینال، تصمیم کاملا اشتباهی بود. 
در یک مسابقه، همه شرکت‌کننده‌ها 
باید در شرایطی مشابه رقابت کنند و 
علیخانی با تبدیل فینال عصرجدید 
به ماه عسل، خلاف قانون رفتار کرد.

درآستانه برگزاري مرحله فينال »عصر جديد« بازار پيش‌بيني درباره نفر اول گرم بود. خود داوران و شركت‌كننده‌ها هم نظرشان را مكتوب كردند و 
تحويل مسئولان برگزاري دادند. علاوه بر آن برنامه صبحگاهي شبكه سه از مخاطبانش خواسته بود، نفرات برتر را پيش‌بيني كنند. نتيجه به‌دست آمده 
جالب است؛ بر اين اساس فاطمه عبادي و پارسا خائف با سه‌راي به‌عنوان نفر اول پيش‌بيني شده بودند. با اين تفاوت كه عبادي به خودش راي نداده 
بود وگرنه با يك اختلاف اول مي‌شد. نكته جالب ديگر اينكه امين حيايي همه را از آخر پيش‌بيني كرده بود!‌ راي سيدبشير حسيني و آريا عظيمي‌نژاد 

هم كاملا شبيه هم پيش‌بيني شده بود كه خود حسيني هم در برنامه عصر جديد به آن اشاره كرد. 

آنالیز داوری| مروری بر نقاط قوت و ضعف داوران عصرجدید
خیلی قبل‌تر از اینکه مسابقه »عصرجدید« شروع شود واکنش‌های زیادی به انتخاب داوران 
وجود داشت. خود ما هم بارها در صفحه شبکه هفت‌صبح نوشتیم که داوران مسابقه، تنوع زیادی 
ندارند. انتخاب دو بازیگر، یک آهنگساز و یک دکتر سواد رسانه‌ای، آنطور که باید نمی‌توانست 

داوری را در تمام زمینه‌ها پوشش دهد. به هرحال بخش مهمی از شرکت‌کنندگان، در عرصه‌های 
مختلف ورزشی وارد رقابت شده‌ بودند و عملا جای یک داور مسلط به حوزه ورزش در میان‌شان 
خالی بود. این اعتراض‌ها در نقطه شروع هم وجود داشت. جدیت داوران و عدم تسلط آنها بر 

داوری، حواشی زیادی به وجود آورد اما نهایتا در طول زمان، همه آنها را به عنوان داور پذیرفتند 
و سعی کردند ضعف‌هایشان را در نظر نگیرند. در این بخش، نقاط قوت و ضعف داوران را از ابتدا 

مرور می‌کنیم.  

پيش‌بيني فینالیست‌ها

نفر پنجمنفر چهارمنفر سومنفر دومنفر اولپيش‌بيني‌كننده

سعيد فتحي روشنفاطمه عباديمحمد زارعپارسا خائفدختران نينجاگروه دختران نينجا

محمد زارعدختران نينجاپارسا خائفسعيد فتحي روشنفاطمه عباديمحمد زارع

دختران نينجامحمد زارعسعيد فتحي روشنفاطمه عباديپارسا خائفپارسا خائف

دختران نينجاپارسا خائفمحمد زارعفاطمه عباديسعيد فتحي روشنسعيد فتحي روشن

فاطمه عبادیسعيد فتحي روشندختران نينجاپارسا خائفمحمد زارعفاطمه عبادي

پيش‌بيني داوران

نفر پنجمنفر چهارمنفر سومنفر دومنفر اولپيش‌بيني‌كننده

محمد زارعسعيد فتحي روشندختران نينجافاطمه عباديپارسا خائفرويا نونهالي

سعيد فتحي روشنمحمد زارعدختران نينجاپارسا خائففاطمه عباديسيدبشير حسيني

سعيد فتحي روشنمحمد زارعدختران نينجاپارسا خائففاطمه عباديآريا عظيمي‌نژاد

فاطمه عباديمحمد زارعپارسا خائفسعيد فتحي روشندختران نينجاامين حيايي

مخاطبان سلام صبح بخير

سعيد فتحي روشنفاطمه عباديمحمد زارعدختران نينجاپارسا خائف
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دستگیری سارق حرفه‌اي با ۳۸ فقره سرقت 
فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری سارق حرفه‌ای 
محتویات داخل خودرو و کشف ۳۸ فقره سرقت در شهرستان بهارستان 

خبر داد.
سردار محسن خانچرلی در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چندین 
فقره سرقت محتویات داخل خودرو در نقاط مختلف شهرستان بهارستان، 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. ماموران 
پس از چند روز کار اطلاعاتی موفق شدند متهم را شناسایی و وی را در 
عملیاتی در مخفیگاهش دستگیر کنند. متهم در بازجویی‌های به عمل 
آمده به ۳۸ فقره سرقت محتویات داخل خودرو اعتراف کرد و با تشکیل 

پرونده تحویل مرجع قضايی شد.

 خودكشي اول شهريوري يك تهراني
از بالای پل طبيعت

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از سقوط 
مردی ۲۸ ساله از روی پل طبیعت خبر داد.

سید جلال ملكي با اعلام خبر خودکشی  مرد جوان از روی پل طبیعت، 
درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: ساعت 10:17 صبح روز گذشته 
حادثه تهدید به خودکشی در مسیر جنوب به شمال اتوبان شهید 
مدرس، روی پل طبیعت به سامانه 125 آتش‌نشانی تهران اعلام شد که 
به سرعت آتش‌نشانان سه ایستگاه آتش‌نشانی به همراه دو دستگاه نردبان 

هیدرولیکی بلند و تشک نجات به محل حادثه اعزام شدند.
آتش‌نشانان به محض رسیدن به محل حادثه، مشغول پهن کردن تشک 
نجات و آماده کردن نردبان‌های هیدرولیکی برای نجات این فرد شدند که 

وی خودش را به پایین پرتاب کرد.
این شخص که حدوداً 28 سال سن داشت، به تایید عوامل اورژانس جان 
خودش را از دست داد و در نهایت محل حادثه تحویل عوامل انتظامی شد.

جزئيات دستگيري سه موادفروش در تهران
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از سه خرده فروش مواد مخدر 
که اقدام به توزیع مواد مخدر در مناطق شمالی و جنوبی پایتخت کرده 

بودند، خبر داد.
سرهنگ محمد بخشنده در این باره گفت: همکاران من در پلیس مبارزه 
با موادمخدر در دو عملیات جداگانه اقدام به دستگیری سه خرده فروش 
موادمخدر کردند. در عملیات نخست ماموران پایگاه پنجم پلیس مبارزه 
با موادمخدر که از فعالیت یک توزیع کننده مواد مخدر در محدوده شمال 
تهران با خبر شده بودند، این فرد را تحت نظر قرار داده و متوجه شدند 
که وی اخیرا مقادیری حشیش خریداری کرده و با دپوی این مواد در 

مخفیگاه خود قصد توزیع آن را دارد.
تیم‌های عملیاتی برای دستگیری این فرد وارد عمل شدند و ضمن 
دستگیری این فرد،  ۱۸ کیلو و ۸۰۰ گرم مخدر حشیش را که برای توزیع 

آماده و بسته بندی شده بود، کشف و ضبط کردند.
این عملیات در جنوب تهران و محله مولوی و انبار گندم انجام شد و در 
جریان آن دو خرده فروش موادمخدر و مشروبات الکلی که فعالیتشان 
موجب شکایت اهالی محل نیز شده بود با هماهنگی مقام قضایی دستگیر 
شدند. در بازرسی از مخفیگاه این دو نفر، مقدار 2 کیلو و ۱۲۴ گرم 
مخدر شیشه، ۹۷۹ گرم مرفین و ۳۸۷ گرم هروئین، به همراه مقادیري 

مشروبات الکلی کشف و ضبط شد.
هر سه متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

كلاهبردار دمنوش فروش در تهران به دام افتاد
رئیس پلیس فتای پايتخت از دستگیری فردی که به بهانه فروش دمنوش 

اقدام به کلاهبرداری از شهروندان در فضای مجازی کرده بود، خبر داد.
سرهنگ تورج کاظمی در تشريح اين خبر بيان داشت: چندی پیش 
و درپی شکایت تعدادی از کاربران عضو کانال دمنوش‌های گیاهی 
مشخص شد  فردی به بهانه فروش انواع دمنوش اقدام به کلاهبرداری 

از آنان کرده است.
تعدادی از  شاکیان پرونده با مراجعه به پلیس اعلام کردند که پس از 
ثبت سفارش صفحه بانکی پرداخت وجه خرید برایشان باز شده است و 
کلیه اطلاعات بانکی را روی صفحه ثبت کرده‌اند اما پس از انجام تراکنش 
هیچ تاییدیه‌ای دریافت نکرده و دقایقی بعد پیام برداشت مبلغ زیادی از 
حسابشان را دریافت کرده‌اند که در همین راستا مشخص شد گرداننده 

این کانال کلاهبردار بوده و صفحه مذکور نیز جعلی بوده است.
متهم پس از به دست آوردن اطلاعات بانکی شاکیان ارتباط مجازی خود 
را با شاکیان مسدود کرده بود؛ بنابراين پرونده تشکیل شده تجمیع و 
برای شناسایی متهم در اختیار تیم مهندسی پلیس فتا قرار گرفت که در 

تحقیقات پلیسی متهم شناسایی شد. 
متهم برای اینکه نشانی از خود بر جای نگذارد به طور مرتب پروفایل و 
صفحه اجتماعی خود را تغییر داده و در حالی که مرد بود، خود را به عنوان 
یک خانم به مشتریانش معرفی کرده بود اما سرانجام از سوی ماموران 

دستگیر شد.
متهم ۳۹ ساله پس از مشاهده دلایل قوی پلیس، لب به اعتراف گشود و 
گفت که از طریق تبلیغ و فروش دمنوش‌های مورد پسند، صفحه‌ای جعلی 
طراحی کرده و پس از کسب اطلاعات بانکی مشتریان، اقدام به تخلیه 

حساب آنان کرده است. 
این فرد که میلیون‌ها تومان از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، برای 

ادامه روند رسیدگی به جرم و سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

اهدای عضو بيمار 11 ساله دياليزي در تهران
کبد پسر نوجوان که نیازمند پیوند عضو بود، اهدا شد.

پسر نوجوان پس از 6 سال دیالیز امیدوار بود که شاید یک روز با انجام 
عمل پیوند فرصت تازه‌ای برای ادامه زندگی پیدا کند اما پایان داستان 
زندگی این پسرقهرمان با اهدای اعضای بدنش و جان بخشیدن به یک 
بیمار نیازمند نوشته شد. کلیه‌های علیرضا از 11 سالگی از کار افتاد و 

باعث شد او برای دیالیز  پایش به بیمارستان باز شود.
زندگی روی سخت خود را به علیرضا نشان داده بود و او برای اینکه مانند 
هم سن و سالانش باشد باید تن به دیالیز می‌داد آن هم به این امید که 
شاید روزی شرایط پیوند عضو را پیدا کند و با پیوندکلیه سلامتی‌اش را 

به دست بیاورد.
اما سرنوشت علیرضا طور دیگری رقم خورده بود، مردادماه امسال حال 
علیرضا بد شد و خانواده‌اش او را به بیمارستان بهارلو تهران منتقل کردند.

در معاینات پزشکان مشخص شد که این بار  فشار خون بالا کار دست 
پسر نوجوان داده؛ دچار خونریزی مغزی شده و تلاش پزشکان برای زنده 

نگه داشتنش بی‌فایده بود.
چند روز پیش علیرضا و خانواده‌اش چشم انتظار بودند تا او شرایط پیوند 
اعضا را پیدا کند اما حالا باید خانواده‌اش رضایت می‌دادند تا اعضای بدن 

فرزندشان به بیماران نیازمند جان دوباره‌ای ببخشد.
دکتر ساناز دهقانی؛ رئیس واحد فراهم‌آوری اعضای پیوند بیمارستان 
سینا در این باره گفت: با اعلام مرگ مغزی این بیمار تیم رضایت‌گیری 
واحد فراهم‌آوری در جلسه‌ای  با پدر بیمار، موفق به گرفتن رضایت برای 
اهدای عضو شدند. با توجه به اینکه دو کلیه و قلب بیمار شرایط اهدا شدن 
را نداشت با تلاش تیم  پزشکی بیمارستان سینا کبد پسر نوجوان به یک 

بیمار نیازمند اهدا شد.

  اخبار 

به گزارش هفت صبح، ساعت 18:20 روز 28 بهمن سال 
95 بود كه فردی به کلانتری 132 نبرد مراجعه و عنوان 
داشت که سرنشین یک دستگاه خودرو پراید تیره رنگ 
قصد آزار و اذیت دختر 10 ساله‌اش را داشته اما دخترش 

موفق به فرار از دست این مرد شيطان صفت شده است.

  ماجراي آزار يك دختر
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع اقدام به آزار و اذیت، 
پرونده‌اي برای رسیدگی در اختیار اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. با ارجاع پرونده به پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، شاکی پرونده به همراه دختر 10 
ساله‌اش در اداره شانزدهم حاضر شد. دختر 10 ساله در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت 16:30 به قصد رفتن 
به دنبال برادرم در مدرسه از خانه خارج شدم. در خیابان 
حبیب، ميانه پارک شاهد بودم که مردی به من مراجعه 
کرد و گفت:‌من مأمور مخفی هستم. دنبال چند نفر پسر و 
دختر هستم که به دنبال موادمخدر هستند و مرا به بهانه 
تحقیقات سوار خودرو پراید سبزرنگ تیره با شیشه‌های 
دودی و صندلی‌های مشکی رنگ کرد. داخل ماشین 
عکس‌های متعلق به چند آقا و خانم را به من نشان داد که 
گفتم آنها را نمی‌شناسم. در حالی که قصد پیاده شدن از 
ماشین را داشتم، ناگهان متوجه شدم این شخص قصد آزار 
و اذیت مرا دارد. این شخص قصد داشت تا به زور پیراهنم 
را دربیاورد، كه موفق به پیاده شدن از ماشین شدم و به 

سرعت از محل فرار کردم.
با توجه به حساسیت موضوع، تیمی از کارآگاهان اداره 
شانزدهم پلیس آگاهی با مراجعه به محل تردد خودرو 
پراید سبز رنگ موفق به شناسایی چند مغازه و مرکز 
تجاری مجهز به دوربین‌های مداربسته شده و در ادامه، 

با بهره‌گیری از اطلاعات نسبتا دقیق دختر 10 ساله در 
خصوص مشخصات ظاهری خودرو پراید اقدام به شناسایی 
خودروي متهم کردند. کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی با شناسایی مالک حقوقی خودرو در شهرستان 
اسلامشهر، با اخذ نیابت قضایی به این شهرستان اعزام 

و ضمن شناسایی مالک خودرو به تحقیق از او پرداختند.
در تحقیقات از مالک خودرو مشخص شد که خودروی 
پراید مورد نظر کارآگاهان، در سال 1392 به صورت 
قولنامه‌ای به شخص دیگری فروخته شده اما تاکنون 
اقدامی از سوی خریدار و مالک خودرو جهت انتقال قانونی 
خودرو و تعویض پلاک صورت نگرفته و مالک حقوقی 
خودرو نیز با توجه به گذشت بیش از دو سال از زمان 
فروش خودرو هیچگونه اطلاعاتی از خریدار خودرو در 

اختیار ندارد.
در چنین شرایطی، کارآگاهان با انجام اقدامات ویژه پلیسی 
موفق به شناسایی آخرین خریدار خودرو به نام صفرعلی 
49 ساله شدند که تصویرش از سوی دختر 10 ساله مورد 

شناسایی قرار گرفت.
با شناسایی تصویر صفرعلی، کارآگاهان اداره شانزدهم با 
شناسایی مخفیگاه او در منطقه دولت‌آباد به این منطقه 
اعزام و موفق به دستگیری او شدند. متهم در زمان 
دستگیری قصد مقاومت و ایجاد درگیری با کارآگاهان را 
داشت که قبل از هرگونه اقدامی، کارآگاهان او را دستگیر و 
خودرو پراید سبزرنگ متعلق به او را نیز در کوچه شناسایی، 

توقیف و به اداره شانزدهم پلیس آگاهی منتقل کردند.

  سريالي بودن جرائم
در ادامه تحقیقات از متهم و رسیدگی به پرونده، کارآگاهان 
موفق به شناسایی دو پرونده مشابه دیگر شدند که متهم 

دقیقا به همین شیوه و شگرد و تحت عنوان پلیس مخفی 
اقدام به آزار و اذیت یک پسر 10 ساله و دختر 12 ساله 
کرده بود که این دو نوجوان نیز شناسایی، به همراه 
والدین خود در اداره شانزدهم پلیس آگاهی حاضر و پس 
از مواجهه حضوری با متهم صراحتا او را مورد شناسایی 

قرار دادند.

  جلسه دادگاه
اوايل سال گذشته متهم از زندان به دادگاه آورده شد و در 
شعبه پنجم دادگاه كيفري يك استان تهران به رياست 
قاضي بابايي از بابت لواط به عنف، زناي به عنف،‌ غصب 
عنوان، آدمربايي، تهديد و توهين مورد محاكمه قرار 
گرفت. اين متهم در جلسه دادگاه كه به صورت غير علني 
و پشت در‌هاي بسته برگزار شده بود در جايگاه قرار گرفت 
و نفس اعمال شنيع‌اش را پذيرفت اما مدعي بود تجاوز 

صورت نگرفته است.
براساس اوراق اين پرونده، اگرچه متهم 9 شاكي داشت 
اما در جلسه دادگاه تنها دو شاكي حضور يافته بودند كه 

يكي دختري 11 ساله و ديگري دختري 17 ساله بود؛ 
اين دو نفر در زمان وقوع جرم هركدام به ترتيب 9 و 15 
ساله بودند. يكي از آنها مدعي شد او تنها لمسش كرده 
و ديگري مدعي شد پس از ربودن او، متهم  ‌به او تعدی 

کرده است و...
در ادامه وكيل متهم نيز مدعي شد براساس گزارش پزشكي 
قانوني متهم از اختلالات جنسي رنج مي‌برد و با استناد به 
اين موضوع خواستار تخفيف در مجازات متهم شد؛ در 
انتها قضات شعبه پنجم دادگاه كيفري يك استان تهران 
وارد شور شدند و متهم را با توجه به مدارك موجود در 
پرونده به اتهام 9 فقره آدم ربایی به  22 سال و نیم زندان  
و به خاطر غصب عنوان به سه سال زندان محکوم کردند. 
او از اتهام هفت فقره زنا تبرئه و به خاطر هر کدام از اعمال 
منافي عفت‌اش به 130 ضربه شلاق محکوم شد. همچنين 
قضات دادگاه او را از اتهام دو فقره لواط تبرئه و به خاطر 
هر کدام از اين اعمال منافي عفت نيز به 100 ضربه شلاق 
محکوم کردند كه این حکم در شعبه 42 دیوان عالی کشور 

رسیدگی و تاييد شد.

آزارگر شيطان صفت كودكان 
تهراني 25 سال حبس گرفت

مامور قلابي مبارزه با مواد مخدر كه جلوي دختران و پسران كم 
سن و سال را مي‌گرفت و آنها را به صورت‌هاي مشابهي مورد آزار و 

اذيت‌هاي خود قرار مي‌داد به 25 سال زندان محكوم شد

کشف محموله موادمخدر  در سيستان و بلوچستانانتشار تصوير متجاوز سابقه‌دار 
معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، از دستگیری مرد ۳۵ ساله خبر داد که 
با اغفال دختران جوان در فضای مجازی با آنها 
دوست شده و آنان را مورد آزار و اذیت قرار می‌داد.

در چهارم اردیبهشت سال گذشته، خانم جوانی 
با مراجعه به دادسرای ناحیه ۲۷ ویژه امور جنایی 
تهران و ارائه شکوائیه اظهار داشت توسط یک 
مرد جوان حدوداً ۳۵ ساله مورد آزار و اذیت قرار 

گرفته است.
شاکی پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ گفت: حدود چند ماه قبل 
با شخصی که خود را فرشاد )۲۰ ساله(  معرفی 
می‌کرد در فضای مجازی آشنا و دوست شدم 
و طی این مدت با وی به‌صورت چت صحبت 
می‌کردم که او چند روز قبل به من پیشنهاد داد 
تا همدیگر را حضوری ملاقات کنیم و از آنجایی 
که بین هردوي ما صمیميت ایجاد شده بود و 
توانسته بود اعتماد مرا جلب کند من هم پذیرفتم 
و روز حادثه با فرشاد در محدوده تهرانپارس قرار 
گذاشتم. ساعت پنج عصر بود که یک خودروی 
شاسی بلند مشکی»تویوتا راو فور« در مقابل من 

توقف کرد و دیدم شخص پشت فرمان فرشاد 
نیست. راننده که متوجه تردید من شد گفت من 
دایی فرشاد هستم و خود را شاهین معرفی کرد و 
من هم سوار ماشین شدم و حرکت کردیم تا اینکه 
مرا به یک ساختمان ۳ طبقه در همان محدوده 
برد. به محض ورود متوجه شدم ساختمان خالی از 
سکنه است و فهمیدم فرشادی در کار نیست. قبل 
از آنکه بتوانم اقدامی انجام بدهم در یک لحظه 

شاهین به سمتم حمله ور شد و ... 
کارآگاهان اداره شانزدهم پس از شنیدن 
اظهارات شاکی راهی محل وقوع جرم شدند که 
در تحقیقات اولیه هویت واقعی متجاوز به‌نام 

محمدرضا.‌ک  مورد شناسایی قرار گرفت که در 
بررسی سوابق کیفری وی دارای ۱۰ فقره سابقه در 
زمینه‌های قتل، شرارت، آزار و اذیت، کلاهبرداری 
و سایر موارد بود که با تایید تصویر وی توسط 
شاکی، کارآگاهان با بهره‌گیری از روش‌های علمی 
کشف جرم موفق به شناسایی مخفیگاه متجاوز در 

محدوده تهرانپارس شدند.
 پس از دستگيري متهم، در تحقیقات به‌عمل 
آمده از او با هويت محمدرضا، منکر هرگونه آزار 
و اذیت شد ولی پس از مواجهه با شاکی چاره‌ای 
جز بیان حقیقت نداشته و لب به اعتراف گشود و 
در توضیح شیوه و شگرد خود در اغفال دختران 
در فضای مجازی گفت: من در تلگرام با عکس و 
هویت جعلی با شاکی آشنا شده و او را فریب دادم 

و نقشه‌ام را اجرا کردم. 
با توجه به دستگیری متجاوز و اعتراف صریح 
به بزه انتسابی وی با صدور قرار قانونی از سوی 
بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران 
جهت انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی سایر 
شکات در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از کشف محموله سنگین موادمخدر از 
قاچاقچیان مسلح و درگيري  مرگبار با آنان خبر داد. 

سردار محمد قنبری با اعلام خبر کشف محموله سنگین موادمخدر از قاچاقچیان در جنوب 
کشور، درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان سیستان 
و بلوچستان با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی به سرنخ‌هایی از قاچاق محموله سنگین 
موادمخدر توسط اعضای یک باند از مناطق مرزی به شهرستان‌های ایرانشهر و خاش دست 

یافتند.
سرانجام روز چهارشنبه هفته گذشته تیم‌های اطلاعاتی و عملیاتی پلیس، تیمی از اعضای این 
باند مسلح را که با دو دستگاه پژو 405 در حال جابه‌جایی محموله سنگین موادمخدر در محور 
ایرانشهر ـ بمپور بودند، شناسایی و تحت نظر قرار دادند. مأموران پلیس پس از طی مسافتی 
به راننده خودروها دستور ایست دادند که سرنشینان خودروها به سمت مأموران انتظامی 

تیراندازی کردند که با آتش پرحجم پلیس مواجه شدند.
در این عملیات، با اقدام ضربتی جان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر، دو سوداگر مرگ 
كشته شدند، یک قاچاقچی دستگیر و دو دستگاه خودرو نیز متوقف شد. در بازرسی از 
خودروهای توقیفی، 593 کیلو و 925 گرم تریاک به همراه دو قبضه سلاح کلاش و مقادیری 
مهمات کشف شد. در ادامه این عملیات، مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر در شهرستان 
خاش با تیم دیگری از اعضای این باند که قصد جابه‌جایی موادافیونی به خارج از استان را 

داشتند، درگیر شدند.
در این عملیات مسلحانه علاوه بر دستگیری دو قاچاقچی، از خودروی آنها 504 کیلو  و 500 
گرم تریاک، 64 کیلو و 464گرم حشیش و 21 کیلو و 100گرم انواع دیگر مواد افیونی به همراه 

یک قبضه سلاح کلت کمری، مقادیری مهمات و 25 عدد کارت سوخت کشف شد.
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این تحریم‌ها دو دسته‌اند؛ اول تحریم‌هایی که مستقیما 
روی کسب و کار ما تاثیر نمی‌گذارند مثل گوگل که سرویس 
تبلیغاتی‌اش را روی ایرانیان بسته، با این حال هیچ کسب و 
کار ایرانی از تبلیغات بازنماند چون سرویس‌های جایگزین 
فراوانی وجود دارد. یا مثلا دیجیتال اوشن هم ایران را 
تحریم کرده است اما سرویس‌های مختلفی وجود دارند که 

می‌توانند جای آن را پر کنند. 
از طرف دیگر یکسری تحریم‌ها هستند که مستقیما کسب 
و کارهای ایرانی را تحت تاثیر قرار می‌دهند مثل تحریم 
اپ استور اپل. وقتی کاربر گوشی آیفون، اپلیکیشن‌هایش 
را از اپ استور نصب می‌کند، جایگزین‌های مناسب و 
کارآمدی برای اپ استور ندارد. در چنین شرایطی وقتی 

اپل ما را تحریم می‌کند، حدود 7میلیون کاربر اپل داخلی 
به اپلیکیشن‌های ایرانی دسترسی ندارند. این نوع تحریم‌ها 
برای کسب و کارها، به شدت حساس‌تر و آسیب زننده‌تر 
است. تقریبا اکثر سرویس‌های آمریکایی و کانادایی، ایران 
را تحریم کرده‌اند که »دیجیتال اوشن« یکی از آخرین 
سرویس‌هایی بود که استارتاپ‌های ایرانی را تحریم کرد. 
دیجیتال اوشن یکی از شرکت‌های ارائه‌دهنده سرور در 
دنیاست که هم سرویس‌های پایداری و هم قیمت‌های 
معقول‌تری دارد. در شرایطی که این سرویس تحریم 
است، ما مجبور هستیم به سراغ سرویس‌هایی با کیفیت 
پایین‌تر و قیمت بالاتر برویم. در زمینه برنامه‌نویسی اکثر 
سرویس‌هایی که یک توسعه‌دهنده اندروید به آن نیاز دارد، 

همچنین سیستم‌های آمارگیری مثل گوگل آنالیتیکس، 
سیستم‌های تبلیغاتی گوگل، سرویس اسلک، سرویس برون 
سپاری فریلنسر، سرویس‌های ابری آمازون، سیستم‌های 
پرداخت آنلاین بین‌المللی، سایت‌های ثبت دامنه و بسیاری 
از سرویس‌های دیگر که برای استارتاپ‌ها کارآمد و پرکاربرد 

است، فیلتر است.
شرکت‌ها به انواع مختلفی دسترسی ما را تحریم می‌کنند. 
آنهایی که IP را فیلتر کرده‌اند، با VPN قابل ورود هستند. 
مثل گوگل آنالیتیکس. برخی مثل دیجیتال اوشن علاوه بر 
IP، دامین‌های ‌ir. را هم فیلتر کرده‌اند که البته این رفتار 
خلاف قانون آیکان است یعنی کسی که ساکن آمریکاست، 

اگر دامین ir. داشته باشد، نیز تحریم است.
تنها مسئله مثبتی که در زمینه تحریم‌ها وجود دارد این است 
شرکت‌هایی که قصد تحریم و فیلتر دارند، چند روز قبل 
اطلاع می‌دهند تا صاحبان اکانت، حساب‌هایشان را خالی 
کنند. می‌توان از برخی از سرویس‌ها که نمونه‌های موفق 
داخلی هستند استفاده کرد مثل »رایچت« و »ریتین« که 
در حوزه ارتباط با مشتری فعالیت می‌کنند و سرویس‌هایی 
مثل »کارلیب« و »جاب این جاب« که در زمینه آگهی 
استخدام فعالند. با استفاده از این سرویس‌ها، شرکت‌های 
داخلی هم می‌توانند منطقی و بجا رشد کنند تا وابستگی 
به سرورهای خارجی کمتر شود. با این وجود، یکسری 
سرویس‌ها مثل »گوگل آنالیتیکس« و اپ استور اپل و 

دیجیتال اوشن هستند که واقعا جایگزینی ندارند. 
در این بین باید مسئولان تدابیری را بیندیشند و 
سرویس‌هایی را که اشتباهی فیلتر شده رفع فیلتر کنند 
تا از این طریق از این اکوسیستم حمایت شود. در واقع 
مذاکره بر سر مسائل کوچکی مثل رفع فیلتر سرویس‌های 
مختلف می‌تواند به نجات اکوسیستم استارتاپی کشور کمک 
کند. مثلا سایت »فری لنسر« که یک سرویس دورکاری 
بین‌المللی است، در صورتی که تحریم نبود، می‌توانست برای 
اشتغال بسیاری از افرادی که از شرکت‌های مختلف تعدیل 

نیرو شده‌اند، درآمدزایی داشته باشد.
برخی به این فکر می‌کنند که سرور را به داخل ایران منتقل 
کنند. از یک طرف هزینه انتقال سرور خیلی بالاست و از 
طرف دیگر اگر سایت دچار مشکل شود چون دسترسی 

سخت افزاری به سرور داخل وجود دارد، ممکن است بدون 
اطلاع قبلی دکمه خاموش را بزنند. در این شرایط حتی به 
دیتای خود هم دسترسی ندارید. بنابراین اغلب به جای 
اینکه سرور را به داخل ایران بیاورند، به دنبال سرور تحریم 

شده‌ای می‌گردند که بتوانند از آن استفاده کنند.
مهم‌ترین آسیبی که تحریم‌هایی از این دست به بدنه 
تیم‌های استارتاپی وارد می‌کند، بار روانی ناشی از این مسئله 
است که هر روز باید نگران باشند که مبادا ایمیلی حامل 
پیام تحریم در انتظارشان باشد. در واقع فرد به جای اینکه 
تمام حواس و تمرکزش را برای ارتقای کسب و کارش خرج 
کند، بخش زیادی از تمرکزش به خاطر چنین موضوعی 

صرف می‌شود.
البته این را هم نباید فراموش کرد که متاسفانه ما دو نوع 
تحریم داریم. در واقع یکسری از سرویس‌ها از خارج کشور 
تحریم هستند و یکسری دیگری از داخل فیلتر می‌شوند 
و این نوعی »خود تحریمی« است. این »خود تحریمی« 
دسترسی به سرویس‌های خارجی را محدود کرده است. 
مشکل دیگری که در این اوضاع دامنگیر استارتاپ‌ها 
می‌شود، عدم پایداری اوضاع مالی آنهاست. در شرایط 
تحریم، یکسری سرویس‌های خوش هزینه و پایدار مثل 
آمازون، جای خود را به سرویس‌هایی با مبالغ بالاتر می‌دهند 

که فشار مالی بزرگی به استارتاپ‌ها وارد می‌کند.
مسئله دیگری که به این چالش مالی دامن می‌زند این 
است که سیستم‌های پرداختی کل دنیا شامل مسترکارت، 
ویزاکارت و پیپل هستند که برای ما تحریم است. این باعث 
می‌شود که امکان چندانی برای ارزآوری و صادرات خدمت 
نداشته باشیم. در رویدادها و نشست‌های مختلف شاهدیم 
که استارتاپ‌ها واژه‌های همدلانه و حمایتگرانه بر زبانشان 
جاری است اما در عمل چندان کاری از دستشان برنمی‌آید 
چون هر شرکتی با مشکلات خودش دست و پنجه نرم 
می‌کند. البته در نظام صنفی رایانه‌ای، کمیسیونی به نام 
کمیسیون تجارت الکترونیک تشکیل شده که قرار است 
برای مشکلات استارتاپ‌ها چاره اندیشی کند. در واقع 
قرار است آنجا خانه‌ای برای استارتاپ‌ها باشد تا بتوانند 
مشکلاتشان را از بالادستی‌ها پیگیری کنند که امیدواریم 

بتوانند در مقام عمل هم کاری از پیش ببرند.

جنگ نابرابر استارتاپ‌های 
ایرانی با تحریم‌های آمریکا
از گوگل تا دیجیتال اوشن چطور به استارتاپ‌های ایرانی ضربه می‌زنند؟

میلاد نوری|‌خیلی از سرویس‌ها مثل سرویس تبلیغاتی گوگل سال‌هاست که ایران را تحریم کرده‌اند. از همان 
زمان ما بسیار تلاش کردیم که مسئولان و مدیران را آگاه کنیم که این تحریم‌ها می‌تواند به مرور آسیب‌رسان 
باشد و بدون توجه به اهمیت کارایی سرویس، باید با نفس تحریم سرویس‌های اینچنینی مقابله کرد اما آنها توجه 
نکردند و معتقد بودند که سرویس‌های تبلیغاتی جایگزین فراوانی وجود دارد که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم. 

زمین بازی موج دوم استارتاپ‌های ایرانی 
را بشناسید

از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 20 استارتاپ شکست خورده‌اند و اعلام تعطیلی 
کرده‌اند. ده‌ها استارتاپ دیگر هم از میدان رقابت خارج شده‌اند که در سکوت خبری کسی 
از چگونگی مرگ آن‌ها مطلع نشده اما چرایی این مرگ‌ها مشخص است. بدون رودربایستی 
باید گفت این یک عارضه طبیعی برای اکوسیستم‌های استارتاپی است. اکوسیستم‌هایی 
که مهم‌ترین ویژگی آن‌ها اصل عدم قطعیت است و بعد از یک دوره 5 تا 8 ساله رونق اولیه، 
شروع به بازآرایی ماهیت و ترکیب خود می‌کنند و در این فرآیند دردآور بسیاری از تیم‌ها و 
ایده‌هایی که نتوانسته‌اند بازخورد مثبتی از بازار و مشتریان بالقوه خود بگیرند باید از میدان 
به‌در روند تا دیگرانی بیایند و جای آن‌ها را با ایده‌هایی تازه‌تر پر کنند. وقتی هنوز کمتر از 
5 درصد اقتصاد کشور آنلاین شده می‌توان امید بست که این مرگ‌ها و این از میدان به‌در 
رفتن‌ها، نشانه یک سقوط کلی برای یک زیست بوم نوآورانه نیست و کماکان می‌توان 
انتظار داشت چهره‌های و ایده‌های تازه پا به میدان بگذارند و جای از میدان‌به‌درشده‌ها 
را پر کنند. حتی در برخی موارد نیاز به چهره‌های جدید هم نیست و بسیاری از این 
موج‌دومی‌ها می‌توانند همان شکست‌خورده‌های باتجربه قبلی باشند که حالا به دور از 
خامی و توهم پراکنده در موج اول اکوسیستم استارتاپی می‌توانند کسب وکارهای جذاب‌تر 

و کم‌ریسک‌تری راه بیندازند.
 اما سوال اساسی که این روزها بسیاری از فعالان اکوسیستم استارتاپی با آن مواجهند این 
است که وقتی با انبوه بازارهای اشباع‌شده‌ای چون حمل‌ونقل، خرده‌فروشی، غذا، خدمات 
خودرویی، خدمات منزل، تخفیف گروهی و ... روبه‌رو هستیم موج دوم استارتاپ‌های ایرانی 
در کدام فضا باید شکل بگیرد؟ کدام بازارها ظرفیت لازم برای تامین مالی آن‌هم از نوع 
جسورانه در اکوسیستم استارتاپی کشور را دارند؟ یکی از بدیهی‌ترین پاسخ‌ها به این سوال، 
سرمایه‌ها و تجار سنتی هستند که می‌توانند در نقش فرشته نجات استارتاپ‌ها پا به میدان 
بگذارند. اما نباید فراموش کرد که هم تجربه چند سال گذشته اکوسیستم استارتاپی و هم 
نیازها و ملاحظاتی که این سرمایه‌گذارها و بیزینس‌من‌ها دارند نشان می‌دهد تا چفت شدن 
سنتی‌ها با رویکردها و ماهیت‌های استارتاپی نیازمند صبوری زیادی هستیم؛ صبری که 
این روزها با روند مرگ‌های استارتاپی که شاهد آن هستیم و برنامه‌ها و زمان‌بندی‌هایی که 
تازه‌واردهای موج دوم دارند زیاد همخوان نیست. اگرچه باید همیشه گوشه چشمی به بازار 
سنتی برای آوردن سرمایه‌های خود به دل استارتاپ‌ها داشت اما آنچه روشن است اینکه 

چندان نمی‌توان معطل این امیدواری شد.
با این حال نباید فراموش کرد که بسیاری از کسب‌وکارهای متوسط و بزرگ سنتی نیازها 
و چالش‌هایی دارند که استارتاپ‌ها می‌توانند به عنوان بخشی از زنجیره راهکاریابی آن‌ها 
وارد میدان شوند و نقشی برعهده بگیرند و البته از این رهگذر به توسعه محصول یا سرویس 
خود بپردازند. کسب وکارهایی که یک پای آن‌ها در بخش‌ خصوصی اقتصاد و پای دیگر 
آن‌ها در زمین دولت و اقتصاد دولتی است یکی از مهم‌ترین بازارهای آینده برای موج دوم 
اکوسیستم استارتاپی ایران هستند. شرکت‌هایی چون پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها، مپنا، 
شرکت‌های مختلف شستا و بسیاری شرکت ریز و درشت دیگر در حوزه‌هایی چون انرژی، 
خدمات شهری، برق، نفت، راهسازی، صنایع مختلف و... فعالیت می‌کنند که قرن‌ها با 
فناوری و نوآوری فاصله دارند و بدنه سنگین و ساختارهای پیچیده بروکراتیک آن‌ها اجازه 
 B2B خلاقیت و راهکاریابی در مقیاس استارتاپ‌ها را به آن‌ها نمی‌دهد. استارتاپ‌های
می‌توانند در این بخش از اقتصاد به عنوان بازوی نوآور و حل‌کننده مسائل شرکت‌های 
بزرگ‌تر به میدان بیایند و هم چالش‌های نه چندان پیچیده کسب‌وکارهای درشت‌تر را 
حل کنند و هم مدلی جذاب برای تامین سرمایه خود بیابند. به عبارتی سیل مشکلات  ریزو 
درشت کسب‌وکارهای سنتی به ویژه در حوزه‌هایی که نبض اقتصاد کشور در آنجا می‌تپد، 
مانند نفت، گاز، پتروشیمی، عمران و... فرصتی است تا شرکت‌های این حوزه‌ها بدل به 
سرمایه‌گذارهای خطرپذیری برای استارتاپ‌های موج دوم شوند. البته که تحقق چنین 
امری نیازمند آشنایی این شرکت‌ها با اقتضائات استارتاپی از یک‌سو و پایین آوردن سطح 
توقع استارتاپ‌ها از مفهوم سرمایه‌گذاری خطرپذیر از سوی دیگر است. این شاید مدلی به 
مراتب بهتر از مداخله مستقیم دولت برای تامین مالی استارتاپ‌ها از طریق روش‌هایی باشد 

که پیش از این در حوزه‌های دیگر به شکست انجامیده است.

کنفرانس فین‌تک ایران برگزار می‌شود

توانیتو و زبان‌شناس جذب سرمایه کردند

حمایت قاطع سپاه از نمادهای رفع محرومیت در مناطق کم برخوردار مشهد

کنفرانس فین‌تک ایران در روزهای ۱۳ و ۱۴ شهریور به همت 
راه پرداخت و نوآفرینان در دانشگاه تربیت مدرس برگزار 
می‌شود. مسعود خاتونی عضو هیات مدیره بانک ملی، سید 
ولی‌الله فاطمی بنیانگذار توسن، رحمان بابازاده مدیرعامل 
کارگزاری فارابی، میثم رجبی مدیر توسعه کسب‌وکار 
حصین، علی بدیعی مدیرعامل فینوتک، علی عزیزی مدیر 
کسب‌وکار فین‌تک فناپ، صادق فرامرزی مدیرعامل فرابوم، 
مهدی عبادی دبیر انجمن فین‌تک ایران، بهنام امیری معاون 
تسهیل تجاری و توسعه کاربردهای مرکز تجارت الکترونیک، 
مصطفی نقی‌پورفر مدیر مرکز نوآوری آزمایشگاه بلاکچین، 
یاشار راشدی دبیر انجمن بلاکچین، حسین اسلامی قائم‌مقام 

کنسرسیوم ققنوس، فاطمه جعفری مدیرعامل سهامیاب، 
جعفر محمدی مدیرعامل سامانه‌نگار آتنا و محمدعلی 
مداح‌علی مدیرعامل آزمایشگاه بلاکچین شریف در این 

رویداد حضور دارند.
رویداد کنفرانس فین تک ایران در دو روز برگزار می‌شود. 
روز اول این کنفرانس که به همایش اختصاص دارد، به جز 

سخنرانی‌های ذکر شده، دو پنل هم برگزار می‌شود.
در پنل اول به نام »آینده فین‌تک در ایران« مهدی عبادی، 
صادق فرامرزی، میثم رجبی و دو فرد دیگر از فعالان این 
حوزه حضور دارند و پنل دوم »بلاکچین و فرصت‌های آن 
برای ایران« نیز با حضور محمدعلی مداح‌علی، مصطفی 

نقی‌پورفر، امیرعباس امامی، یاشار راشدی و عباس آشتیانی 
برگزار خواهد شد و رضا جمیلی آن را مدیریت خواهد کرد.

روز دوم این رویداد به کارگاه‌های تخصصی اختصاص 
دارد. این کارگاه‌ها چهار سری هستند. سری اول به مبانی 
بلاکچین، رمزارز و ماینینگ اختصاص دارد. سری دوم 
مباحث مربوط به ولث‌تک هستند. همچنین مبانی ولث‌تک 
و مدیریت سرمایه، الگوریتم تریدینگ و معامله‌گری بر بستر 
شبکه‌های اجتماعی کارگاه‌های ولث‌تک به حساب می‌آیند. 
سری سوم این کارگاه‌ها در مورد اینشورتک خواهد بود. 
مبانی اینشورتک، فناوری در بیمه و مدل‌های کسب‌وکار 
نوین در بیمه سری سوم را تشکیل می‌دهند. در سری چهارم 

نیز درباره مبانی لندتک، مدیریت مالی شخصی و تامین 
مالی جمعی توضیح داده خواهد شد. هر کدام از کارگاه‌ها به 
وسیله یکی از فعالان متخصص در هر کدام از این حوزه‌ها 

تدریس خواهد شد.

در روزهای گذشته بعد از مدت‌ها خبر دو 
سرمایه‌گذاری جدید خوشحال‌کننده‌ترین اتفاق 
اکوسیستم استارتاپی در چندماهه گذشته را رقم 
زد. ابتدا خبر آمد که توانیتو که بنیا‌نگذار آن وحید 
رجبلو است و در زمینه کمک به معلولان فعالیت 
می‌کند توانسته از طریق وی‌سی برکت جذب 
سرمایه کند. خبری که برای استارتاپ توانیتو که 
پیش‌تر اعلام کرده بود در صورتی که نتواند سرمایه 
موردنیاز خود را جذب کند اعلام شکست خواهد 

کرد، خبر مسرت‌بخشی بود. البته جزئیاتی از این 
سرمایه‌گذاری نه از طرف برکت و نه از طرف رجبلو 

منتشر نشده است.
دومین استارتاپی هم که در هفته گذشته خبر 
جذب سرمایه آن به میان آمد استارتاپ زبان شناس 
است. به واقع مجموعه اسمارت‌آپ ونچرز و شرکت 
توسعه کارآفرینی بهمن اقدام به سرمایه‌گذاری 
مشترک در استارتاپ زبان‌شناس کردند. با انعقاد 
این قرارداد، بهمن و اسمارت‌آپ، رسما به صورت 

مشترک سهامدار »زبان‌شناس« شدند. استارتاپ 
زبان‌شناس که در حوزه آموزش زبان انگلیسی 
فعالیت می‌کند، اعلام کرده در تلاش است تعهد 
کاربران برای یادگیری زبان انگلیسی را افزایش دهد. 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بر حمایت قاطع از نمادهای 
رفع محرومیت در مناطق کم 

برخوردار مشهد تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شهرداری مشهد، سردار سرلشکر 
حسین سامی با بیان این مطلب در 
آیین رونمایی از مجموعه چندمنظوره 
ورزشی گلشن که در بلوار شهید 
آوینی )گلشهر( به بهره‌برداری رسید، 
اظهار کرد: بایستی آرایش اقتصادی، 
فضای کسب و کار و معیشت جامعه 
را براساس خنثی‌سازی سناریوی 
خطرناک دشمن صورت دهیم. این 
مهم امروز برای ما به عنوان میدان 
مرکزی نبرد محسوب می‌شود و سپاه 
هر جا نمادی از رفع محرومیت و 
استضعاف دیده شود، حضور می‌یابد. 
وی افزود: ممکن است به صورت 
مستقیم فعالیتی را شکل ندهیم، 
اما از این جنس فعالیت‌ها حمایت 
می‌کنیم.  فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه این 
روزها در جبهه نظامی با اشکال نیابتی، 
جنگ‌های نظامی و ارعاب و درگیری 
مواجهیم، گفت: با این حال این تمام 
ماجرا نیست و سناریوهای دشمن 

بسیار گسترده‌تر از این موارد است. 
   جنگ اقتصادی جزءلاینفک 
سیاست‌های امروز دشمنانمان  

است 
سلامی با بیان اینکه جنگ اقتصادی 
جزءلاینفک سیاست‌های امروز 
دشمنان ما است، عنوان کرد: نقشه 
آنها برای تخریب شرایط اقتصادی 
کشور، فلج کردن نظام، درگیر کردن 
مردم با مشکلات معیشتی و قرار دادن 
مردم در مقابل نظام، سیاستی جدی و 

مرموزانه دشمنان است. 
وی خاطرنشان کرد: به تبع رسالتی 
که داریم، هر جا تهدیدی باشد حضور 
پیدا کرده و تاش می‌کنیم قبل از 
شکل‌گیری هر تهدیدی حضور یابیم و 
تهدیدات را خنثی کنیم. همگان سپاه 
را با مفهوم امنیت می‌شناسند و حضور 
در مراسم افتتاح این مجموعه ممکن 

است عجیب به نظر بیاید.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با تاکید بر اینکه جنگ‌های 
امروز، جنگ‌های آشکار و محسوس 
نیست، گفت: دشمن به شیوه‌ای 
وارد عمل می‌شود که چندان این 
موضوع را احساس نکنیم. جنگ و 
صلح با هم ممزوج هستند. اما به دلیل 
حساسیت‌هایی که در این زمینه 
داریم، احساس مبارزه و جنگ را به 

خوبی درک می‌کنیم. 
سلامی بیان کرد: معتقدیم پیروزی در 
این نبرد نیازمند به هم پیوستن همه 
اراده‌ها، همراه شدن و گره خوردن 
همه قلب‌ها به یکدیگر است. امروز 
زمانی است که باید با قلب‌هایمان 
جامعه را اداره کنیم و نیازمند جهاد 

همگانی هستیم. 
وی با اشاره به اینکه در دوران دفاع 

مقدس بخش کوچکی از جامعه در 
جبهه‌ها حضور یافته و این حضور کافی 
بود، گفت: اما امروز همه سرزمین ما 
میدان دفاع است. جهاد اقتصادی که 
در افق‌های بلند اندیشه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران به عنوان اقتصاد 
مقاومتی تجلی یافته، عرصه اصلی 
جهاد ما در برابر دشمن است. فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هر 
تلاشی در این راستا را مانند عملیات 
در دوران دفاع مقدس دانست و اظهار 
کرد: عملیات پیروزمندانه که دشمن 
را از دسترسی به هدف خود دور 
می‌کند و برای ما شریف است و ارزش 

جهاد دارد.  
  تلاش در اجرای تاکیدات مقام 
معظم رهبری در ساماندهی مناطق 

پیرامونی شهر
سلامی افزود: سال‌هاست ساماندهی 
به مناطق پیرامونی شهر مشهد از 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب است. 
ایشان تعلق خاطر زیادی به مشهد 
مقدس به عنوان پایتخت معنوی 

جهان اسلام دارد.
وی با تاکید بر اینکه مشهد باید با 
شخصیت و شأن حرم مطهر زیبایی و 
نور و رایحه پیدا کند، خاطرنشان کرد: 

در مشهد باید رایحه دل انگیز معنویت 
به مشام برسد. پس دیدن صحنه‌های 
محرومیت در این شهر پسندیده 
نیست. انقاب ما انقاب عدالت 
است. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در ادامه بیان کرد: 
سپاه سال‌هاست براساس اوامر رهبر 
معظم انقاب در مناطق پیرامونی و 
حاشیه شهر از جنبه رفع فقر، جبهه 
فرهنگی و امنیتی قبول مسئولیت 
کرده و امید است با مجموع اقداماتی 
که با همکاری مدیریت شهری شکل 
گرفته، سال آینده شاهد ارائه تصویری 
متفاوت از مناطق حاشیه شهر باشیم.

سلامی با بیان اینکه در فضایی با تفکر 
انقلابی باید با سرعت شگفت‌انگیز 
تغییرات را ایجاد کنیم، خاطرنشان 
کرد: در کنار مردم هستیم و تا حل 
همه مسائل می‌مانیم. مسائل نسبت‌به 
اراده‌هایمان کوچک هستند. ما تسلیم 
شدن را نیاموختیم بلکه غلبه کردن را 

آموختیم. 
وی با اشاره به اینکه ایرانیان قدرتمند 
و صاحب منزلت در جهان هستند، 
گفت:وقتی در محاصره و تحریم 
می‌توانیم قدرت بسازیم، این مسائل 

کوچک به راحتی قابل حل است. 
 تلاش قابل ستایش مدیریت 
شهری مشهد در راستای کاهش 

محرومیت از مناطق حاشیه شهر
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در عین حال ضمن تشکر 
از مدیریت شهری مشهد بیان کرد: 
شهرداری مشهد این فرصت را فراهم 
کرد تا مجموعه ورزشی و سایر پروژه‌ها 
را برای کاهش محرومیت‌ها در مناطق 
کم برخوردار و پیرامونی شهر احداث 

و اجرایی کند.

     یادداشت

     خبر استارتاپی 1

     خبر استارتاپی 2
همزمان با هفته دولت انجام می شود؛  

افتتاح ۳۹ پروژه آبرسانی روستایی در استان آذربایجان شرقی
مدیرعامل  فلاح:   - تبریز 
روستایی  فاضلاب  و  آب  شرکت 
 ۳۹ افتتاح  از  شرقی  آذربایجان 
همزمان  روستایی  آبرسانی  پروژه 
با هفته دولت در این استان خبر 
داد.  مهندس علیرضا ایمانلو با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در هفته دولت امسال 
11 پروژه مجتمع آبرسانی و 14 پروژه 
تک روستایی جمعا ۳۹ روستا در استان آذربایجان شرقی افتتاح و مورد 
بهره برداری قرار خواهند گرفت.  وی اضافه کرد: این مجتمع ها شامل: 
تامین آب آشامیدنی مجتمع آبرسانی یخفروزان شهرستان اهر، تامین 
آب آشامیدنی مجتمع آقبراز شهرستان هوراند، تامین آب آشامیدنی 
مجتمع کرامه شهرستان میانه، تامین آب آشامیدنی مجتمع بیگجه 
خاتون شهرستان شبستر، تامین آب آشامیدنی مجتمع های آبرسانی 
ابرغان و صائین شهرستان سراب، تامین آب آشامیدنی مجتمع آبرسانی 
مجتمع  آشامیدنی  آب  تامین  شیر،  عجب  شهرستان  چای  قوری 
آبرسانی قوری چای شهرستان مراغه، تامین آب آشامیدنی مجتمع 
آبرسانی یکانات شهرستان مرند، تامین آب آشامیدنی مجتمع آبرسانی 
ستارخان شهرستان ورزقان، تامین آب آشامیدنی مجتمع آبرسانی 
آلمالو شهرستان هشترود و بقیه پروژه ها به صورت تک روستایی در 
شهرستان های هریس، آذرشهر، هوراند، خداآفرین، میانه، بناب، عجب 
شیر، اهر، مرند و اسکو افتتاح خواهند شد.    مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب روستایی استان آذربایجان شرقی همچنین اظهار داشت: 
اعتبار هزینه شده برای این پروژ ه ها بالغ بر ۳84488 میلیون ریال 
می باشد که با افتتاح این پروژه ها تعداد 5005 خانوار با جمعیتی بالغ 
بر 17۹۹0 نفر از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار خواهند شد.

مدیر منابع انسانی این شرکت اعلام کرد؛ 

شرکت گاز آذربایجان شرقی قطب کشوری در 
ارزیابی جانبی مدیران و کارکنان

تبریز – فلاح:  شرکت گاز استان 
از 4  یکی  عنوان  به  شرقی  آذربایجان 
ارزیابی جانبی مدیران  قطب کشوری، 
  )Assessment Center(  و کارکنان
را در منطقه شمالغرب کشور آغاز کرد.  
استان  گاز  انسانی شرکت  منابع  مدیر 
آذربایجان شرقی با اعلام این خبر گفت: 
کانون ارزیابی مدیران، فرآیندی مهم جهت ارزیابی، شناسایی و توسعه 
نیروهای کلیدی اعم از مدیران و متخصصان با هدف شایسته سالاری 
و هدفمند نمودن توسعه مدیران می باشد که با توجه به تجارب این 
شرکت در انجام پروژه های مهم حوزه منابع انسانی، از سوی شرکت 
ملی گاز ایران بعنوان یکی از 4 قطب کشوری کانون مذکور در منطقه 
شمالغرب کشور انتخاب و این وظیفه را بر عهده گرفته است. ناصر 
علی پور با اشاره به گستره این ارزیابی افزود: شرکت های گاز استان 
آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان، ایلام، اردبیل، گیلان، قزوین، 
زنجان و شرکت پالایش گاز ایلام در کانون ارزیابی منطقه شمالغرب 
کشور قرار دارند. مدیر منابع انسانی شرکت گاز آذربایجان شرقی 
ضمن اعلام برگزاری نخستین دور از این ارزیابی با حضور مدیران 
و کارکنان چند استان همجوار به میزبانی آذربایجان شرقی تصریح 
ایفای  تمرین  مانند  ابزارهایی  کارکنان شامل  ارزیابی جانبی  کرد: 
نقش، مصاحبه روانشناسی و مدیریتی، تمرین تحلیلی ) تهیه گزارش 
تحلیلی، تکمیل پرسشنامه  و . . . (، تمرین کارتابل و کار گروهی 
برای ارزیابی کارکنان، روسا و مسئولین می باشد. خاطرنشان می 
گردد بر اساس این ارزیابی در طول یکسال تعداد 400 نفر از مدیران 
و کارکنان حائز شرایط در کانون مذکور حضور یافته و با استفاده از 
ابزارهای علمی، ضمن شناسایی توانمندی و دانش کارکنان، بهترین 

مسیر شغلی  برای آنان تعیین کرد.

دربازدید خبرنگاران از تصفیه خانه فاضلاب همدان مطرح شد؛

جمع آوری ۹۵ درصد فاضلاب حاشیه شهر همدان
همدان- مجید ملکیان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
همدان  شهر  حاشیه  درصد  اینکه ۹5  بیان  با  همدان  استان 
تحت پوشش شبکه جمع آوری فاضلاب است، گفت: 75 درصد 
استان همدان تحت پوشش خدمات فاضلاب هستند. سید هادی 
پساب  تصفیه خانه  از  رسانه  اصحاب  دربازدید  بیدار  حسینی 
فاضلاب همدان، اظهار کرد: تصفیه خانه همدان با ظرفیت 1۲80 
لیتر در ثانیه پساب را تصفیه می کند که درحال حاضر با یک 
مدول کار می کندو امیدواریم ۲ مدول را وارد مدار کنیم. وی با 
بیان اینکه در شهر همدان سلامتی و محیط زیست در اولویت 
قرار دارد، افزود: قولی که درباره پاکسازی رودخانه ها داده بودیم 
عملیاتی شد و تمامی رودخانه های شهر همدان پاکسازی شده 
است. وی ادامه داد: در سیل اخیر که بیشترین بارندگی در استان 
رخ داد به علت اقدامات صورت گرفته در حاشیه شهر همدان 
هیچ مشکلی در خصوص  شبکه فاضلاب رخ نداد. حسینی بیدار 
اینکه 100 درصد جمعیت همدان تحت پوشش  بر  تاکید  با 
خدمات آب قرار دارند، یادآور شد: ورودی فاضلاب به تصفیه 
خانه ۲50 لیتر در ثانیه  بود که توانستیم طی 4 ماهه به ۶50 
لیتر در ثانیه برسانیم. وی درباره کیفیت تصفیه فاضلاب عنوان 
کرد: با تلاش مجموعه آبفا پساب تصفیه شده از کیفیت بالایی 
برخوردار است به طوریکهBOD فاضلاب زیر 5 و آمونیاک 0۲. 
است. وی افزود: در 4 ماهه 44 کیلومتر خط انتقال پساب به 
نیروگاه اجرا شده و در حال حاضر ۶50 لیتر در ثانیه از پساب 
فاضلاب به نیروگاه انتقال می یابد و توان این وجود دارد که به 
1000 لیتر در ثانیه برسانیم. حسینی بیدار با اشاره به اینکه 
نیروگاه همدان فقط برای شرب از آب چاه استفاده می کند، 
گفت: تمام چاه های موجود در نیروگاه از مدار خارج شده و تا 
کنون 40 میلیون متر مکعب پساب فاضلاب تحویل نیروگاه شده 
است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان تاکید کرد: 
در گذشته نیروگاه با ۲5 درصد ظرفیت کار می کرد اما امروز با 

105 درصد ظرفیت خود کار می کند.

مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

هفته  طی  گلستان  در  گازرسانی  پروژه   ۷۸
دولت افتتاح می شود

استان گلستان گفت: 78  مدیر عامل شرکت گاز  گرگان- 
شود. می  افتتاح  دولت  هفته  گلستان طی  در  گازرسانی  پروژه 
محمد رحیم رحیمی در نشست خبری با اصحاب رسانه، اظهار 
کرد: طی 10 سال گذشته ۹ هزار و ۳00 کیلومتر شبکه گازرسانی 
در سطح استان انجام شده و دغدغه ما برقراری جریان گاز برای 
همه مشترکان استان است.رحیمی با بیان اینکه در هفته دولت 
78 پروژه گازرسانی )15روستا و۶۳ پروژه صنعتی( را افتتاح و 78 
پروژه )۶ روستا و 7۲ پروژه صنعتی( کلنگ زنی می شود، افزود: 
این پروژه ها با هزینه بالغ بر 7۶7 میلیارد ریال افتتاح و کلنگ زنی 
می شود تا 1۲ هزار مترمکعب گاز طبیعی را جایگزین سوخت 
های فسیلی شود.وی با بیان اینکه100 درصد مناطق شهری )۳۳ 
شهر( و ۹۶ درصد مناطق روستایی گلستان از نعمت گازرسانی بهره 
مند هستند، تصریح کرد: از ۹7۶ روستای گلستان 87۲ روستای 
گلستان گازکشی شده اند.مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: 
همچنین ۹0 درصد واحدهای صنعتی گلستان گازکشی شده  و 
۶0۹ واحد تولیدی در دست اقدام برای گاز کشی هستند.رحیمی 
ادامه داد: در زمان سیل و رانش با تلاش همکاران، مردم و واحد 
های مختلف از جمله سپاه، ارتش و... موفق شدیم جریان گاز در 
زمان سیل و رانش کنترل کنیم.وی افزود: در شهرستان دوزین 
مینودشت با همکاری مجموعه اداره راه و شهرسازی مینودشت 

جریان گازرسانی در شهریور ماه مجدد برقرار می شود.

در  نوجوانان  و  کودکان  بین المللی  جشنواره 
سینما کانون پردیسان قم  اکران می شود

اداره  رئیس  رضوانی،   - قم 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
جشنواره  داد:  خبر  قم  اسلامی 
بین المللی کودکان و نوجوانان در 
قم از روز پنج شنبه ۳1 مردادماه تا 
دوشنبه 4 شهریورماه در سینما کانون واقع در "پردیسان، خیابان 
سبلان، کوچه 1۹" برگزار می شود.  افتتاحیه این جشنواره ساعت 
10 صبح روز پنج شنبه برگزار شد که هماهنگی برای حضور 10 
مرکز پرورش فکری کودکان و نوجوانان در این مراسم به عمل آمد. 

10 فیلم در این جشنواره اکران می شود. 

استان سمنان، رتبه دوم میزان رضایتمندی مردم از 
عملکرد دستگاههای اجرایی به خود اختصاص داد

بابامحمدی:   حسین   - سمنان 
استان سمنان در رضایتمندی مردم از 
عملکرد دستگاه های اجرایی جایگاه دوم 
رابدست آورد.استاندار سمنان گفت: این 
رضایتمندی  میزان  دوم  رتبه  استان 
مردم از عملکرد دستگاه های اجرایی 
اظهار  آشناگر  رضا  کرد.علی  را کسب 
داشت: در طرح افکار سنجی و سنجش میزان رضایتمندی مردم 
از عملکرد دستگاه های اجرایی در سطوح ملی و استانی که توسط 
سازمان اداری و استخدامی کشور با همکاری مرکز آمار ایران اجرا 
شد، استان سمنان رتبه دوم میزان رضایتمندی مردم از عملکرد 

دستگاه های اجرایی از مجموع ۲۳ دستگاه منتخب را کسب کرد. 

تجلیل از آزادگان برق منطقه ای خوزستان
سالروز  مناسبت  به  اهواز- 
اسلامی  میهن  به  آزادگان  ورود 
مدیران  و  مدیرعامل  حضور  با 
شرکت برق منطقه ای خوزستان 
از رشادت های پرسنل آزاده این 
شرکت تقدیر به عمل آمد. در این مراسم محمود دشت بزرگ 
حضور آزادگان در شرکت را مایه امید و برکت خواند و خواستار 
رسیدگی بیشتر به آنها و دیگر همکاران ایثارگر و خانواده معظم 
شهدا شد. عباس نبگانی فرمانده حوزه بسیج شهید عباسپور نیز در 
این مراسم از رزمندان تقدیر کرد و رشادت ها و از خودگذشتگی 

آنها را مایه افتخار و الگویی برای زندگی اسلامی دانست.

رزمایش واکنش در شرایط اضطراری در مرکز 
سوختگیری هواپیمایی شهید اسدپور رشت

 - حیدری  علی   - رشت 
دوشنبه ۲8 مرداد 1۳۹8رزمایش 
با  اضطراری  شرایط  در  واکنش 
هدف سنجش توان عملیاتی افراد 
و تجهیزات اطفای حریق در واحد 
سوختگیری هواپیمایی رشت برگزار شد.  استانداری,مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل , هلال احمر , نیروی انتظامی , اتش نشانی , 
اورژانس و نیروهای ایمنی مناطق اردبیل , چالوس از جمله سازمانها 
و نهادهایی بودند که در این رزمایش شرکت ملی پخش فرآورده ای 
نفتی منطقه گیلان را همراهی کردند .  مدیر منطقه گیلان ,علی 
اصغر عباسی انجام این رزمایش  برای هماهنگی واحدهای مختلف 
در انجام کار گروهی و خصوصا همراهی دستگاههای برون سازمانی 

و اعزام به موقع نیروها را قابل تقدیر دانست.

از خبرها

رضا جمیلی

     از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- آجر نپخته- بایستگي- دریاچه ای در 

شهرستان زابل
2- صاحب منصب نیروی دریایی که 
درجه او برابر با درجة سپهبد است- تالاب

3- آهستگي- عضوی در بدن  که به کار 
رساندن غذا از حلق به معده را به عهده 

دارد.- ویتامین انعقاد خون
4- تربیت آموخته- زن شوهرمرده- 

فیگور
5- شناس- کدو تنبل- محلِ درآمد و 

کسب و کار
6- حرف نداري- درخشنده- واحد بازی 

والیبال
7- رفوگر- کله پز- بي اعتبار و رسوا

8- کرم شب تاب- دومین پسر 
چنگیزخان مغول- داستان کوتاه

9- نوعي لامپ به شكل لوله اي- نوعي 
میمون- صدا زدن

10- قیمت- گوشه اي در دستگاه 
چهارگاه- چه کسي؟

11- از بین برنده- اسب ترکي- دیدن
12- نوعي نان مرغوب و شیرین- دشت و 

صحرا- ورزشي روي چمن
13- کشیش- غریبه- از بین برنده مو

14- دوستان صمیمي- آرمانگرا
15- داخلی- کارمند زیردست- دیوار بلند

عمودي
1- پروردگار جهانیان- پافشاري و اصرار- 

ولنگار
2- جرقه آتش- عاشق- چهره و صورت

3- به راست رفتن- سهو و خطا- مقابل 
زیر

4- مردگان- غیب گو- برکت سفره
5- تیزاب- واحد سطح- نوعي مدل 

کشتي
6- بخار دهان- لقب گاندي رهبر هند- 

مرد بي زن
7- ترش و شیرین- استخوان سینه مرغ- 

انبوهي جمعیت
8- ای خدا- عمامه- نژاد ما

9- از غذاهاي ایراني- اشاره به دور- کمك 
و یاري

10- اسباب معاش- سكونت موقت- خداي 
قلندر

11- انسجام- گل سرخ- زنهار و پناه
12- کلام تصدیق فارسي- پاداش دهنده- 

پهلوان یونان باستان
13- بالا آمدن آب دریا- قسمتي از گوشت 

خوك- ملاقات پزشك
14- مایه- شاعر قرن 4 هجري- خوردني 

پس از غذا
15- سفید مایل به کرم- شهرستان 

سابق- قید تأکید
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 طرز لباس غریبه
پوشیدن

تدریس 
قوى و کننده

پرزور اصرار 
ورزیدن

خبر و 
زهر سقراطآگهى

از گل هاى 
زینتى

از ورزش هاى 
آبى

کم کردن
توانایى 
براى کار

واحد شدت 
آسایشجریان خاك نرم 
وسرخ

نرده چوبى
نیروى 
حیات

آشکار
دلبر

حیرت 
کردن

مجازات 
شرعى

گریختن 
حیوان

اجراى زنده 
لباس تازه موسیقى

پوشیده آخرین عدد 
یک رقمى

سمت راست

گوشه نشینى

پوچ و هیچ
کمک  درون رگ 

جارى است
کیش و 

آیین
گیج و 
سرگشته

کشتى 
جنگى
فاقد

علامت 
مفعول 
بى واسطه

ناچار

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابهر
 اپیا

 دوبی
 روبل

 مشهد
مورت
 نرون
 یارن

5 حرفي : 
 اتریش
 آلاگل
 آلامو
 بنگرو
 خانكا

 زاگرب
 شیاده
 قابلی

 قره سو

 مارکا
 مكزیك

 نیامی
 هانوی

 یالتا
6 حرفي : 

 ایستار
 آذرشهر
پاکدشت

 نقش رجب

7 حرفي : 
تپه سراب

 رباط شرف

8 حرفي : 
 ایرانشهر

 دونر کباب
 فرخ نعمتی

 نیوزیلند

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شماره پيامك: 09202001707

  موسسه مطالعات تاريخ معاصر|تأسیس مؤسسات خیریه 
با هدف بهبود اوضاع عمومی جامعه و بهره‌گیری همگان از 
فرصت آموزشی، رفاهی و بهداشتی که در دوران پهلوی اول 
نضج گرفته بود، در سال‌های 1320 تا 1357 مجال بروز و 
ظهور فراوانی یافت و انتظار عمومی از دولت روزافزون گشت. 
دربار شاهنشاهی خود بانی مؤسسه‌های خیریه جدید شد و 
حضور خود را در این پهنه تثبیت کرد. سازمان شاهنشاهی 
خدمات اجتماعی، ازجمله این مؤسسات بود که با تأسیس 
آن، اشرف پهلوی در هرم قدرت سیاسی قرار گرفت و توانست 

در تمامی ارکان اجتماعی و نهادهای دولتی نفوذ یابد.
  تأسیس سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی: 
هیات وزیران در جلسه مورخ ۱۷ اسفند ۱۳۲۵ بنا بر پیشنهاد 
دکتر اقبال، وزیر بهداری، »انجمن خدمات اجتماعی« را 
تأسیس نمود؛ بعدها نام این انجمن به »سازمان شاهنشاهی 
خدمات اجتماعی« تغییر یافت. این نهاد زیر نظر وزارت 
بهداری و وزارت دارایی قرار داده شد.‌ در دوران حکومت 
محمدرضا شاه بر اثر تحولات و حوادث ایجاد شده در 
جامعه ایران پس از شهریور ۱۳۲۰، مؤسسات خیریه رفاهی 
بهداشتی بسیاری ایجاد شدند. این مؤسسات با هدف کاهش 
و دفع پیامدهای مخرب معضلات ناشی از تحولات سیاسی و 

اجتماعی جاری در کشور پدید آمدند.
  در خلال سال‌های 1320 تا ۱۳۵۷ عوامل چندی در 
تهییج افکار عمومی برای مشارکت خیرین و جلب نظر فعالان 
اجتماعی برای ورود به عرصه اقدامات خیرخواهانه تأثیرگذار 
بود. از آن جمله می‌توان به نابسامانی وضعیت اجتماعی و بروز 
بحران‌های فراگیر متأثر از آشفتگی‌های سیاسی کشور در 
خلال سال‌های 132۰ تا ۱۳۳۲ اشاره کرد. گذشته از حمله 
متفقین به ایران و اثرات سوء آن، می‌توان به بروز غائله‌های 
آذربایجان و کردستان، اوضاع نابسامان مالی دولت‌ها، رواج 
تفکر همنوع‌دوستی، انعکاس گسترده مسائل اجتماعی 
موجود در ادبیات و سینما، افزایش مطالبات قشر کارگر برای 
تأمین حداقل معیشت  و  نوسازی کشور بر مبنای درآمدهای 
نفتی، به‌عنوان اصلی‌ترین عواملی اشاره کرد که به تأسیس 

مؤسسات خیریه رفاهی بهداشتی در این دوره منجر شد.
   با تأسیس این سازمان، اشرف به‌عنوان نایب سرپرست 
عالی )شاه( در رأس آن قرار گرفت و دربار نقش اجرایی 
گسترده‌ای در امور کشور یافت و برخلاف تصریحات متمم 
قانون اساسی، بر بخش بزرگی از فعالیت‌های اجتماعی 
دست گذاشت. در مورد علت سازماندهی چنین مؤسسه‌ای 
باید گفت محمدرضا پهلوی معتقد بود دولت به خاطر 
برخی مشکلات جنگ و پیامدهای آن نتوانسته است کلیه 

درآمدهای املاک و مستغلات موروثی او را در شهریور 1320، 
پس از رسیدن به سلطنت برای منافع عامه به دولت واگذار 
کند. ازاین‌جهت لازم بود خودش اقدام به این کار بکند که 
ریاست عالیه آن بر عهده شاه و نیابت ریاست آن اشرف 

خواهرش باشد. 
  دولت با ایجاد نهادهایی نظیر شورای مرکزی سازمان 
خیریه کمک‌های بهداشتی و درمانی کشور، طرح خود برای 
نظارت هر چه بیشتر بر مؤسسات خیریه را پیگیری نمود و 
در پی شناسایی الزامات در امور عام‌المنفعه و خیریه و تجهیز 
بخش کثیری از مؤسسات خیریه رفاهی بهداشتی مردمی 
برآمد.  در فرمان سلطنتی چنین آمده بود: »نظر به اینکه 
بهبود وضع بهداشت و درمان بیماران و بینوایان و ترفیع 
حال مستمندان همواره منظور نظر ماست؛ لذا به‌موجب 
این دستخط برای انجام این منظور سازمان مستقلی به نام 
سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی تحت ریاست عالیه 
شخص خودمان تأسیس و مقرر می‌داریم هیاتی که مطابق 

اساسنامه سازمان تشکیل می‌شود .«
   اساسنامه سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی: 
سازمان مستقلی به نام سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی 
در تهران تأسیس می‌شود و در شهرستان‌ها و بخش‌ها دارای 
شعبه خواهد بود و می‌تواند با مؤسسات مشابه در کشورهای 
دیگر روابط مستقیم ایجاد کند. وظایف سازمان: الف( 
بهداشت: تأسیس درمانگاه و بیمارستان‌ها، ایجاد آموزشگاه‌ها 
به‌منظور تربیت پزشکیار برای خدمات اجتماعی و بهداشتی، 
عیادت بیماران مستمند در منزل آنان‌.  ب( مبارزه با تکدی 
و گدایی: جمع‌آوری و تربیت کودکان بی‌سرپرست و ولگرد، 
منع کودکان از اشتغال به کارهای نامتناسب با سن آنان و...‌ 
پ( آموزش و پرورش: تشویق عموم افراد به انجام وظایف 
مدنی و اخلاقی و اجتماعی به‌وسیله تبلیغات، راهنمایی 
مردم بی‌پناه و بی‌چاره به مراجعِ دولتی و ملی، کمک به 

دانش‌آموزان و دانشجویان بی‌بضاعت.‌
   فرجام سخن: مشکلات ناشی از حضور واحدهای 
نظامی متفقین و تنش‌ها و بی‌ثباتی‌های شدید سیاسی و 
اقتصادی حاکم بر حکومت پهلوی، فصل دیگری از تأسیس 
و فعالیت سازمان‌ها و انجمن‌های خیریه پدید آورد. سازمان 
خدمات شاهنشاهی ازجمله آنها بود که در راستای کاهش و 
دفع پیامدهای مخرب معضلات اجتماعی فعالیت می‌کرد‌ اما 
تصنعی و تبلیغاتی بودن این فعالیت‌ها و اتخاذ الگوی غربی 
در کنار انتصاب‌های تشریفاتی هیات مرکزی و درآمدهای 
غیرمتعارف، باعث شد این سازمان دوام چندانی نداشته باشد 

و سازمانی گمنام لقب بگیرد.

مرتضی کلیلیسازمانی که بساط لاتاری را در ایران گستراند   قاب �

    قاب  مشاهیر‌ 2
مهران مديري به همراه دوستانش در خوابگاه دانشجويي دانشگاه 

اميركبير سال 67

    قاب  مشاهیر‌ 1
تصويري كمتر ديده شده از 

ملك‌الشعراي بهار در منزلش 
در حال غذا دادن به كبوترها.

)عكس‌هاي زيرخاكي(

    قاب  نوستالژی2
تجريش ابتداي خيابان‌ دربند و نمايي از 

قديمي‌ترين داروخانه منطقه شميران‌ »پاپاريان« 
در سمت راست تصوير. سال 1312)اون قديما(

    قاب  نوستالژی1 
تيم پاس سال 1346؛ ظلی، رنجبر، 

مهاجرانی، حبیبی، معیریان، یاوری- 
منوچهر حبیبی، اصغر شرفی، بایگان، 

میرزاحسن، مالکیان. )فدراسيون 
تاريخ  و آمار فوتبال ايران( 

    قاب  نوستالژي 3
خلبانان ايراني در دوره 

آموزشي هواپيماي اف-14 در 
آمريكا در دهه 50

  اینستا گرافی)منتخبی از اینستاگرام چهره ها(

 عكسي از نرگس آبيار‌‌  با الناز شاكردوست در 
اكران فيلم شبي كه ماه كامل شد، در پرديس كور‌ش‌‌.

 مرجانه گلچين به كنسرت كامكارها ‌ رفته.

 پست كاموايي فريبا كوثري در اينستاگرامش.

 شبنم مقدمي در حاشيه كنسرت مهران مديري با 
او عكس گرفته.

 ‌اشرف ریاست سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی هنگام شرکت در یک مراسم رسمی
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